



ZAMOŚĆ TOMASZÓW LUB. HRUBIESZÓW BIŁGORAJ

Kronika

TYGODNIA

nr 23 (1776)

10

czerwca 2025 r.

4,80 zł

PL ISSN 1232-3652
Nr indeksu 373516 (5% VAT)

ZNECAŁA SIĘ

KOSZMAR W DOMU OPIEKI

NAD SENIORAMI



Uderzała ręką bądź kapciem po twarzy i ciele, szarpała, popychała, a ponadto wyzywała, zastraszala, ośmieszała, upokarzała, ograniczała jedzenie... Oskarżoną o fizyczne i psychiczne znęcanie się nad 26 podopiecznymi matką właściciela prywatnego domu opieki dla seniorów pod Józefowem sąd skazał na dwa i pół roku bezwzględnego więzienia.

str. 3

CZEKAJĄC NA SPRAWIEDLIWOŚĆ

ZAMOŚĆ Sąd Apelacyjny w Lublinie 5 czerwca 2025 roku miał ogłosić wyrok w głośnym procesie odwoławczym dotyczącym śmiertelnego pobicia 16-letniego Eryka z Zamościa. Do ogłoszenia jednak nie doszło. Jak poinformował sąd, sprawa zostanie rozpoznana od początku ze względu na wątpliwości co do prawidłowego składu orzekającego.

str. 2

CORAZ NAS MNIEJ. I MNIEJ

RAPORT Liczba ludności w Polsce pod koniec ub. roku spadła o 147 tys. wobec roku 2023 i wyniosła 37 mln 489 tysięcy – podał Główny Urząd Statystyczny. Wyliczył, że wskaźnik starości wynosi 141, co oznacza, że na 100 dzieci w wieku 0-14 lat przypada 141 osób powyżej 65 lat. Nie inaczej jest w województwie lubelskim, gdzie miasta i wioski cały czas gubią mieszkańców. Z naszych największych miast najbardziej „postarzał” się Chełm.

str. 6

PRZEZ ŻOŁĄDEK DO... WYGRANEJ

POWIAT TOMASZOWSKI Pani Basia Zwolak zrobiła w swoim życiu tyle tortów, że uważa, iż obłożyłaby nimi granicę całej Polski. Piecze je bowiem od 60 lat. Czasami na jedno wesele musiała przygotować 20 tortów! Robi to wybitnie. Ostatnio tort, który zrobiła na konkurs organizowany przez Urząd Marszałkowski Województwa Lubelskiego, tak posmakował jurorom, że przyznali jej i jej KGW pierwsze miejsce. W tym samym konkursie nagradzano też dania wytrawne. Tutaj bezkonkurencyjne były członkinie KGW w Kłocówce. Ich zupa krem z gruszki i pietruszki z sakiewkami warzywnymi to było czyste niebo w gębie.

str. 11

REKLAMA

Tłocznia soków BIO-FRUT zakupi owoce ekologiczne, konwencjonalne i baby food (bez certyfikatu eko) na tłoczenie i mrożenie



Rabarbar, truskawka, porzeczka czarna, porzeczka czerwona, malina, aronia, jabłko przydomowe, wiśnia, borówka amerykańska.

Zapewniamy odbiór z plantacji, opakowania, szybką płatność. Możliwa stała współpraca.

Sprzedaż soków ekologicznych tłoczonych oraz usługowe tłoczenie soków.



tel. 500 678 435

biofrut.pl

REKLAMA

PÓŁNOC NIERUCHOMOŚCI

Sprzedaż | Kupno | Wynajem

Darmowa konsultacja
+ **500 zł**
rabatu na prowizję

Odwiądź nasze biuro lub zadzwoń: **885 851 147**

REKLAMA

KMS

OCZYSZCZALNIE ŚCIEKÓW

PROJEKT SPRZEDAŻ MONTAŻ

Biuro: Sitaniec Kolonia 190B, 22-400 Zamość
tel. 793 911 201, 793 911 200
www.kmsenergia.pl

Kolizja na Św. Brata Alberta



Karetka odwiozła 78-latkę do szpitala. Fot. nadesłane

ZAMOŚĆ/OS. POWIATOWA

„Zahaczył” o zaparkowaną mazdę, a następnie „przerysował” dwa inne auta. Mowa o 78-letnim kierowcy Volkswagena Passata, który najpierw spowodował kolizję drogową na ul. Św. Brata Alberta, a następnie sam potrzebował pomocy medycznej, bo źle się poczuł.

Do zdarzenia doszło 5 czerwca na ul. Św. Brata Alberta w Zamościu. – Z naszych ustaleń wynika, że kierujący passatem, mieszkaniec Zamościa, „zahaczył” o zaparkowaną mazdę, a następnie

uszkodził dwa inne samochody – marki Skoda i Renault – stwarzając przy tym zagrożenie dla znajdującej się na chodniku pieszej – informuje Dorota Krukowska-Bubiło, rzeczniczka Komendy Miejskiej Policji w Zamościu.

Sprawca kolizji drogowej został ukarany mandatem w wysokości 1 050 zł oraz 10 punktami karnymi. W związku z tym, że 78-latek źle się poczuł, na miejsce wezwano karetkę pogotowia, która przetransportowała go do szpitala na badania.

Przypomnijmy, że mieszkańcy ul. Św. Brata Alberta od ponad roku domagają się przywrócenia na tej ulicy ruchu jednokierunkowego, argumentując to głównie względami bezpieczeństwa.

lew

Przeszkadzały im kosze

HRUBIESZÓW

Dwaj młodzi mieszkańcy Hrubieszowa zostali ukarani mandatami po 500 zł za to, że wracając z zakrapianej imprezy, przewracali kosze i rozsypywali śmieci. Chuliganów zatrzymano dzięki filmikowi rozpowszechnianemu w mediach społecznościowych w internecie.

Do aktu wandalizmu w Hrubieszowie doszło w nocy z 1 na 2 czerwca. Grupa młodych ludzi świętowała urodziny jednego z kolegów. W nocy postanowili przejść się ulicami miasta, a po drodze przewracali śmietniki i wysypywali śmieci.

par

– W internecie pojawił się filmik z nagraniem tych chuligańskich wybryków. Policjanci, po analizie nagrania przekazywanego przez mieszkańców Hrubieszowa na portalach społecznościowych, wytypowali sprawców tych chuligańskich wybryków. Jak się okazało, przypuszczenia funkcjonariuszy były trafne – udało się rozpoznać osoby na filmiku. Policjanci ustalili i zatrzymali dwóch mieszkańców miasta, w wieku 17 i 21 lat – relacjonuje asp. szt. Edyta Krystkowiak, oficer prasowy Komendy Powiatowej Policji w Hrubieszowie.

Zatrzymani hrubieszowianie przyznali się do zaśmiecania. Tłumaczyli, że tego dnia jeden z nich obchodził urodziny i tak właśnie świętowali. Obaj zostali ukarani przez policjantów mandatami karnymi w wysokości 500 zł.

Ostateczny wyrok ws. śmierci Eryka nie zapadł

Czekając na sprawiedliwość

ZAMOŚĆ

Sąd Apelacyjny w Lublinie 5 czerwca 2025 roku miał ogłosić wyrok w głośnym procesie odwoławczym dotyczącym śmiertelnego pobicia 16-letniego Eryka z Zamościa. Do ogłoszenia jednak nie doszło. Jak poinformował sąd, sprawa zostanie rozpoznana od początku ze względu na wątpliwości co do prawidłowego składu orzekającego.

Ta tragiczna śmierć wstrząsnęła Zamościem i całą Polską. Do zdarzenia doszło w lutym 2023 roku. Eryk, 16-letni uczeń Zespołu Szkół Ponadpodstawowych nr 1 w Zamościu, został napadnięty przez grupę nastolatków na osiedlu Planty, gdy szedł ze szkoły do domu swojej babci. Został brutalnie pobity, a – jak ustalili biegli – decydujący cios zadał Daniel G., najstarszy z grupy. Mimo podjętej reanimacji chłopca nie udało się uratować. Zmarł na miejscu.

Policja zatrzymała czterech sprawców jeszcze tego samego dnia. Po dziewięciu miesiącach śledztwa Prokuratura Okręgowa w Zamościu przedstawiła 17-letniemu wtedy Danielowi G. zarzut zabójstwa. Groziło mu nawet 25 lat więzienia.

Sąd pierwszej instancji: nie było zabójstwa

Proces toczył się przed Sądem Okręgowym w Zamościu i za-



Sąd w Lublinie rozpozna sprawę od początku i dopiero wtedy ogłosi ostateczny wyrok.

kończył się w czerwcu 2024 roku. Daniel G. został skazany na 12 lat i 1 miesiąc pozbawienia wolności za udział w pobiciu o charakterze chuligańskim oraz spowodowanie ciężkiego uszczerbku na zdrowiu ze skutkiem śmiertelnym. Dodatkowo sąd nakazał mu wypłatę 100 tysięcy złotych nawiazki na rzecz matki Eryka.

Pozostali oskarżeni – Szymon J., Arkadiusz P. i Gabriela P. – zostali skazani odpowiednio za udział w pobiciu i pomocnictwo. W ich przypadku sąd zastosował środki wychowawcze: umieszczenie w zakładzie poprawczym z warunkowym zawieszeniem wykonania na okres dwóch lat pod nadzorem kuratora.

Wszystkie strony wniosły apelacje

Z orzeczeniem sądu pierwszej instancji nie zgodziły się

wszystkie strony postępowania – zarówno prokuratura, jak i obrońcy oskarżonych oraz oskarżycielka posiłkowa, matka zmarłego Eryka. Proces odwoławczy rozpoczął się 22 maja przed Sądem Apelacyjnym w Lublinie.

– Chciałabym, aby sąd wydał taki wyrok, który oni by pamiętali i żeby to jednocześnie był przykład dla innych, bo ciągle się słyszy, że nieletni podnoszą na kogoś rękę, bo czują się bezkarni – mówiła Iwona Kasprzak, matka nastolatka.

Sąd nie ogłosił wyroku. Sprawa od początku

Ogłoszenie wyroku miało nastąpić 5 czerwca, jednak nie doszło do jego przedstawienia. Jak poinformowała nas Barbara Du Château, wiceprezes

Sądu Apelacyjnego w Lublinie, wykryto nieprawidłowość dotyczącą składu sędziowskiego. Okazało się, że jednym z członków trzyosobowego składu był sędzia delegowany z sądu okręgowego, któremu w międzyczasie wygasła delegacja do orzekania w sądzie apelacyjnym. Ta sytuacja ma poważne konsekwencje proceduralne.

– To nie zostało wcześniej wychwycone, a ponieważ kwestia składu sądu w sprawach karnych ma fundamentalne znaczenie, sąd zdecydował, że jednak rozpozna tę sprawę w innym składzie, z wyłączeniem tego sędziego delegowanego. Będzie wylosowany nowy sędzia do składu – wyjaśnia Barbara Du Château, wiceprezes Sądu Apelacyjnego w Lublinie.

wd

Pijana i bez uprawnień

RABINÓWKA

Jechała za szybko. Wjechała do przydrożnego rowu, po czym uderzyła w ogrodzenie i drzewo. 22-latką nie posiadała prawa jazdy, miała za to ponad promil alkoholu w organizmie. Przewoziła dwóch pasażerów. Jeden z nich był poszukiwany przez policję. Po wypadku cała trójka trafiła do szpitala w Tomaszowie Lubelskim.

We wtorek 3 czerwca około godz. 23 tomaszowscy policjanci otrzymali zgłoszenie, że w miejscowości Rabinówka na ul. Tomaszowskiej doszło do wypadku drogowego.

Ze wstępnych ustaleń policjantów pracujących na miejscu zdarzenia wynika, że kierująca samochodem osobowym marki



Tym samochodem kierowała pijana 22-latką bez prawa jazdy.

Renault Scenic, 22-latką z miejscowości Rachanie, jechała od miejscowości Pasięki i na skrzyżowaniu z drogą powiatową nie dostosowała prędkości do warunków panujących na drodze. W efekcie wjechała do rowu, następnie uderzyła w ogrodzenie i drzewo.

Kobieta została zakleszczona w pojeździe. Dopiero strażacy wydostali ją z auta przy pomocy sprzętu specjalistycznego.

Z 22-latką w aucie jechało jeszcze dwóch pasażerów: 35-latek i 36-latek z Tomaszowa Lubelskiego.

– Wszyscy z obrażeniami kończyn dolnych trafili do szpitala w Tomaszowie Lubelskim – informuje młodszy aspirant Aneta Brzykcy, rzeczniczka prasowa Komendy Powiatowej Policji w Tomaszowie Lubelskim.

Jak się okazało, kierująca nie posiadała prawa jazdy i znajdowała się w stanie nietrzeźwości. Miała ponad promil alkoholu w organizmie, a jeden z pasażerów pojazdu był poszukiwany celem odbycia kary aresztu.

Za popełnione czyny 22-latką odpowie przed tomaszowskim sądem. Grozi jej do 3 lat pozbawienia wolności.

wd

To był dom zły...

Znęcała się nad seniorami. Jest wyrok

GM. JÓZEFÓW

Uderzała ręką bądź kapciem po twarzy i ciele, szarpała, popychała, a ponadto wyzywała, zastraszala, ośmieszała, upokarzała, ograniczała jedzenie... Oskarżoną o fizyczne i psychiczne znęcanie się nad 26 podopiecznymi matkę właściciela prywatnego domu opieki dla seniorów pod Józefowem sąd skazał na dwa i pół roku bezwzględnego więzienia.

O tym, że podopieczni jednego z prywatnych domów opieki w gm. Józefów mogą być źle traktowani, zawiadomiła organ ścigania zamojska delegatura Lubelskiego Urzędu Wojewódzkiego po przeprowadzonej kontroli w tej placówce. Śledztwo w tej sprawie wszczęła biłgorajska prokuratura, ale postępowanie – z uwagi na



O tej bulwersującej sprawie pisaliśmy już wcześniej na łamach „Kroniki Tygodnia”. Fot. pixabay

charakter sprawy – przejęła do prowadzenia Prokuratura Okręgowa w Zamościu. Zarzuty fizycznego i psychicznego znęcania się nad osobami nieporadnymi przedstawiono matce właściciela placówki – Ewie K. Kobieta nie przyznała się do postawionych zarzutów i odmówiła składania wyjaśnień. Zastosowano wobec niej środki zapobiegawcze w postaci poręczenia majątkowego w kwocie 20 tys. zł oraz dozoru policji.

Biła, szarpała, popychała

W toku śledztwa ustalono, że od 2012 r. do marca 2020 r. oskarżona znęcała się fizycznie i psychicznie nad 26 seniorami (większość z pokrzywdzonych już nie żyje). Pozostających w stosunku zależności oraz nieporadnymi ze względu na podeszły wiek, stan psychiczny i fizyczny podopiecznych Ewa K. uderzała ręką bądź

kapciem po twarzy i ciele, szarpała, popychała, kopała po nogach, a ponadto wyzywała słowami wulgarnymi i obelżywymi, zastraszala, ośmieszała, upokarzała, ograniczała jedzenie, zakręcała grzejniki, wykręcała żarówki w pokojach, uniemożliwiała podopiecznym korzystanie z pokoi w ciągu dnia, zmuszając do przebywania w pozycji siedzącej w pomieszczeniu stołówki, stosowała kary polegające na przymusowym przebywaniu na zewnątrz budynku, przywiązywała podopiecznych do łóżek i wózków inwalidzkich, a także zamykała ich pokoje na noc.

Akt oskarżenia trafił do Sądu Rejonowego w Biłgoraju 4 lata temu. Za fizyczne lub psychiczne znęcanie się nad osobą nieporadną ze względu na jej wiek, stan psychiczny lub fizyczny Ewie K. groziło od 6 miesięcy do 8 lat pozbawienia wolności.

Jest wyrok!

75-letnią dziś Ewę K. sąd uznał za winną popełnienia zarzucanego jej czynu i skazał

ją za to na karę 2 lat i 6 miesięcy pozbawienia wolności. Ponadto wobec oskarżonej orzeczono środek karny w postaci zakazu prowadzenia działalności gospodarczej związanej z opieką nad osobami starszymi i chorymi przez okres 10 lat oraz podanie wyroku do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie jego treści przez okres 3 miesięcy na tablicy ogłoszeń Sądu Rejonowego w Biłgoraju, począwszy od uprawomocnienia się wyroku. Ewa K. ma również zapłacić po 8 tys. zł na rzecz trójga pokrzywdzonych tytułem zadośćuczynienia za doznana krzywdę. Sąd zwolnił przy tym oskarżoną od kosztów sądowych, którymi w całości obciążono Skarb Państwa.

Wyrok nie jest prawomocny. Jak nam przekazała Barbara Gałka, wiceprezes Sądu Rejonowego w Biłgoraju, wniosek o uzasadnienie wyroku złożył obrońca oskarżonej i sama oskarżona. Można więc spodziewać się apelacji.

Warto dodać, że do odrębnego postępowania wyłączono wątek związany z będącą po udarze 80-letnią mieszkanką Chelma, która do prywatnej placówki opiekuńczej pod Józefowem trafiła w październiku 2020 r. Kobieta była osobą leżącą. Rodzina, która ją odwiedziła 3 dni po przyjęciu, zauważyła obrażenia na twarzy. Wezwano policję, a 80-latkę najbliżsi zawieźli do szpitala w Chelmie, gdzie po tygodniu zmarła. Przyczyną zgonu była niewydolność serca i nowotwór złośliwy. Jej rodzina chciała się dowiedzieć, czy podczas krótkiego pobytu w prywatnym domu starców pod Józefowem nikt się nad starszą panią nie znęcał. Śledczy, opierając się na opinii biegłego z zakresu medycyny sądowej, nie znaleźli na to dowodów i prawomocnie umorzyli postępowanie.

Prywatny dom opieki dla seniorów, na terenie którego dochodziło do psychicznego i fizycznego znęcania się nad podopiecznymi, zakończył swoją działalność.

lew

Polityczny transfer na prawicy

Sławomir Zawiaślak z PiS do Brauna

ZAMOŚĆ

Zamojski poseł Sławomir Zawiaślak, który od 20 lat nieprzerwanie zasiada w Sejmie z listy Prawa i Sprawiedliwości, dołączył do koła poselskiego i partii Konfederacja Korony Polskiej Grzegorza Brauna.

O tym partyjnym transferze poinformowano w środę (4 czerwca) podczas konferencji prasowej informującej o formalnym utworzeniu koła poselskiego Konfederacji Korony Polskiej w Sejmie RP.

– Szanowni Państwo, Konfederacja Korony Polskiej rośnie w siłę, w strukturę, w szeregi, nie tylko na szczeblach lokalnych, centralnych, ale również na szczeblu parlamentarnym, co ma znaczenie, jeśli chodzi o utworzenie koła poselskiego Konfederacji Korony Polskiej w Sejmie bieżącej, dziesiątej już kadencji, o czym oficjalnie dziś Państwa informujemy – przekazał Grzegorz Braun.

Następnie podano skład prezydium nowo utworzonego koła. Jego prezesem jest Grzegorz Braun, wiceprezami – Włodzimierz Skalik i Roman Fritz, a członkiem prezydium został poseł Sławomir Zawiaślak z Płockiego k. Zamościa, który od 20 lat zasiada w ławach poselskich z listy PiS (Zawiaślak jest prezesem Światowego Związku Żołnierzy Armii Krajowej Okręg Zamość



W czasie swojej pracy parlamentarnej zawsze stawiałem jako główny cel realizowanie tych postulatów, które zgłaszali moi wyborcy, mieszkańcy Lubelszczyzny – powiedział Zawiaślak.

oraz Stowarzyszenia Rozwoju Lokalnego Zamojszczyzna).

Prosimy do koła

To właśnie przystąpienie posła Zawiaślaka do Konfederacji Korony Polskiej było kluczowym wydarzeniem, które umożliwiło utworzenie koła. Podczas konferencji prasowej podkreślono jego doświadczenie parlamentarne oraz zbieżność poglądów i celów Konfederacji Korony Polskiej z dotychczasową działalnością zamojskiego parlamentarzysty.

– W czasie swojej pracy parlamentarnej zawsze stawiałem jako główny cel realizowanie tych postulatów, które zgłaszały moi wyborcy, mieszkańcy Lubelszczyzny – powiedział Zawiaślak.

Dodał, że wiele jego głosowań „dotyczyło kwestii działań niejako wspólnych”, które równolegle podejmowała Konfederacja Korony Polskiej.

Grzegorz Braun nie krył radości z dołączenia Zawiaślaka.

– Góra z górą się nie zjeżdża, a człowiek z człowiekiem – owszem. Dlaczego szczególnie mnie to cieszy? Dlatego, że to jest decyzja ze strony prezydium i komitetu politycznego Konfederacji Korony Polskiej i decyzja ze strony tak doświadczonego posła – powiedział Braun.

Podczas konferencji zapowiedziano wspólne działania, m.in. w sprawie nadania sanktuarium w Gietrzwałdzie statusu sanktuarium narodowego.

– Rok 2027 rokiem Gietrzwałdu, aby zostało to ogłoszone urbi et orbi tu w Sejmie Rzeczypospolitej Polskiej – mówił Braun, dodając, że sprawozdawcą uchwały będzie właśnie Zawiaślak.

Poseł Włodzimierz Skalik zaznaczył, że Zawiaślak to „poseł wyjątkowo kompatybilny z Konfederacją Korony Polskiej”. Przypomniał m.in. wspólne dzia-

łania z okresu pandemii i opór wobec tzw. ustawy Hoca (chodziło w niej o weryfikację pracowników przez pracodawców w kontekście szczepień przeciw COVID-19 – przyp. red.).

– Poseł Sławomir Zawiaślak, stawiając wszystko na jedną kartę, ryzykując wyrzucenie z formacji, stanął przeciwko ustawie, która by zdewastowała życie Polaków – powiedział.

Politycy formacji podkreślali też duchowy wymiar swojej działalności.

– To wszystko wiadomo po co. Na większą chwałę Bożą i na pomyślność Rzeczypospolitej – zakończył Braun.

Na pytanie o możliwy udział nowego koła w ewentualnym rząd-

zie technicznym proponowanym przez Jarosława Kaczyńskiego, Braun odpowiedział:

– Jesteśmy polskimi państwowcami, nie jesteśmy anarzystami, Boże broń. I dlatego z adekwatną powagą podchodzimy do wszystkich propozycji, które mogłyby zmierzać do ustanowienia w Polsce bardziej polskich rządów.

Szedł pod prąd

62-letni Zawiaślak od 2002 r. był członkiem PiS, a od 2005 r. nieprzerwanie pełni mandat posła. Warto przypomnieć, że 5 lat temu został zawieszony w prawach członka PiS za łamanie dyscypliny klubowej poprzez brak udziału w głosowaniu dotyczącym

nowelizacji ustawy o ochronie zwierząt (słynna „piątka dla zwierząt”) i przestał pełnić funkcję pełnomocnika komitetu terenowego partii w Zamościu. W 2021 r. złożył interpelację w sprawie pozbawienia części przedsiębiorców wsparcia z tarcz pomocowych i rozważenia stopniowego łagodzenia obostrzeń covidowych. Dwa lata później startował do Sejmu z listy PiS, ale dopiero z 11. miejsca. Nie przeszkodziło mu to w zdobyciu mandatu posła. Podczas ostatnich wyborów samorządowych wystartował na prezydenta Zamościa przeciwko bezpartyjnemu, ale popieranemu przez PiS Andrzejowi Wnukowi, odbierając mu część głosów.

lew

DOFINANSOWANIE
136 200 ZŁ
OBSŁUGUJEMY
PREFINANSOWANIE

Termomodernizacja z programem
‘Czyste Powietrze’
Otrzymaj dotację do 136 200 zł na wymianę przestarzałych źródeł energii, nowych okien oraz ocieplenia domu.

Rekuperacja

Fotowoltaika

Wymiana źródła ciepła

Wymiana stolarki okiennej i drzwiowej

Docieplenie budynku

Fundacja
Czysta Dotacja

ZADZWOŃ
84 888 01 08

Volkswagen poszedł na czołówkę z tirem



W wypadku drogowym w Sahryniu ranny został kierowca volkswagena golfa.

GMINA WERBKOWICE

Kierowca volkswagena golfa omijał stojący przed zakretem pojazd i zjechał na lewy pas drogi, wtedy z zza zakrętu wyjechała ciężarówka scania z naczepą. Doszło do czołowego zderzenia obu samochodów. Pokiereszowany volkswagen siłą uderzenia został wyrzucony z drogi na pobocze. Ranny został kierowca golfa.

29 maja, późnym popołudniem, na drodze wojewódzkiej w Sahryniu (gmina Werbkowice) osobowy volkswagen golf zderzył się z ciężarówką scania z naczepą.

Scania jechała z kierunku Tyśzowice, a volkswagen od strony Hrubieszowa. Na ostrym zakręcie doszło do czołowego zderzenia obu pojazdów.

Z informacji uzyskanej od policjanta, który był na miejscu zdarzenia, wynika, że kierowca golfa, omijając inny pojazd, zjechał na przeciwny pas ruchu i czołowo zderzył się ze scanią. Volkswagen po uderzeniu w ciężarówkę wypadł z drogi i wpadł do rowu. Ranny został kierowca golfa. Obydwaj kierujący samochodami byli trzeźwi. Policjanci wyjaśniają szczegółowo okoliczności tego wypadku – poinformowała nas asp. szt. Edyta Krystkowiak, oficer prasowy Komendy Powiatowej Policji w Hrubieszowie.

Do usuwania skutków wypadku wezwano również strażaków.

Działania strażaków polegały na medycznych czynnościach ratowniczych, których udzielono kierowcy samochodu osobowego, zanim przyjechał Zespół Ratownictwa Medycznego. A jeszcze wcześniej przejeżdżał tamtędy dyrektor Szpitala Powiatowego w Tomaszowie Lubelskim. Dariusz Gałecki udzielił kwalifikowanej pierwszej pomocy medycznej poszkodowanemu mężczyźnie – relacjonuje st. kpt. Marcin Lebedowicz, rzecznik prasowy komendanta powiatowego PSP w Hrubieszowie.

Strażacy kierowali ruchem pojazdów na drodze w pobliżu miejsca wypadku. W akcji ratunkowej wzięło udział 20 strażaków z JRG Hrubieszów, OSP KSRG z Werbkowic i Turkowic oraz z OSP Sahryń.

par

Skazany dwa dni po kontroli

ZAMOŚĆ

Policjanci ruchu drogowego zamojskiej komendy zatrzymali do kontroli 47-latkę, który kierował citroenem. Mężczyzna miał już na swoim koncie dwa dożywotnie zakazy sądowe prowadzenia pojazdów mechanicznych. Za zlekceważenie przepisów prawa i niestosowanie się do sądowych orzeczeń poniósł surowe konsekwencje. W trybie przyspieszonym stanął przed sądem i usłyszał wyrok skazujący.

Do tej kontroli doszło 2 czerwca około godziny 18.30 w Lipsku w gminie Zamość. Policjanci ruchu drogowego zamojskiej komendy zauwa-

żyli kierującego citroenem, który w trakcie wymijania radiowozu zaczął zachowywać się nerwowo, co wzbudziło podejrzenia stróżów prawa. Zawrócili więc i pojechali za nim.

Kierujący citroenem, widząc to, przyspieszył, a następnie skręcił w drogę podporządkowaną, wjechał na posesję, zostawił samochód z włączonymi światłami i oddalił się. Chwilę później pojawili się tam policjanci. Mężczyznę zauważyli chowającego się w wysokich zaroślach. W rozmowie z mundurowymi kierujący citroenem 47-latek z powiatu zamojskiego przyznał się, że próbował uniknąć kontroli drogowej, ponieważ posiada zakaz prowadzenia pojazdów – opisuje podkomisarz Dorota Krukowska-Bubiło, rzecznik prasowy KMP w Zamościu.

Mężczyzna był trzeźwy. Okazało się jednak, że posiada nie jeden, ale dwa – i to dożywotnie – zakazy prowadze-

nia pojazdów mechanicznych wydane przez Sąd Rejonowy w Zamościu.

Wobec tego 47-latek został zatrzymany i doprowadzony do policyjnego aresztu. Usłyszał zarzut złamania zakazu sądowego i to w warunkach recydywy.

Dwa dni później, 4 czerwca, w trybie przyspieszonym odbyła się rozprawa, podczas której sąd wydał wyrok, wymierzając 47-latkowi karę 1 roku pozbawienia wolności, orzekając także zakaz prowadzenia pojazdów na okres 5 lat oraz karę 8 tysięcy złotych na rzecz Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym oraz Pomocy Postpenitencjarnej.

Zastosowany wobec 47-latka tryb przyspieszony, w czasie którego w ciągu 48 godzin od zatrzymania zapadł wiążący wyrok skazujący, to realizacja zasady nieuchronności kary za popełnione przestępstwa – objaśnia podkomisarz Dorota Krukowska-Bubiło.

wd

Chłopcy zagubili się na spływie kajakowym

POW. BIŁGORAJSKI

Chwile grozy przeżyli uczestnicy szkolnego spływu kajakowego na rzece Tanew, gdy dwóch chłopców odłączyło się od grupy i nie potrafiło odnaleźć drogi powrotnej. Jeden z nich wykazał się przytomnością umysłu i zadzwonił na numer alarmowy, informując, że nie wiedzą, gdzie się znajdują, a jego kolega doznał ataku paniki.

4 czerwca około południa dyżurny biłgorajskiej komendy odebrał telefon od chłopca, który poinformował go, że jest na spływie kajakowym, odłączył się od grupy i nie wie, gdzie jest. Z jego relacji wynikało, że razem z nim w kajaku jest jego kolega, który doznał ataku paniki. Dyżurny, asp. sztab. Sławomir Pisiewicz, poinstruował chłopca, w jaki sposób ma przesłać na jego prywatny numer telefonu swoją lokalizację, którą następnie przekazał dzielnicowej. Policjant był w stałym kontakcie z chłopcem i starał się uspokoić nastolatka.

Po otrzymaniu lokalizacji dzielnicowa sierż. sztab. Teresa Szul wraz ze swoim kolegą z patrolu sierż. sztab. Kamilem Pękalą udali się we wskazane miejsce, gdzie z rzeki Tanew w okolicach miejscowości Szostaki wyciągnęli na brzeg kajak z dwójką chłopców w wieku 12 i 13 lat, którym udzielili pierwszej pomocy przedmedycznej.

Starszy chłopiec miał atak paniki. Z relacji nastolatka wynikało, że w trakcie spływu odłączyli się od grupy, w pewnym momencie starszy chło-



Podczas spływu kajakowego nastolatkiwie odłączyli się od grupy.

piec w panice próbował wstać i wyjść z kajaku, w wyniku czego wpadł do wody. Chłopiec był wychłodzony i bardzo przestraszony. Policjanci na miejsce wezwali karetkę pogotowia, której załoga udzieliła pomocy nastolatkom – relacjonuje asp. Joanna Klimek, oficer prasowy biłgorajskiej policji.

W tym samym czasie w rejon, w którym znajdowali się policjanci z nastolatkami, podpłynęli kolejni chłopcy, którym również policjanci pomogli wydostać się na brzeg. Następnie na miejsce dotarł ratownik, który, jak oświadczył, zamykał spływ. Wszyscy uczestnicy zdarzenia zostali przetransportowani na miejsce zbiórki.

Ze wstępnych ustaleń policjantów wynika, że w spływie kajakowym uczestniczyło 35 uczniów i 6 opiekunek z jednej ze szkół w Rzeszowie. Wszystkie opiekunki, jak również organizator spływu z powiatu rzeszowskiego, a także ratownik, byli trzeźwi. Opiekunki oświadczyły, że w trakcie spływu nie zauważyły nieprawidłowości ani tego, że ktoś odłączył się od grupy.

Policja ustala dokładne

okoliczności zdarzenia i sprawdzi, czy osoby odpowiedzialne za bezpieczeństwo dzieci swoim zachowaniem naraziły je na niebezpieczeństwo. Wyjaśni to prowadzone postępowanie.

Warto zaznaczyć, że przytomność umysłu, determinacja i opanowanie, jakim wykazał się dyżurny asp. sztab. Sławomir Pisiewicz, już nie po raz pierwszy zapobiegły potencjalnej tragedii. Pod koniec maja br. na numer alarmowy zadzwonił mężczyzna, który oznajmił, że zgubił się w lesie. Z jego relacji wynikało, że poprzedniego dnia około godziny 18:00 wyszedł z domu i udał się do lasu. Niestety zgubił się i spędził w nim noc. Z uwagi na schorzenia, na jakie cierpiał, kontakt z nim był utrudniony. Dyżurny cierpliwie, krok po kroku, instruował zaginionego, w jaki sposób ma wygenerować i przesłać mu swoją lokalizację. Następnie przekazał te dane policjantom, którzy odnaleźli mężczyznę w lesie w rejonie miejscowości Borowice. Zaginiony po przebadaniu przez załogę karetki pogotowia trafił pod opiekę rodziny.

ez

Droga rozmowa z oszustem

POWIAT TOMASZOWSKI

Do 31-latka z powiatu tomaszowskiego zadzwonił mężczyzna i przedstawił się jako pracownik jednej z sieci komórkowych. Okazał się oszustem, który niedługo potem zdalnie okradł 31-latka.

W poniedziałek 2 czerwca do 31-latka z powiatu tomaszowskiego zadzwonił oszust podający się za pracownika jednej z sieci komórkowych, który zapytał mężczyznę, czy składał wniosek o wydanie duplikatu karty SIM. Oszust powiedział także, że musi informować o ta-

kich sytuacjach banki, zapytał więc pokrzywdzonego, w jakim banku posiada rachunek, i poinformował, że będzie się z nim kontaktował pracownik banku, w którym ma konto. Następnie z mężczyzną skontaktował się rzekomy konsultant z banku i zalecił mu zainstalowanie aplikacji RESCUE MOBILE. Za jej pomocą oszust uzyskał zdalny dostęp do telefonu pokrzywdzonego.

W trakcie rozmowy mężczyzna zaczął podejrzewać, że coś jest nie tak, rozłączył się i zadzwonił na infolinię swojego banku. Wtedy upewnił się, że padł ofiarą oszustwa, a prawdziwy pracownik banku poinformował go, że z jego konta został opłacony zakup produk-

tów w jednym z warszawskich sklepów na kwotę 5 tys. złotych – przekazuje młodszy aspirant Aneta Brzykcy, rzecznik prasowy KPP Tomaszów Lubelski.

Policjantka apeluje o ostrożność w kontaktach telefonicznych z nieznajomymi.

Chroń swoje dane i nigdy nie reaguj zbyt pochopnie na informacje podawane przez oszustów. Podejrzewając, że ktoś próbuje Cię oszukać, natychmiast zakończ rozmowę i samodzielnie skontaktuj się z operatorem swojej sieci komórkowej, aby zweryfikować otrzymane informacje. Bądź czujny, dbaj o swoje bezpieczeństwo – podkreśla młodszy aspirant Brzykcy.

wd

Geers

Pomagamy wrócić do świata dźwięków!

Bezpłatne badania słuchu¹

ul. 3 Maja 2, 22-500 Hrubieszów
(Obok sklepu Rossmann, naprzeciwko I LO)
tel. 84 663 42 70

Prezent²

Dla uczestników akcji przygotowaliśmy prezent w postaci składanej torby termicznej.

1. Testowanie aparatów to część projektu badawczego oceny skuteczności krótkotrwałego stosowania aparatów słuchowych, realizowanego przez GEERS Dobry Słuch. Testy słuchu nie stanowią diagnozy medycznej ani świadczenia zdrowotnego w rozumieniu ustawy z dn. 15.04.2011 r. o działalności leczniczej. Adresy wszystkich sklepów GEERS Dobry Słuch w Polsce są dostępne na stronie internetowej www.geers.pl

2. Prezent jest przeznaczony dla nowych klientów, którzy zbadają swój słuch, okażą się niniejszym drukiem i zostanie u nich stwierdzony niedosłuch. Regulamin promocji dostępny w salonach stacjonarnych i na stronie internetowej www.geers.pl/regulaminy

Zostań Rodziną Zastępczą „Rodzina daje siłę”

W ramach kampanii na rzecz rozwoju idei rodzicielstwa zastępczego Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Tomaszowie Lubelskim prowadzi stały nabór kandydatów na rodziny zastępcze zawodowe i niezawodowe.

Aby zostać rodzicem zastępczym należy spełnić kilka wymogów, m.in. posiadać stałe miejsce zamieszkania w Polsce, odpo-

wiednie warunki mieszkaniowe, stałe źródło dochodu. Kandydat musi przejść szkolenie, a także przedstawić zaświadczenie lekarskie o stanie zdrowia umożliwiającym odpowiednią opiekę nad dzieckiem. Ważna jest motywacja i predyspozycje przyszłych rodziców oraz możliwość zapewnienia dziecku należytej opieki i szansy rozwoju.

Rodzicielstwo zastępcze jest szansą daną przez dorosłych - dzieciom, pozbawio-

nym możliwości wychowywania się w rodzinie biologicznej, na odbudowanie normalnego, bezpiecznego życia wśród przyjaznych, życzliwych osób.

Rodzina zastępcza przyjmuje dzieci na określony czas, potrzebny rodzicom naturalnym na rozwiązanie swoich trudności, np. podjęcia terapii uzależnień, znalezienia pracy, polepszenia warunków mieszkaniowych. Opiekunowie zastępczy otaczają dzieci



Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Tomaszowie Lubelskim realizuje projekt „Rodzina daje siłę” współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego Plus

„RODZINA DAJE SIŁĘ”
Zostań Rodziną Zastępczą

POMAGAMY SZKOLIMY WSPIERAMY

Kampania współfinansowana ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego Plus

POWIATOWE CENTRUM POMOCY RODZINIE W TOMASZOWIE LUBELSKIM

POSZUKUJE KANDYDATÓW NA RODZICÓW ZASTĘPCZYCH

Jeżeli:

- zainteresował Cię los dzieci, które z różnych przyczyn nie mogą pozostać pod opieką rodziców czy krewnych
- masz predyspozycje do opieki nad dziećmi i Twój stan zdrowia na to pozwala
- masz odpowiednie warunki mieszkaniowe i stałe źródło dochodów
- jesteś osobą w związku małżeńskim lub osobą samotną, godną zaufania, niekaraną
- nie jesteś i nie byłeś pozbawiony władzy rodzicielskiej, ani władza rodzicielska nie była Ci zawieszana czy ograniczana

Przyjdź do nas i dowiedz się więcej

Oferujemy:

- zatrudnienie i dobre warunki placowe
- wsparcie finansowe na utrzymanie powierzonych dzieci
- stałą pomoc i wsparcie w zakresie opieki i wychowania dzieci

Czekamy właśnie na Ciebie

Szczegółowych informacji udzielają pracownicy Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w dniach pon. - pt. 8:00-15:00, pok. 69

ul. Lwowska 68 (III piętro)
22-600 Tomaszów Lubelski
tel.: 84 664 35 90 515 068 889

troską i dają im poczucie bezpieczeństwa do czasu uregulowania ich sytuacji prawnej.

Rodziny zastępcze otrzymują wsparcie koordynatorów rodzinnej pieczy zastępczej, pomoc psychologiczną, zarówno dla rodziców jak i dla dzieci, pedagogiczną i prawną. Zapewniamy bezpłatne szkolenie dla kandydatów do pełnienia funkcji rodziny zastępczej. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie oferuje również możliwość dofinansowania do wypoczynku dzieci czy remontu mieszkania. Rodziny zastępcze zawodowe otrzymują pomoc na pokrycie kosztów utrzymania każdego dziecka umieszczonego w pieczy zastępczej oraz wynagrodzenie z tytułu powierzonej funkcji.

Wszelkich informacji dotyczących rodzicielstwa zastępczego /w tym uprawnień, warunków, świadczeń, wynagrodzeń/ udzielają pracownicy naszego Centrum.

Zapraszamy do kontaktu:

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie
ul. Lwowska 68 (III piętro)
22-600 Tomaszów Lubelski
tel. 84 664 35 90, 515 068 889

Powiat Tomaszowski / Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Tomaszowie Lubelskim realizuje projekt pt. „Rodzina daje siłę” w ramach Działania 8.8 Wsparcie rodziny i pieczy zastępczej, Priorytetu VIII Zwiększenie spójności społecznej Programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus.

Więcej informacji dotyczących projektu „Rodzina daje siłę” znajdą Państwo na www.pcpr-tomaszow.pl.



Fundusze Europejskie dla Lubelskiego



Rzeczpospolita Polska

Dofinansowane przez Unię Europejską





SEKRETARZ POSZUKIWANY.

Prezydent Zamościa ogłosił nabór na wolne kierownicze stanowisko urzędnicze w Urzędzie Miasta Zamość. Chodzi o sekretarza miasta – stanowisko nieobsadzone od trzech lat. Od kandydatów wymagane są: obywatelstwo polskie, wykształcenie wyższe (preferowane prawo lub administracja), a ponadto co najmniej czteroletni staż pracy na stanowisku urzędniczym w jednostkach samorządowych, w tym co najmniej dwuletni na stanowisku kierowniczym, nieposzlakowana opinia, dobry stan zdrowia oraz pełna zdolność do czynności prawnych i korzystanie z pełnych praw publicznych. Dokumenty można składać do 12 czerwca. Przypomnijmy, że etat jest nieobsadzony od września 2022 roku. Mimo kilku dotychczas przeprowadzonych naborów nie udało się znaleźć odpowiedniej osoby na stanowisko sekretarza miasta.

OLIMPIJKA NA OTWARCIU.

2 czerwca przejdzie do historii Stowarzyszenia Pomocy Dzieciom Niepełnosprawnym „Krok za krokiem” w Zamościu. Tego dnia przy ul. Kresowej 24 uroczystość otworzył kompleks sportowo-rekreacyjny dla osób z niepełnosprawnościami. Gościem honorowym była **Karolina Pęk**, złota medalistka paraolimpijska w tenisie stołowym. Przypomnijmy, że inwestycja została zrealizowana dzięki wsparciu ze środków MEiN w ramach programu „Inwestycje w oświacie” oraz projektowi dofinansowanemu przez Województwo Lubelskie ze środków PFRON.

DYSKUTOWALI O BEZPIECZEŃSTWIE.

Ponad 50 wystąpień przygotowanych przez badaczy, naukowców i studentów z 23 ośrodków akademickich z Polski, Ukrainy, Czech, Słowacji, Grecji, Gruzji oraz Portugalii miało miejsce w dniach 29–30 maja podczas międzynarodowej konferencji naukowej „Zagrożenia bezpieczeństwa w procesach globalizacji. Zagrożenia technologiczne” w Akademii Zamojskiej. Wśród prelegentów znaleźli się m.in. gen. broni dr **Dariusz Parylak**, dowódca Wielonarodowego Korpusu Północno-Wschodniego NATO w Szczecinie, dr **Jacek Raubo** z portalu Defence24.pl oraz prof. dr hab. **Marek Pietraś**, dyrektor Instytutu Stosunków Międzynarodowych UMCS w Lublinie. Podczas konferencji poruszano kluczowe pytania dotyczące współczesnych zagrożeń technologicznych. Dyskutowano m.in. nad tym, czy blackout może okazać się skuteczniejszym narzędziem destabilizacji niż tradycyjne działania militarne, a także nad tym, jak państwa powinny projektować swoją odporność technologiczną wobec złożonych i hybrydowych zagrożeń infrastrukturalnych. Uczestnicy analizowali wpływ rosnącej zależności od technologii na architekturę bezpieczeństwa narodowego i międzynarodowego.

■ **KTO ZASTĄPI ANDRZEJA BUBELĘ?** Prezydent Zamościa wydał 2 czerwca zarządzenie w sprawie ogłoszenia konkursu na kandydata na stanowisko dyrektora Centrum Kultury Filmowej

Sytuacja demograficzna w województwie lubelskim: spadek liczby ludności oraz pogłębiający się wskaźnik starości

Coraz nas mniej. I mniej

RAPORT

Liczba ludności w Polsce pod koniec ub. roku spadła o 147 tys. wobec roku 2023 i wyniosła 37 mln 489 tysięcy – podał Główny Urząd Statystyczny. Wyliczył, że wskaźnik starości wynosi 141, co oznacza, że na 100 dzieci w wieku 0-14 lat przypada 141 osób powyżej 65 lat. Nie inaczej jest w województwie lubelskim, gdzie miasta i wioski cały czas gubią mieszkańców. Z naszych największych miast najbardziej „postarzał” się Chełm.

Jak podał GUS w publikacji „Ludność. Stan i struktura oraz ruch naturalny w przekroju terytorialnym”, pod koniec ub. roku liczba ludności Polski wyniosła 37 mln 489 tys., czyli było nas o ponad 147 tys. mniej niż w końcu 2023 r. To oznacza, że na każde 10 tys. ludności ubyło 39 osób. GUS dodał, że liczba ludności zmniejsza się od 2012 r.

Dużo pogrzebów, mało chrzcin

Z publikacji wynika, że w najbliższej perspektywie nie należy oczekiwać znaczących zmian zapewniających stabilny rozwój demograficzny. Wskazuje na to bardzo niski poziom urodzeń, wysoka liczba zgonów, a także niższa niż w 2023 roku liczba zawartych małżeństw.

Na zmiany w liczbie ludności w ostatnich latach wpływ ma przede wszystkim przyrost naturalny, który pozostaje ujemny począwszy od 2013 roku. Jak podał GUS, w 2024 roku liczba urodzeń była niższa od liczby zgonów o prawie 157 tys. To oznacza, że współczynnik przyrostu naturalnego (na 1000 ludności) wyniósł -4,2 i obniżył się o 0,6 pkt proc. w porównaniu z ubiegłym rokiem.

Jednocześnie w 2024 roku wzrosła liczba zgonów, przekraczając o blisko 32 tys. średnioroczną wartość od 1970 roku z ostatnich 50 lat (409 tys. do 377 tys.). „Niekorzystna sytuacja w zakresie umieralności oraz dzietności w 2024 roku przyczyniły się do niskiego poziomu przyrostu naturalnego” – podano w publikacji.

GUS zwrócił też uwagę na wzrost indeksu starości. W 2024 roku wyniósł on 141 – oznacza to, że na 100 dzieci w wieku 0-14 lat przypada 141 seniorów, czyli osób w wieku



Zamość, który w latach swojej świetności „dobijał” do 70 tys. mieszkańców, zamieszkiwało na koniec ub. roku zaledwie 57,5 tys. osób. Fot. Tomasz Juszczak

65 i więcej lat. Wyliczono, że różnica w wielkości tych populacji wynosi 2,2 mln na niekorzyść dzieci. „W przyszłości będzie skutkowało to zmniejszaniem się podaży pracy i utrudnieniami w systemie zabezpieczenia społecznego w wyniku wzrostu liczby i odsetka osób w starszym wieku” – czytamy w raporcie „Ludność. Stan i struktura oraz ruch naturalny w przekroju terytorialnym”.

Obecnie najmłodszą strukturą wieku charakteryzują się województwa pomorskie, małopolskie i wielkopolskie, a województwami z najmniej korzystnymi parametrami struktury wieku ludności są opolskie, świętokrzyskie i łódzkie.

Starzejemy się

A jak wygląda sytuacja na Lubelszczyźnie? O wyludnianych wioskach pisaliśmy wiele razy. Na Zamojszczyźnie jest coraz więcej miejsc, gdzie diabeł mówi dobranoc. W Wyżłowie (pow. hrubieszowski), Gruszczy (pow. tomaszowski) nikt już nie mieszka. Ale sporo jest też takich, w których mieszkańców można policzyć na palcach jednej ręki. Tak jest na przykład w Grabniku (pow. zamojski) i Dąbrowie (pow. hrubieszowski).

Jak nas poinformował Urząd Statystyczny w Lublinie, liczba ludności naszego województwa spadła w zeszłym roku po raz pierwszy poniżej 2 mln i wyniosła dołącznie 1 996 440 (w 2023 roku było nas 2 011 047). W ciągu dekady w województwie lubelskim ubyło 151,3 tys. osób, czyli prawie tyle, ile na koniec ubiegłego roku mieszkało w Białej Podlaskiej (53 888), Chełmie (56 434) i Zamościu

(57 516). Od 2014 roku największą stratę mieszkańców stracił Chełm (-8 421) i Zamość (-7 539), a najmniej Biała Podlaska (-3 583). W stolicy województwa lubelskiego ubyło w tym czasie 13,4 tys. mieszkańców. W Lublinie mieszkało na koniec ubiegłego roku 328 305 osób.

Z danych Urzędu Statystycznego w Lublinie wynika, że wskaźnik starości dla województwa wynosi 153, a to oznacza, że na 100 „wnucząt” w wieku 0-14 lat przypada 153 „dziadków”, czyli osób w wieku 65 i więcej lat. Najlepsza sytuacja jest w Białej Podlaskiej, gdzie ten wskaźnik wynosi 149, najbardziej „postarzał” się zaś Chełm, gdzie na koniec ubiegłego roku wskaźnik starości wynosił 220.

Zamość, który w latach swojej świetności „dobijał” do 70 tys. mieszkańców, zamieszkiwało na koniec ubiegłego roku zaledwie 57,5 tys. osób, a w nadchodzącym roku szkolnym w przedszkolach trzeba będzie zlikwidować kilka oddziałów.

Jak wynika z przygotowanej przez Urząd Statystyczny w Lublinie „Prognozy ludności na lata 2023–2060 dla województwa lubelskiego z uwzględnieniem powiatów”, za 10 lat w Zamościu będzie mieszkać 50,8 tys., w 2050 roku – 41 tys., a w 2060 roku tylko 35,7 tys. osób. Według prognoz, Lublin będzie miał wtedy 274 tys. mieszkańców, Biała Podlaska – 40 tys., a Chełm – według najczarniejszego scenariusza – jedynie 32,5 tys. mieszkańców.

Odwrocić trend

Czy można temu zapobiec? Dr hab. **Robert Szwed**, socjolog KUL, wskazuje na wpływ przemian społeczno-kulturo-

wych z ostatnich dekad, które znacząco wpłynęły na postawy wobec rodziny i rodzicielstwa. – Obserwujemy wzrost znaczenia indywidualizmu i samorealizacji, gdzie rozwój osobisty, kariera zawodowa, realizacja pasji i aspiracji stają się ważniejsze – mówi pracownik naukowy KUL. – Dotyczy to w szczególności kobiet, które coraz częściej dążą do zdobycia wyższego wykształcenia i osiągnięcia stabilnej pozycji zawodowej przed podjęciem decyzji o macierzyństwie. Priorytetem – nie tylko wśród młodzieży – jest wolność osobista, możliwość podróży, bogate życie towarzyskie czy dążenie do „świętego spokoju”, które niełatwo pogodzić z wymaganiami rodzicielstwa. Dla części osób wartości te stają się ważniejsze niż posiadanie dzieci, prowadząc do świadomej bezdzietności. Obserwuje się ewolucję modelu rodziny – wzrasta odsetek par żyjących w związkach nieformalnych oraz liczba urodzeń pozamałżeńskich. Mimo że rodzina nadal jest deklarowana jako jedna z najważniejszych wartości, jej tradycyjne rozumienie i funkcje ulegają zmianie. Posiadanie dziecka coraz częściej traktowane jest jako „projekt życiowy”. Decyzja jest starannie kalkulowana, a oczekiwania wobec rodzicielstwa i warunków, jakie należy zapewnić dziecku, są wysokie. To z kolei wiąże się z odczuwaniem większej presji i odpowiedzialności. Niekiedy posiadanie jednego dziecka jest uznawane za wystarczające do zrealizowania potrzeby „posiadania rodziny”, co wpływa na mniejszą chęć posiadania liczniejszego potomstwa. Postępująca laicyzacja społeczeństwa może osłabiać tradycyjne,

często religijne, motywacje do posiadania wielodzietnej rodziny. Wartości promowane przez instytucje religijne, takie jak rodzina i potomstwo jako dar, mogą mieć mniejszy wpływ na decyzje prokreacyjne.

Według niego, odwrócenie negatywnego trendu demograficznego wymaga strategicznego, wielowymiarowego podejścia, konsensusu politycznego oraz zaangażowania całego społeczeństwa. – Musi to być proces oparty na rzetelnej diagnozie przyczyn, a nie na doraźnych i populistycznych hasłach – wskazuje pracownik naukowy KUL.

Chodzi przede wszystkim o większe wsparcie finansowe rodzin i ulgi podatkowe, mieszkania dla młodych, upowszechnienie pracy zdalnej, hybrydowej oraz elastycznych godzin pracy, które ułatwiają godzenie obowiązków zawodowych z rodzinnymi, jak również promocję stabilnych form zatrudnienia, szczególnie dla kobiet planujących macierzyństwo.

Szukanie inwestorów

Na koniec trzeba dodać, że nie tylko ujemny przyrost naturalny sprawia, że miasta pustoszeją. Ludzie szukają pracy w większych miastach albo za granicą, młodzież wyjeżdża do większych ośrodków na studia, a po ich zakończeniu już nie wraca. Miasta gubią też mieszkańców kosztem sąsiednich miejscowości, gdzie przeprowadzają się białczanie, chełmianie i zamościanie.

Jak można zatrzymać ich w mieście? – Miasto Chełm od dłuższego czasu prowadzi intensywne działania związane z pozyskiwaniem nowych inwestorów – informuje **Damian Zieliński**, rzecznik prasowy Urzędu Miasta Chełm. – W tym celu powołane zostało Centrum Obsługi Inwestora, czyli wewnętrzna komórka Urzędu Miasta, która skupia się ściśle na działalności związanej z obsługą przedsiębiorców oraz prowadzeniem działań mających na celu pozyskanie nowych podmiotów, chcących zainwestować w Chełmie. W 2023 roku miasto powiększyło swoje terytorium o teren, które wcześniej należały do gminy Chełm. Są to tereny o potencjalnie inwestycyjnym charakterze, które również są oferowane podmiotom zainteresowanym zainicjowaniem działalności w tym miejscu. Jest to proces długofalowy, ale coraz częściej widzimy jego efekty. To cieszy, ponieważ Chełm, ze względu na swoje położenie, to dobre miejsce do inwestowania.

Leszek Wójtowicz

Ocalić od zapomnienia

Laur dla bramy, odznaka dla zagrody

ZAMOŚĆ, GUCIÓW

Miasto Zamość zostało laureatem 26. edycji „Lauru Konserwatorskiego” za prace konserwatorskie i restauratorskie przy starej Bramie Lwowskiej. Odznaką „Za opiekę nad zabytkami” uhonorowano Annę i Stanisława Jachymków, którzy na co dzień prowadzą słynną Zagrodę Guciów w gm. Zwierzyniec.

Uroczystość odbyła się 26 maja w Teatrze Starym w Lublinie. – Gratuluję wszystkim laureatom konkursu. Dziękuję za Wasz profesjonalizm i poświęcenie. Dzięki Waszej ciężkiej pracy i pasji zabytki Lubelszczyzny są nie tylko chronione, ale też pełnią ważną rolę w budowaniu poczucia dumy i tożsamości mieszkańców naszego kraju. Wasze dokonania, które przyczyniają się do zachowania cennej spuścizny kulturowej, historycznej i artystycznej, znakomicie wpisują się w działania podejmowane na rzecz ochrony zabytków przez instytucje państwowe i samorządowe, służby konserwatorskie, badaczy i konserwatorów zabytków, a także społecznych opiekunów zabytków – powiedziała **Bożena Żelazowska**, sekretarz stanu



Odznaka „Za opiekę nad zabytkami” trafiła do Anny i Stanisława Jachymków. Fot. Leszek Wójtowicz

w Ministerstwie Kultury i Dziedzictwa Narodowego, generalna konserwator zabytków.

Brama historii

Wśród czterech laureatów konkursu „Laur Konserwatorski” znalazło się miasto Zamość za prace konserwatorskie i restauratorskie przy starej Bramie Lwowskiej. Nagrodę, która jest przyznawana za wybitne osiągnięcia w dziedzinie ochrony zabytków i krajobrazu kulturowego, odebrał prezydent Zamościa **Rafał Zwołak**.

Stara Brama Lwowska to jeden z najstarszych i najcenniejszych zabytków Zamościa. Brama Lwowska została wybudowana w latach 1591–1599. Zaprojektował ją włoski architekt **Bernardo Morando**. Około 1821 r. brama została zamurowana, przekształcona w kazamaty i wykorzystywana jako więzienie. W 1824 r.

w kazamacie Bramy Lwowskiej był więziony przez pewien czas mjr **Walerian Łukasiński**. Sto lat później, podczas prac mających na celu wyeksponowanie celi Łukasińskiego, odkryto pozostałości Bramy Lwowskiej. Zamurowane przejście otworzono w 1937 r., a projekt rekonstrukcji fasady opracował Jan Zachwatowicz. Prace przerwały działania wojenne, a rekonstrukcję wznowiono dopiero w 1979 r. (przed zaplanowanymi na rok 1980 Centralnymi Dożynkami w Zamościu). W ostatnich trzech latach – głównie dzięki dotacjom z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego – zabytek został odrestaurowany. Odnowiono ściany południową i zachodnią, wzmocniono konstrukcję, wymieniono dach, izolowano ścianę fundamentową, a dekoracyjne elementy, takie jak attyka, cokół i portal, odzyskały dawne piękno.



Nagrodę odbiera prezydent Zamościa. Fot. fb Rafał Zwołak

Ratujemy zabytki

Wojewódzki Konkurs Otwarty „Laur Konserwatorski” został ustanowiony przez Lubelskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w 2000 r. Konkurs jest organizowany pod patronatem honorowym Generalnego Konserwatora Zabytków, Wojewody Lubelskiego i Marszałka Województwa Lubelskiego.

Nagroda w formie wykonanej z brązu plakietki okolicznościowej i aktu nadania przyznawana jest właścicielom zabytków, którzy zapewnią wysoki poziom prac konserwatorskich i restauratorskich oraz osiągnęli wyróżniający się efekt konserwatorsko-estetyczny. Konkurs to również okazja, by promować dobre praktyki związane z ochroną zabytków i upowszechnianiem wiedzy o materialnym i niematerialnym dziedzictwie kulturowym Lubelszczyzny. Do tej pory uhonorowano już właścicieli 107 zabytkowych obiektów w województwie lubelskim.

Za opiekę nad zagrodą

Podczas rozstrzygnięcia konkursu „Laur Konserwatorski 2025” **Anna i Stanisław Jachymkowie** zostali uhonorowani przyznaną przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego odznaką za ratowanie najstarszych zabytków drewnianej architektury wiejskiej w Roztoczu oraz stworzenie i rozwój regionalnej placówki muzealnej – Zagrody Guciów. Odznaki „Za opiekę nad zabytkami” wręczyła wiceminister **Bożena Żelazowska**.

Warto na koniec przypomnieć, że kilka lat temu Zagroda Guciów zdobyła tytuł jednego z 7 cudów Polski magazynu National Geographic. „Drewniane chałupy z bielonymi pokojami i strzechą na dachu, sprzęty gospodarskie z XIX w. i potrawy tradycyjnej kuchni – wizyta w skansenie Zagroda Guciów to szansa na poznanie Polski, która przeszła już do historii” – zamieszczono w konkursowym opisie. **Leszek Wójtowicz**

Sochy pamiętają

SOCHY

Z głębokim szacunkiem dla tragicznej historii mieszkańcy wioski i gminy oraz zaproszeni goście uczcili pamięć ofiar pacyfikacji wsi Sochy pod Zwierzyniec, podczas której oddziały niemieckiej policji i SS zabiły około 200 osób.

Obchody rozpoczęła 1 czerwca msza święta odprawiona w intencji ofiar pacyfikacji wsi Sochy. Przedstawiciele władz, instytucji, organizacji społecznych i służb mundurowych oraz mieszkańcy okolicznych miejscowości zbrali się w kościele filialnym w Sochach. Mszy świętej przewodniczył proboszcz parafii w Zwierzyniu, ks. **Błażej Górski**. Eucharystię poprzedził patriotyczny program artystyczny w wykonaniu uczniów Szkoły Podstawowej w Zwierzyniu.

Dalsza część obchodów odbyła się przy pomniku ofiar pacyfikacji, zgodnie z ceremoniałem



Obchody odbyły się 1 czerwca. Fot. UM Zwierzyniec

wojskowym, z udziałem kompanii honorowej 18 Pułku Przeciwlotniczego z Zamościa. Wydarzenia z 1 czerwca 1943 roku przypomnieli radny z Soch **Ryszard Maciejewski**, a burmistrz Zwierzynia **Edyta Wolanin** dziękowała wszystkim, którzy pamiętają o tej tragicznej historii. Na koniec obchodów delegacje złożyły wieńce i kwiaty przy pomniku poświęconym „Mieszkańcom Soch zamordowanym podczas pacyfikacji wsi”. Rocznicową uroczystość zor-

ganizowały Światowy Związek Żołnierzy Armii Krajowej Okręg Zamość, parafia Matki Bożej Królowej Polski i Urząd Miejski w Zwierzyniu, Garnizon Zamość oraz Stowarzyszenie Rozwoju Lokalnego Zamojszczyzna.

82 lata temu w Sochach Niemcy dokonali jednej z najokrutniejszych zbrodni na ziemi roztoczańskiej. Tętniąca życiem miejscowość została spalona i zrównana z ziemią. Zginęło około 200 osób, w tym dzieci. **lew**

Parkują, gdzie popadnie

ZAMOŚĆ, OS. POWIATOWA

To, że pod sklepami jest mało miejsc parkingowych, nie powinno zwalniać kierowców od parkowania, gdzie popadnie. A to „gdzie popadnie” to chodnik albo trawnik.

Tak uważa jeden z naszych Czytelników. Chodzi o ul. Powiatową (odcinek między ul. Sikorskiego a Graniczną), przy której znajdują się dwa sklepy oraz paczkomat. – Klienci zostawiają samochody, gdzie popadnie, wjeżdżając na chodnik czy na trawnik – mówi mieszkaniec os. Powiatowa. – Ja rozumiem, że parking jest mały, ale trzeba mieć trochę szacunku dla pieszych i szanować zieleni.

Co na to Straż Miejska? – Zda-

jemy sobie sprawę, że problem niewystarczającej liczby miejsc parkingowych w tym rejonie stanowi realne utrudnienie zarówno dla kierowców, jak i pieszych – informuje **Artur Ścibak**, komendant Straży Miejskiej w Zamościu.

Dodaje, że strażnicy regularnie monitorują wskazaną okolicę i reagują na zgłoszenia dotyczące nieprawidłowego parkowania. – W sytuacjach, gdy dochodzi do naruszeń, w tym niszczenia zieleni miejskiej czy tamowania ruchu pieszych, podejmowane są odpowiednie interwencje zgodnie z obowiązującymi przepisami – wyjaśnia komendant. – Zwracamy się z uprzejmą prośbą o bieżące zgłaszanie wszelkich naruszeń i wykroczeń w tym rejonie. Zaangażowanie mieszkańców pozwoli na szybszą reakcję oraz skuteczniejsze podejmowanie odpowiednich działań. **lew**

fleszem ZAMOŚĆ

„Stylowy” w Zamościu. Wniosek wraz z wymaganymi dokumentami należy składać do 7 lipca osobiście w magistracie lub pocztą w zamkniętych kopertach z dopiskiem „Konkurs na kandydata na stanowisko dyrektora CKF „Stylowy” w Zamościu” na adres: Urząd Miasta Zamość, ul. Rynek Wielki 13, 22-400 Zamość. Szczegóły dostępne są w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na www.stylowy.net. Przypomnijmy, że 11 kwietnia zmarł **Andrzej Bubela**, który zamojskim kinem kierował od 1992 roku, dbając o różnorodny repertuar i upowszechniając kulturę filmową.

■ ALTANOWA W NAPRAWIE. Firma Strabag rozpoczęła naprawę gwarancyjną nawierzchni ul. Altanowej. Poinformował o tym w mediach społecznościowych prezydent **Rafał Zwołak**. „Remonty częściowe w zeszłym roku niewiele pomogły. Po wielu miesiącach rozmów udało się wynegocjować z wykonawcą, firmą Strabag, naprawy gwarancyjne nawierzchni. W przypadku ul. Altanowej to koszt około 2,5-3 mln zł – poniesie go wykonawca” – napisał prezydent. Ulica będzie nieprzejezdna do końca sierpnia. Przypomnijmy, że budowa ul. Altanowej zakończyła się w 2022 roku i pochłonęła 11,5 mln zł, z czego dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg wyniosło prawie 7 mln zł. Inwestycję przeprowadzono na dość grząskim, niestabilnym gruncie. Pomimo wbięcia prawie 2,8 tys. betonowych pali ulica zaczęła się – jak to określił prezydent – zapadać na skutek osiadania gruntu.

■ „OKRĄGŁY STÓŁ” W RATUSZU. Z okazji Dnia Przedsiębiorcy 13 czerwca o godz. 10 w Sali Consulatatus Urzędu Miasta Zamość rozpocznie się spotkanie poświęcone zatrudnianiu osób z niepełnosprawnościami pod hasłem „Okrągły stół – małymi krokami do wielkich zmian”. Podczas wydarzenia zostaną omówione wyzwania, możliwości i dobre praktyki w tym zakresie. Organizatorzy zapraszają przedsiębiorców z Zamościa i okolic, przedstawicieli organizacji pozarządowych oraz osoby z niepełnosprawnościami do udziału w spotkaniu i wspólnej dyskusji.

■ GMINA STARY ZAMOŚĆ. Złoty Krzyż Zasługi dla wójta. Z okazji Dnia Samorządu Terytorialnego w ogrodach Pałacu Prezydenckiego odbyła się uroczystość, podczas której prezydent RP **Andrzej Duda** wręczył odznaczenia państwowe zasłużonym w działalności na rzecz samorządu terytorialnego. Złotym Krzyżem Zasługi został odznaczony wójt gminy Stary Zamość, **Waldemar Raczynski**. W swoim wystąpieniu prezydent podziękował przedstawicielom samorządów za służbę dla lokalnych społeczności. Przypomnił także o 35. rocznicy (27 maja 1990 r.) pierwszych wolnych wyborów do samorządu terytorialnego, kiedy to przywrócono samorząd gminny. 68-letni Waldemar Raczynski kieruje gminą nieprzerwanie od 35 lat. Nie ma w Polsce drugiego wójta, który mógłby się pochwalić takim stażem. **lew**



Powiat hrubieszpowski

ZMIANY W POWIATOWYCH WŁADZACH PSL. Grzegorz Drewnik z Chłopotyna (gmina Dołhobyczów) został wybrany nowym prezesem Polskiego Stronnictwa Ludowego w powiecie hrubieszowskim. Zastąpił dotychczasowego szefa ludowców w tym powiecie – **Józefa Kuropatwę**, który został prezesem honorowym. Zmiany we władzach dokonano podczas Powiatowego Zjazdu Delegatów PSL w Hrubieszowie. Grzegorz Drewnik ma 41 lat, z wykształcenia jest magistrzem inżynierem budownictwa. Od 11 lat jest wójtem gminy Dołhobyczów.

Hrubieszów

MEDAL WOJEWODY DLA DYREKTORA MUZEUM. Bartłomiej Bartecki, dyrektor Muzeum im. ks. Stanisława Staszcza w Hrubieszowie, został nagrodzony Medalem Wojewody Lubelskiego za promowanie kultury i sztuki na szczeblu lokalnym i krajowym.

W HOŁDZIE ŻOŁNIERZOM 27. WOŁYŃSKIEJ DYWIZJI PIECHOTY AK.

27 maja na Cmentarzu Wojskowym w Hrubieszowie odbyły się uroczystości upamiętniające 81. rocznicę dramatycznej przeprawy zgrupowania „Osnowa” 27. Wołyńskiej Dywizji Piechoty Armii Krajowej przez rzekę Prypeć. Uroczystości zgromadziły przedstawicieli władz samorządowych, duchowieństwa i lokalnej społeczności, którzy oddali hołd bohaterom. Uczestników powitali przedstawiciele środowiska 27. WDP AK w Hrubieszowie i przybliżyli kontekst historyczny wydarzeń z 27 maja 1944 r. Przy Pomniku – Grobie Żołnierzy 27. WDP AK złożono wieńce i kwiaty. Organizatorami uroczystości było środowisko 27. Wołyńskiej Dywizji Piechoty AK w Hrubieszowie.

MIASTO WESPRZE RODZINNE OGRODY DZIAŁKOWE.

Burmistrz Hrubieszowa ogłosiła nabór wniosków o dotacje na rozwój Rodzinnych Ogrodów Działkowych (ROD). Działkowcy z Hrubieszowa mogą uzyskać wsparcie finansowe na poprawę infrastruktury i warunków korzystania z ogrodów. Wnioski o dotację można składać do 27 czerwca. Dofinansowanie w wysokości 15 tys. zł może być przeznaczone na budowę lub modernizację infrastruktury ogrodowej. Kluczowe jest, by inwestycja pozytywnie wpływała na poprawę warunków dla działkowców lub zwiększała dostępność ROD dla lokalnej społeczności. Szczegółowe zasady i sposób rozliczenia dotacji określa regulamin dostępny pod adresem: https://umhrubieszow.bip.lubelskie.pl/upload/pliki/u_316.pdf. Dodatkowe informacje można uzyskać w Wydziale Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska UM lub telefonicznie pod numerem 84 696 23 80 wew. 55.

Mircze

PAMIĘCI OFIAR BITWY POD DĄBROWĄ. 2 czerwca odbyły się uroczystości upamiętniające 81. rocznicę bitwy pod Dąbrową.

Obecnie nikt w Zadebcach już nie pamięta, kto tamtejsze wzgórze nazwał Górą Ślimaka, wiadomo jedynie, że nazwa ta ma związek z powieścią „Placówka” Bolesława Prusa

Góra Ślimaka w Zadebcach ożywa z dnia na dzień

GMINA TRZESZCZANY

Przez długie lata wzgórze w Zadebcach (gm. Trzeszczany) było jak wiele innych na tym pagórkowatym terenie. Porastała je wysoka, niekoszona trawa, a u podnóża wzniesienia rosły samosiejki drzew i chaszcze. Od ponad dwóch lat Góra Ślimaka jest miejscem spotkań, wizyt różnych wycieczek, a także sposobem na rekreację i wypoczynek okolicznych mieszkańców. To zasługa obecnego sołtysa i grupki mieszkańców Zadeb. Sołtys Krzysztof Mroczkowski postanowił promować Górę Ślimaka, gdzie się da, mimo że wielu sceptyków na wieść o tym pomysłe pukało się w czoło.

Dzis już nikt nie potrafi powiedzieć, od kiedy wzgórze na pograniczu Zadeb i tzw. Zaolzia stało się Górą Ślimaka ani kto je tak nazwał. Według różnych przekazów nazwa ta ma związek z postaciami z powieści **Bolesława Prusa** pt. „Placówka”.

– To właśnie w tej powieści są wyraźne dowody na to, że Bolesław Prus, a tak naprawdę **Aleksander Głowacki**, podróżował w tych stronach. Wiele lat temu w pobliżu Zadeb była linia kolei wąskotorowej. Sam pamiętam tę wąskotorówkę z młodych lat. Bolesław Prus podróżował tą wąskotorówką, tak jak to opisał. A tam płynie rzeka Białka... – wskazuje sołtys sołectwa Zadeb, **Krzysztof Mroczkowski**.

Ślimaka wymyślił Bolesław Prus

„W dolinie rzeki Białka leżała wieś, nad którą górował folwark dziedzica. We wsi mieszk-



Świetne nastroje, uśmiechnięte twarze – uczniowie Szkoły Podstawowej z Malic (gmina Werbkowice) znakomicie bawili się na Górze Ślimaka.

kał Józef Ślimak i jego żona Jagna oraz dwóch ich synów: Staś i Jędrzek. Ślimak miał 10 morgów ziemi, z czego 3 dorobił się w wyniku carskiej reformy uwłaszczeniowej. Reszcie wsi nie podobało się to, że z całej sytuacji korzysta tylko Ślimak” – można przeczytać w streszczeniu powieści „Placówka” napisanej przez Bolesława Prusa. Sołtys Mroczkowski umieścił spore fragmenty streszczenia „Placówki” na swoim profilu na Facebooku, podlinkował je dla innych, aby czytali, kim był Ślimak, którego imieniem nazwano górę w Zadebcach.

„Podczas żniw we wsi pojawili się inżynierowie, którzy przynieśli wieść o budowie kolei. Ślimak sprzedawał im jedzenie, wypchnął różne polecenia, co pozwoliło mu całkiem sporo zarobić. Reszcie wsi nie podobało się to, że z całej sytuacji korzysta tylko Ślimak. Inżynierowie podkreślali, że to jego dom będzie najbliżej stacji, więc pracy mu nie zabraknie. Ślimakom powodziło się bardzo dobrze, nawet Maciej dostał za samotną pracę w polu 6 rubli na świąteczne buty, ale niestety

wykorzystany przez robotników w karczmie wszystko przepił” – czytamy w streszczeniu „Placówki” udostępnionym przez sołtysa Mroczkowskiego na jego profilu na Facebooku.

Krzysztof Mroczkowski od ponad dwóch lat pełni mandat sołtysa sołectwa Zadeb. Od początku swojego sołtysowania postanowił, że będzie promował Górę Ślimaka jako miejsce do zabaw, aktywnego wypoczynku i rekreacji oraz nauki.

– To znakomite miejsce odpoczynku od pośpiechu i tkwienia godzinami w internecie oraz w mediach społecznościowych – zauważa sołtys Mroczkowski.

Przyroda najlepszym nauczycielem i bawialnią dla dzieci

Sołtys Mroczkowski przyznaje, że sam również ma miłe wspomnienia związane z Górą Ślimaka.

– W młodości chodziłem do tutejszej podstawówki. Nauczyciele organizowali nam wycieczki na Górę Ślimaka. Mieliśmy tam różne zajęcia szkolne: technikę, trochę pobiegaliśmy, czegoś się nauczyliśmy. To było dla nas bardzo użyteczne, naprawdę. Człowiek nauczył się żyć i pracować w tej przyrodzie oraz, jak to się mówi, szanować tę przyrodę. Tutaj mieliśmy również zajęcia WF-u – biegaliśmy z góry na dół. A gdy zostałem sołtys, chciałem połączyć nasze Zadebce z Zaolziem. Tam jest dużo dzieci, które chodzą do szkoły w podhrubieszowskich Moniatyczach. Tam mają lepszą drogę i lepszy dojazd. Bardzo chciałbym, żeby te dzieci chodziły do szkół w gminie Trzeszczany – mówi sołtys Mroczkowski.

ski, który od kwietnia zeszłego roku jest także radnym gminy Trzeszczany.

Na początku maszt z białą-czerwoną

Niedawno do Zadeb przyjechała na Górę Ślimaka grupa uczniów z jednej z podstawówek w powiecie hrubieszowskim.

– Pytali, czy to już Ukraina?! Byłem trochę zaskoczony tymi pytaniami, odparłem więc: „A niby co ma być?”. Oni naprawdę myśleli, że to już Ukraina. Mówię im więc: „Nie, tutaj jest Polska” i pokazuję na maszt z białą-czerwoną flagą na szczycie Góry Ślimaka. Przy okazji muszę podziękować dyrektorowi Realu z Nielewki, że sponzorował ten maszt. Najpierw stanął maszt, a na nim zawiesiłem flagę. Później tutej-

sze Koło Gospodyń Wiejskich zrobiło ławki i stoły, bo w kole gospodyń są również stolarze i inne złote rączki. Stolarze również zbudowali proste drewniane stopnie na ścieżce na szczyt góry. Potem pomyśleliśmy, że musimy zrobić coś dla dzieci. Jeżeli dla dzieci nie będzie żadnego zainteresowania, to one nie przyjdą. Tak wpadliśmy na pomysł lin do wspinania po zboczu Góry Ślimaka.

A teraz gry i zabawy sprawnościowe oraz patrzenie na gwiazdy

Od początku maja tego roku szkolne wycieczki do Zadeb połączone są z odwiedzinami obserwatorium astronomicznego w Trzeszczanach.

– To pomysł dyrektorki Gminnego Ośrodka Kultury w Trzeszczanach – zaznacza sołtys Mroczkowski.

– W obserwatorium astronomicznym w Trzeszczanach i na Górze Ślimaka w Zadebcach przyjmujemy grupy szkolne i przedszkolne – tłumaczy **Dominika Daniluk-Sokółska**, dyrektor GOK w Trzeszczanach. – Oferta skierowana jest również do grup zorganizowanych, a w przyszłości zamierzamy rozszerzyć ją o szersze grupy oraz o zajęcia indywidualne. Od września zamierzamy organizować lekcje geografii w terenie. Połączenie wizyt w obserwatorium i na Górze Ślimaka okazało się strzałem w dziesiątkę – cieszy się dużym zainteresowaniem. Od początku maja do tej pory przyjęliśmy kilkanaście wycieczek. Niebawem zechcemy umożliwić także nocne zwiedzanie obserwatorium w Trzeszczanach – dodaje dyrektor **Daniluk-Sokółska**.

Mariusz Parol



Jedną z wycieczek na Górę Ślimaka w Zadebcach były przedszkolaki z Miejskiego Przedszkola nr 1 im. Małego Księcia w Hrubieszowie.



Od ponad dwóch lat Góra Ślimaka jest miejscem spotkań, wizyt różnych wycieczek, a także sposobem na rekreację i wypoczynek okolicznych mieszkańców.

Obydwoje mieszkają i pracują w Hrubieszowie, a ich słuchowisko „Bar pod Kulawym Kogutem” zdobyło słuchaczy w całym regionie, a nawet poza Lubelszczyzną

O czym rozmawia się w „Barze pod Kulawym Kogutem”

HRUBIESZÓW

Adam Szabat śpiewa literackie piosenki, jest kompozytorem, autorem tekstów oraz pisarzem. Zawodowo pracuje jako trener wokalny. W swoim domu w Hrubieszowie ma własne studio nagrań. Dorota Grzymała z wykształcenia jest kulturoznawczynią, pracuje jako kustoszka działu sztuki w Muzeum im. Stanisława Staszica w Hrubieszowie. Również jest pisarką, a konkretnie autorką opowiadań, za które zdobyła nagrodę literacką. Od kilku miesięcy wspólnie publikują w internecie słuchowisko „Bar pod Kulawym Kogutem”.

Pomysł na słuchowisko dojrzał w głowie Adama Szabata jeszcze w czasach, gdy ponad trzy lata temu pandemia koronawirusa zamknęła nas w domach.

– Początków można doszukiwać się w czasie, gdy z Andrzejem Pakułą i kolegami występowaliśmy w Teatrze Piosenki „Młyn”. Wtedy wymyśliłem sobie, że dobrze byłoby wypracować jakąś formułę zamienną dla tego, co wspólnie robiliśmy, ponieważ z powodu pandemii przestaliśmy grać spektakle, a później teatr w ogóle przestał działać. Wymyśliłem więc, że fajnie byłoby zrobić coś takiego jak słuchowisko. Początkowo myślałem, że zrobimy je w podobnym składzie, jak w Teatrze „Młyn”. Ale wtedy miałem dużo koncertów i sporo wyjazdów. Sprawę słuchowiska wiele razy odkładałem w czasie... Ale w pewnym momencie doszedłem do wniosku, że jednak dobrze będzie w końcu się za to zabrać. Wymyśliłem całkiem nieskomplikowaną historię... Właściwie to od pewnego czasu miałem w głowie jej zarys – wspomina Adam Szabat, pomysłodawca słuchowiska „Bar pod Kulawym Kogutem”.

Pół żartem, pół serio

Adam Szabat jest jednym z dwojga autorów scenariuszy słuchowiska. Do współpracy zaprosił Dorotę Grzymałą.

– Chciałem, abyśmy oboje tworzyli scenariusze i nagrywali w studio rozpisany na dialogi materiał. Nie narzucałem całości scenariusza, nie tworzyłem



Autorami słuchowiska są Adam Szabat i Dorota Grzymała.

wszystkiego z własnej perspektywy. Daliśmy sobie totalny luz przy pisaniu. Po prostu w jednym miejscu spotyka się dwoje, choć na początku miało być troje ludzi, którzy ze sobą rozmawiają i wymieniają się swoimi obserwacjami świata. Przede wszystkim ważne jest, by w centrum tego świata był człowiek. Czasami jest on traktowany poważnie, a czasami z przymrużeniem oka. Podobnie jak wszystkie jego historie – opowiada Adam Szabat. – Oczywiście, nie mamy najmniejszego zamiaru, by kogokolwiek obrazić ani promować własną wizję świata. W codziennym spektaklu, jaki faktycznie rozgrywa się w rzeczywistości, jest wystarczająco dużo wzajemnych kłótni i obraźliwych historii. A nam wszystkim bardzo potrzebna jest odmiana od tego, co dzieje się w realiach – podsumowuje autor scenariuszy „Baru pod Kulawym Kogutem”.

Dorota Grzymała tak wspomina początki współpracy przy tym słuchowisku:

– Swego czasu miałam jakieś wystąpienie przed mikrofonem. Adam pewnie je usłyszał i prawdopodobnie dlatego zaproponował mi wspólne nagrywanie słuchowiska. Wiedział również, że lubię pisać opowiadania i podobnie jak on bawić się słowem. Ale oswojenie się z własnym głosem

słyszczanym z głośników wymagało ode mnie trochę czasu. Gdzieś koło siódmego odcinka napisałam Adamowi, że dopiero teraz naprawdę zaczynam lubić tę robotę, w tym sensie, że oswoiłam się z brzmieniem swojego głosu – opowiada Dorota Grzymała, która w słuchowisku wciela się w postać barmanki Honoraty.

O czym rozmawiają barmanka Honorata i listonosz Cezary

W słuchowisku chcą opowiadać o różnych sytuacjach, jakie przeżywają wymyśleni przez nich bohaterowie.

– Chodzi nam o to, abyśmy nie musieli robić ze słuchowiska telenoweli, w której trzeba rozwijać kolejne wątki. Raczej chcemy odnosić się do tego, co interesuje nas obydwójce. Tym, co nas spotyka, po prostu dzielimy się ze słuchaczami. Wcześniej przetwarzając te opowieści tak, aby nie były jedynie prostym relacjonowaniem. W słuchowisku chcemy opowiadać o różnych sytuacjach, które przeżywają wymyśleni przez nas bohaterowie – tłumaczy Adam Szabat. – Wymieniamy się tymi swoimi przyjemnościami z pisania. I to jest dla nas spora frajda. Mam nadzieję, że słuchacze to odczytują. A to, że słuchowisko nie jest pośpieszne... właśnie takie miało być. Ten listonosz

przychodzi do baru, by odpocząć. Barmanka też ma czas na odpoczynek. Na tym to polega, by się nie spieszyć. Zamiast gdzieś pędzić na oślep, trzeba przystanąć i znaleźć czas na chwilę rozmowy – tłumaczy Adam Szabat.

Bo jedną z zasadniczych wartości, jakie chcą przekazać słuchaczom, jest potrzeba spotkania z drugim człowiekiem.

– Obecnie naprawdę to jest problem. A bardzo ważne jest, by się spotykać i rozmawiać. Tak twarzą w twarz i pogadać. Kiedyś to było normalne. Pamiętam to od dziecka. Obecnie jest tego coraz mniej. Niedawno wróciłem z Norwegii. Okazuje się, że tam ludzie bardzo mało ze sobą rozmawiają. Są pozamykani w swoich domach. Oczywiście mają jakichś znajomych i przyjaciół... Ale tam raczej nie zdarza się, że jeden do drugiego krzyknę z podwórza na podwórze. Oni po prostu są pozamykani i wyizolowani. Ludzie się nie spotykają, zwłaszcza młodzi, a jeżeli już, to jedynie wirtualnie. Chciałbym, żebyśmy się widywali, tęsknieli za czymś takim. Namawiamy do spotykania się i omawiania różnych fajnych rzeczy, a także do obserwowania świata. Przecież ten listonosz ma taką potrzebę. Sam kiedyś przez pięć lat pracowałem jako listonosz. Oczywiście Dorotka nigdy nie była barmanką, ale również ma potrzebę obserwacji tego, co dzieje się wokół niej i potrafi ciekawie o tym opowiadać – podkreśla współautor słuchowiska.

Każde z nich pisze własny scenariusz

– Nie umawialiśmy się z Adamem na szczegóły. Scenariusze piszemy osobno, potem wysyłamy je sobie do przeczytania, ewentualnie do naniesienia jakichś poprawek i uwag. A potem zapada decyzja: dobra, nagrywamy. Scenariusze od razu rozpisane są na dialogi. W nawiasach umieszczamy jakby didaskalia i uwagi: czy jest potrzebny jakiś odgłos, jakaś pauza, czy mówimy z bliska... i tak dalej, i tak dalej. Takie kuluary też sobie wypisujemy. Ale dopiero gdy zaczynamy nagrywać, słysząc, że inaczej brzmi zdanie, gdy się je napisze, a gdy się je wypowiada, może zabrznieć sztucznie – o słuchowiskowej kuchni mówi Dorota Grzymała.

Akcja słuchowiska nie została umieszczona w Hrubieszowie.

– Nie wiem, czy to dobrze, czy źle. W zasadzie nie chcemy się ograniczać. Klimat słuchowiska

jest dość szczególny, taki niezbyt pospieszny, co obecnie jest rzadkością. Bardziej jest on nastawiony na poetyckość, opowieść nie wprost – mówi Adam Szabat.

– Właśnie dlatego nazwalimy to słuchowiskiem, to trochę taka stara szkoła, a nie podcast czy coś w tym stylu. I zależy nam na przypomnieniu kultury języka. Oboje z Adamem jesteśmy miłośnikami dawnych słuchowisk, dawnego radia. Pewnie z tego powodu trochę nam się wyselekcjonowała publiczność. Pierwsze odcinki miały dużo większą słuchalność, bo ludźmi kierowała przede wszystkim ciekawość, a później grono słuchaczy się wyselekcjonowało i raczej młodzieży wśród nich nie ma. Oni bardziej lubią, aby do tego był obraz, ruch. A przede wszystkim inna dynamika rozmowy, może nawet pewna wulgarność – zauważa Dorota Grzymała.

Listonosz z barmanką rozmawiają co drugi piątek wieczorem

Składem i montażem słuchowiska zajmuje się Adam Szabat. On podkłada odgłosy i dodaje efekty dźwiękowe.

– Oboje uczymy się tej współpracy, a także tego, jak pisać teksty scenariuszy rozpisane na głosy i jak je składać. Te pięć minut docelowo to forma, na której nam zależało. Mamy sporo odzewów, że to zdecydowanie za krótko. Ale rozpięcie dialogu dla dwóch osób na 20-30 minut mogłoby być nużące nie tylko dla nas, ale również dla publiczności – uważa współautorka słuchowiska „Bar pod Kulawym Kogutem”.

Do tej pory opublikowali siedem odcinków. Na emisję czeka sześć kolejnych.

– Założyliśmy, że odcinki będą emitowane co dwa tygodnie, w piątki o godzinie 18. Najpierw trafiają na portal Maćka Łyko – LubieHrubie. Chcieliśmy przede wszystkim skorzystać z lokalnego medium, hrubieszowskiego. Następnie odcinek jest publikowany na Facebooku, a w dalszej kolejności wszystkie umieszczane są na YouTube. Jaki jest odzew? Sprawdzam liczniki słuchalności. Słuchacze przeważnie pochodzą z Lubelszczyzny, ale mamy też słuchaczy z całej Polski, na przykład nasze rodziny. Pierwszy odcinek miał około tysiąca odtworzeń, natomiast obecnie tych odtworzeń jest o około połowę mniej – podsumowuje Adam Szabat.

Mariusz Parol

fleszem HRUBIESZÓW

Przedstawiciele władz Gminy Mirce złożyli kwiaty i zapalili znicze na grobie szer. **Romana Szadyna** ps. „Sultana”. 2 czerwca 1944 roku pod Dąbrową skoncentrowały się oddziały Armii Krajowej, w tym zgrupowania „Ryszarda”, „Kozaka”, „Konrada”, „Czarnego” oraz kompania „Groma”. Ich zamiarem była likwidacja band ukraińskich nacjonalistów. Podczas marszu na pozycje oddziały „Kozaka” i „Czarnego” natknęły się na oddział Wehrmachtu. Wywiązała się zacięta walka, w której poległ dowódca drużyny szer. **Roman Szadyn** ps. „Sultana” i **Jerzy Tatarkiewicz** „Bohuna”. Ranni zostali także dowódca oddziału **Jan Ochman** ps. „Kozak” i jego przyjaciel pchor. **Bronisław Bojarski** ps. „Czarny”, którzy zmarli w drodze do Tyszwic. Tam zostali pochowani we wspólnej mogile. Szer. Roman Szadyn spod Bielina na Wołyniu spoczął w samotnej mogile pod lasem w Dąbrowie. W 1989 r. Środowisko Żołnierzy 27. Wołyńskiej Dywizji Piechoty Armii Krajowej w Hrubieszowie postawiło mu pomnik.

Trzeszczany

■ **PIKNIK RODZINNY PEŁEN WSPOMNIENIEM**. 15 czerwca w Zadebcach po raz trzeci zostanie zorganizowany Piknik rodzinny z okazji Dnia Dziecka. „Wracamy do starych czasów” to impreza nawiązująca do tradycyjnych, rodzinnych spotkań na łonie natury. Podczas pikniku można będzie spróbować różnych domowych potraw i smakowitości. Organizatorzy przygotowali gry i zabawy dla dzieci oraz dorosłych. Można będzie spróbować umiejętności w prowadzeniu rolniczej farmy czy wykazać się sprawnością w rodeo na byku. Dla chętnych przygotowano przejażdżki polskim fiatem, tarpanem, polonezem, a także bryczką oraz wiele innych niespodzianek. Rodzinny piknik w Zadebcach rozpocznie się o godz. 16.

Uchanie

■ **SZACOWANIE SZKÓD PO PRZYMROZKACH WIOSENNYCH**.

Rolnicy, których uprawy ucierpiały podczas wiosennych przymrozków, mogą złożyć wniosek o oszacowanie szkód. Wnioski do wypełnienia dostępne są w pokoju nr 5 na parterze Urzędu Gminy w Uchaniach. Można je również pobrać online. Należy pamiętać, że do wniosku dołączyć trzeba kopię wniosku o płatności bezpośrednio złożonego w Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa. Ponadto we wniosku o oszacowanie strat trzeba wymienić wszystkie uprawy, niezależnie od tego, czy rolnik poniósł na nich straty, czy też nie. Szczegółowe informacje można znaleźć na stronie internetowej Lubelskiego Urzędu Wojewódzkiego: <https://www.gov.pl/web/uw-lubelski/szacowanie-strat-rolniczych>. Można także zadzwonić do Referatu Infrastruktury Technicznej, Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Zamówień Publicznych pod nr tel. 84 65 77 266 wew. 30.

par



■ PODARUJ DZIECKU DOM.

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Tomaszowie Lubelskim poszukuje kandydatów na rodziców zastępczych. To szansa dla osób, które chcą zaangażować się w pomoc dzieciom pozbawionym opieki rodziców biologicznych. Jeśli interesuje Cię los dzieci znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej, które z różnych powodów nie mogą pozostawać pod opieką rodziców ani bliskich, nie czekaj – zgłoś się. Kandydaci na rodziców zastępczych powinni wykazywać predyspozycje do sprawowania opieki, mieć dobry stan zdrowia, odpowiednie warunki mieszkaniowe oraz stałe źródło dochodu. Wymagane jest także, by byli to osoby pozostające w związku małżeńskim lub osoby samotne, godne zaufania i niekarane. Kandydaci nie mogą być pozbawieni władzy rodzicielskiej ani mieć jej zawieszoną czy ograniczoną. Rodzicielstwo zastępcze to jednocześnie praca, za którą rodzice otrzymują pensję. Centrum oferuje także finansowe wsparcie w zakresie utrzymania powierzonych dzieci, a także stałą pomoc w zakresie opieki i wychowania. Szczegółowych informacji udzielają pracownicy Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie przy ul. Lwowskiej 68 (III piętro), 22-600 Tomaszów Lubelski, pokój 69, w godzinach 8:00-15:00 od poniedziałku do piątku. Kontakt telefoniczny możliwy jest pod numerami: 84 664 35 90 oraz 515 068 889.

■ **ZŁOTO I BRĄZ NA MISTRZOSTWACH EUROPY.** 24 maja w Warszawie odbyły się 38. Mistrzostwa Europy Karate Kyokushin. Tomaszowski Klub Kyokushin Karate reprezentowało sześciu zawodników, a największy sukces odniosły: **Oliwia Maciejko**, która zdobyła złoty medal w kategorii kumite, oraz **Paulina Maciejko**, która zajęła trzecie miejsce w tej samej konkurencji. Udział w prestiżowych zawodach był możliwy m.in. dzięki wsparciu Powiatu Tomaszowskiego. 3 czerwca przedstawiciele klubu z sensei **Jerzym Wójcikiem** osobiście podziękowali za pomoc staroście **Henrykowi Karwanowi**.

■ **DZIAŁACZE KULTURY WYRÓŻNIENI.** 30 maja w Sali Błękitnej Lubelskiego Urzędu Wojewódzkiego w Lublinie odbyła się uroczystość z okazji Dnia Działacza Kultury. Wręczono na niej wyróżnienia dla ponad 120 osób zasłużonych dla rozwoju i promocji kultury w regionie. W gronie nagrodzonych znaleźli się działacze z powiatu tomaszowskiego. **Robert Czyż**, dyrektor Muzeum Regionalnego im. dra Janusza Petera, odebrał dyplom z Medalem 105-lecia Lubelskiego Urzędu Wojewódzkiego w obecności starosty tomaszowskiego **Henryka Karwana**. Wyróżnienia otrzymali również przedstawiciele samorządów z terenu powiatu tomaszowskiego: **Aleksandra Wołoszyn-Banaś** – śpiewaczka ludowa, **Dariusz Krech** – dyrektor Tomaszowskiego Domu Kultury, **Ewelina Galant-Woźniak** – pracownik ds. promocji i kultury Urzędu Gminy oraz koordynator projektu Klub Seniora, **Aneta Siemieńska**

Rada Miejska podjęła decyzję o rozdzieleniu szkoły i przedszkola w Tyszowcach

Rozdzielają zespół i szukają dwóch dyrektorów

TYSZOWCE

W Tyszowcach zapadła decyzja o rozdzieleniu Zespołu Szkolno-Przedszkolnego. Od 1 września szkoła podstawowa i przedszkole samorządowe będą funkcjonowały jako odrębne jednostki organizacyjne. Zamiast jednego wspólnego dyrektora będą dwaj – dla każdej placówki osobno. Jeszcze nie wiadomo, czy taka zmiana przyniesie gminie korzyści, czy tylko większe wydatki, jednak władze są dobrej myśli, a nawet liczą na to, że zaoszczędzą.

Podczas ostatniej sesji Rady Miejskiej w Tyszowcach, która odbyła się na przełomie maja i czerwca, radni głosowali nad projektem uchwały wniesionej z inicjatywy burmistrza Tyszowiec. Za rozwiązaniem zespołu szkolno-przedszkolnego opowiedziało się 9 radnych, 5 wstrzymało się od głosu, nikt nie był przeciw. Jak przypominał przewodniczący obrad, projekt został udostępniony wszystkim radnym drogą elektroniczną już 16 maja. Do czasu głosowania nie zgłoszono do niego żadnych uwag.

Główna motywacja – poprawa nadzoru i organizacji

Głos w sprawie zabrał inspektor ds. oświaty **Paweł Kliszcz**,



Od 1 września szkoła i przedszkole w Tyszowcach będą działały jako samodzielne jednostki. Fot. ZSzP w Tyszowcach

który wskazał, że powodem decyzji jest przede wszystkim utrudniony nadzór pedagogiczny i administracyjny nad dwiema placówkami działającymi w różnych lokalizacjach.

– Od lutego 2024 roku przedszkole zostało przeniesione z budynku szkoły pod nowy adres: ul. Kościelna 21B. Ta zmiana spowodowała, że skuteczna kontrola nad obiema jednostkami przez jednego dyrektora stała się bardzo trudna – tłumaczył **Paweł Kliszcz**.

Podkreślono również, że rozdzielenie nie oznacza likwidacji żadnej z placówek. Wręcz prze-

ciwnie – celem jest zapewnienie im niezależności organizacyjnej, co ma ułatwić ich dalszy rozwój i funkcjonowanie.

Co dalej z pracownikami i majątkiem?

Według zapisów uchwały dotychczasowi pracownicy zespołu – zarówno nauczyciele, jak i administracja oraz obsługa – zachowają zatrudnienie. Przejdą oni formalnie do odpowiednich jednostek, czyli do szkoły podstawowej im. Jana Klińskiego lub do przedszkola samorządowego.

Podziałowi ulegnie również mienie i zobowiązania finansowe – każda placówka przejmie te zasoby, z których dotychczas korzystała w ramach wspólnego zespołu.

Próbowaliśmy ustalić, ile więcej będzie kosztowało gminę zatrudnienie dwóch dyrektorów zamiast jednego jak dotychczas oraz czy zostanie zlikwidowane stanowisko wicedyrektora.

Jest tyle składowych, które decydują o kosztach na oświatę, że nie możemy tego teraz określić, czy będzie to kosztowało więcej, czy mniej. Nie mamy takich wyliczeń. Prawdopodobnie będziemy wiedzieli we wrześniu, gdy będą dyrektorzy. To oni dobierają kadrę i przedstawiają założenia, ilu nauczycieli potrzebują – odpowiedział **Wojciech Baj**, sekretarz gminy Tyszowce. Jeśli chodzi o wicedyrektora, sekretarz nie udzielił jednoznacznej odpowiedzi. Dodał jednak, że gmina liczy na to, że placówkami będzie łatwiej zarządzać, ponieważ dyrektorzy będą na miejscu, a może nawet uda się gminie zaoszczędzić.

Burmistrz Tyszowiec ogłosił już konkursy na stanowiska dyrektorów szkoły i przedszkola w Tyszowcach. Dokumenty są przyjmowane do 23 czerwca.

Zmiana już od września 2025

Zgodnie z przyjętą uchwałą rozwiązanie zespołu nastąpi z dniem 31 sierpnia 2025 roku. Od 1 września szkoła i przedszkole w Tyszowcach będą działały jako samodzielne jednostki.

Podobne zmiany nastąpią wtedy także w Ulhówku, po-

nieważ w marcu radni podjęli decyzję o rozłączeniu Zespołu Szkół Publicznych w Ulhówku. Ta decyzja nie była podejmowana jednogłośnie. Przeciwno rozłączeniu było grono pedagogiczne, na czele z dyrektorem **Kazimierzem Bartoszem** oraz opozycyjni radni. Jednak większość w radzie poparła uchwałę. Argumenty były nieco inne niż w przypadku Tyszowiec.

Przypomnijmy – uzasadniano, iż zmiana pozwoli „na zapewnienie lepszych warunków do nauki dla wszystkich uczniów i dzieci przedszkolnych oraz lepszych warunków pracy dla zatrudnionych w obu placówkach nauczycieli, pracowników administracji i obsługi”. Twierdzono jednocześnie, że „warunki do nauki dzieci i młodzieży będą takie same. Przyjęcie uchwały nie będzie miało wpływu na warunki pracy grona pedagogicznego oraz pracowników administracji i obsługi. Pozostaną one na dotychczasowych zasadach, a ich praca będzie wykonywana w tej samej lokalizacji. Nie istnieje również konieczność zwiększania zatrudnienia zarówno nauczycieli, jak i pracowników administracji i obsługi, z wyjątkiem stworzenia stanowiska dyrektora przedszkola”.

– Tajemnicą poliszynela jest fakt, że rozłączenie zespołu szkół jest tylko i wyłącznie po to, żeby pozbyć się mnie ze stanowiska dyrektora szkoły. Mimo że pan wójt stanowczo temu zaprzecza – oświadczyła na sesji Rady Gminy Ulhówek dyrektorka **Kazimiera Bartosz**.

Konkursy na dyrektorów szkoły i przedszkola w Ulhówku również są już ogłoszone.

wd

Rowerem po mieście

TOMASZÓW LUBELSKI

4 czerwca w Tomaszowie Lubelskim zorganizowano Miejski Dzień Roweru – wydarzenie promujące zdrowy styl życia oraz bezpieczne korzystanie z roweru jako środka transportu. Tegoroczna edycja była kontynuacją ubiegłorocznej inicjatywy i ponownie zaangażowała lokalne władze, instytucje oraz uczniów tomaszowskich szkół podstawowych.

Delegacja miasta, na czele z Burmistrzem Tomaszowa Lubelskiego **Wojciechem Żukowskim** oraz Zastępcą



W Tomaszowie Lubelskim odbył się Miejski Dzień Roweru.

Burmistrza **Renatą Miziuk**, odwiedziła szkoły podstawowe, aby spotkać się z uczniami i porozmawiać o znaczeniu roweru w codziennym życiu. Towarzyszyli im m.in. przewodniczący Młodzieżowej Rady Miasta **Filip Rachański**, dyrektorzy szkół, radni Rady Miasta, dyrektor

Tomaszowskiego Domu Kultury oraz pracownicy MOPS.

Podczas wizyt przedstawiciele władz promowali jazdę na rowerze jako przyjemną i potrzebną aktywność fizyczną oraz ekologiczny styl życia. Ważnym elementem spotkań były również rozmowy o bezpieczeń-

stwie. Policjantka z tomaszowskiej komendy przypominała uczniom zasady bezpiecznego poruszania się na rowerze w przestrzeni miejskiej.

Władze miasta przypominały, że już wkrótce Tomaszów Lubelski wzbogaci się o nową sieć dróg pieszo-rowerowych, co znacząco poprawi komfort i bezpieczeństwo wszystkich użytkowników jednośladów. Chodzi o projekt „Rowerowe Roztocze”. Miasto w ubiegłym roku podpisało umowę na wykonanie dokumentacji projektowej dla budowy nowych dróg pieszo-rowerowych na ulicach: Zamojskiej, Lwowskiej, Bartłomowicza, Ściegiennego oraz Moniuszki. Łącznie ma powstać 7,5 kilometra tras rowerowych, które połączą Tomaszów z Centralnym Szlakiem Rowerowym Roztocza.

Projekt realizowany jest w ramach Roztoczańskiego

Związku Powiatowo-Gminnego, do którego należy m.in. Tomaszów Lubelski. W jego ramach planuje się modernizację i budowę łącznie 140 kilometrów tras w miastach i gminach Roztocza, a całość inwestycji ma kosztować około 220 mln zł. Tomaszów przeznaczy na ten cel 23 mln zł, z czego 85 procent będzie pochodzić z Funduszy Europejskich.

W ramach projektu powstaną również miejsca obsługi rowerzystów z wiatami, ławkami, tablicami informacyjnymi, stacjami napraw i ładowania pojazdów elektrycznych. Nowa infrastruktura ma być gotowa w 2026 roku i przyciągnąć zarówno mieszkańców, jak i turystów, czyniąc Roztocze jeszcze bardziej atrakcyjnym regionem dla miłośników aktywnego wypoczynku.

wd

Sukcesy KGW z powiatu tomaszowskiego w regionalnym konkursie kulinarnym

Przez żołądek do... wygranej

POWIAT TOMASZOWSKI

Pani Basia Zwolak zrobiła w swoim życiu tyle tortów, że uważa, iż obłożyłaby nimi granicę całej Polski. Piecze je bowiem od 60 lat. Czasami na jedno wesele musiała przygotować 20 tortów! Robi to wybitnie. Ostatnio tort, który zrobiła na konkurs organizowany przez Urząd Marszałkowski Województwa Lubelskiego, tak posmakował jurorom, że przyznali jej i jej KGW pierwsze miejsce. W tym samym konkursie nagradzano też dania wytrawne. Tutaj bezkonkurencyjne były członkinie KGW w Kłocówce. Ich zupa krem z gruszek i pietruszki z sakiewkami warzywnymi to było czyste niebo w gębie.

Barbara Zwolak ma 82 lata i od 33 lat jest przewodniczącą Koła Gospodyń Wiejskich „Śasiadeczki” z Czartowczyka w gminie Tyszowce. Do koła należy dwanaście pań, większość to seniorki. „Śasiadeczki” znane są z talentu kulinarnego i zdolności manualnych. Wiją piękne wieńce dożynkowe, dziergają cudneka na drutach, haftują. Gospodynie, na których czele stoi pani Basia, są wzorem dla młodszych kobiet, ponieważ to panie, które potrafią zro-



Barbara Zwolak ze swoim tradycyjnym tortem.

bić niemal wszystko. Nawet stroje same sobie szykowały – spódnice i gorsety szyła przewodnicząca. Wszystkie doskonale gotują, ale to, co robi pani Basia, szczególnie zasługuje na pochwałę. Chyba wszyscy w okolicy znają ją jako gospodynię na wesela. Ileż ona ich obsłużyła! Tego chyba nie da się zliczyć.

– Gotowałam, piekłam, smażyłam. Od 1960 roku, czyli już ponad 60 lat, piekę torty. Tyle ich już zrobiłam przez życie, że chyba obłożyłabym nimi całą granicę Polski. Czasami na dawnych weselach, gdy było 20 stołów, na każdy stół trzeba było zrobić tort i inaczej udekorować. Wtedy robiło się ciasto, jechało się w kilka osób do piekarni i tam piekło biszkopty, a międzyczasie ucierało masę trzepaczką. A teraz robi się jeden tort na wesele – opowiada Barbara Zwolak.

Poza weselami robiła i robi torty na zamówienie na różne

okazje – urodziny, jubileusze. Wylicza, że ma na swoim koncie torty w kształcie samochodów, traktorów, piłek, a nawet szat liturgicznych.

Tort tradycyjny

Ostatnio pani Basia popęliła obłądny tort na regionalny konkurs „Kobieta Przedsiębiorcza w stylu WEGE dla KGW”, organizowany przez Urząd Marszałkowski Województwa Lubelskiego. Konkurs odbywał się 1 czerwca w Domu Weselnym „Zacisze” w Tomaszowie Lubelskim, obejmując swym zasięgiem pięć powiatów: tomaszowski, biłgorajski, zamojski, hrubieszowski i janowski.

Ulubione torty przewodniczącej „Śasiadeczek” to te o smaku owocowym – z brzoskwiniami, truskawkami, borówką czy maliną. Ale na konkurs postawiła na coś prostego i tradycyjnego. Upiekła kilka biszkoptów – jasny i ciemny – i nasączyła je rumem. Przełożyła je powidłami śliwkowymi oraz masą gotowaną z jajek, mąki, cukru i masła. Udekorowała kulkami z biszkoptów, a na górze zrobiła dekorację w postaci upieczonych z ciasta gotowanego róż i rączki jak do koszyka.

Za pierwsze miejsce w kategorii torty tradycyjne otrzymały nagrodę i dyplom.

Pani Basia przygotowała też potrawy do pozostałych kategorii konkursowych: roladę szpinakową z twarogiem i marchewką oraz gołąbki w kapuście

z farszem grzybowym otoczone ciastem naleśnikowym i smażone na oleju. Choć nie zostały nagrodzone miejscem, były bardzo chwalone przez jurorów, którzy wszystkiego spróbowali.

Gospodynie z Czartowczyka ogromnie cieszą się z nagrody i już myślą nad kolejnym konkursem, tym razem w Zakopanem.

Dary lasu, dary ziemi

W drugiej kategorii konkursu „Kobieta Przedsiębiorcza w stylu WEGE” – „Dary lasu, dary ziemi” – pierwsze miejsce zajęło Koło Gospodyń Wiejskich z Kłocówki w gminie Tarnawatka. Gospodynie zaskoczyły czymś nowym – zrobiły zupę krem z pietruszki i gruszek z sakiewkami warzywnymi. Przepis zdradza nam przewodnicząca koła Grażyna Gajewska.

Zupa powstaje z ugotowanych ćwiartek selera, dwóch gruszek, dwóch pietruszek i ziemniaka. Miękkie warzywa

rynem, gałką muszkatołową i solą. Farsz powinien mieć gęstą konsystencję. Krem trzeba podawać z sakiewkami na ciepło – instruuje Grażyna Gajewska.

KGW Kłocówka przygotowała na konkurs także tort oraz gołąbki z kaszą gryczaną i sosem grzybowym oraz papryczki faszerowane kaszą pęczak z warzywami i grzybami. Te również były pyszne.

Warto dodać, że KGW Kłocówka nie od dziś jest mistrzem kuchni. Udowadnia to od lat, biorąc udział w wielu konkursach kulinarnych. W ubiegłym roku, w poprzedniej edycji lubelskiego konkursu „Kobieta Przedsiębiorcza”, gospodynie również zdobyły pierwsze miejsce. Przygotowały wtedy schab pieczony z farszem pieczarkowym z cebulką.

Pozostałe nagrody

Drugie miejsce za tort tradycyjny przyznano Kołu Gospodyń Wiejskich „Wólcanka” z Wólki Pukarzowskiej, a trzecie – Kołu



Reprezentantki KGW z Czartowczyka odbierają nagrodę za zajęcie pierwszego miejsca.

są zblendowane i doprawione sokiem z limonki, imbirem, mleczkiem kokosowym, solą, pieprzem oraz gałką muszkatołową. Podawane na talerzu udekorowane prażonymi orzechami i startą skórką z limonki. Sakiewki natomiast to farsz zawijany w ciasto i związany szczyptorkiem. Są gotowane w osolonej wodzie kilka minut.

– Do przygotowania farszu dusimy czerwoną cebulę, pora, marchewkę, cukinię i czosnek. Wszystko doprawiamy dwiema łyżkami sosu sojowego oraz sokiem paprykowym, rozma-

Gospodyń Wiejskich z Typina. Te koła zajęły te same miejsca w słodkiej kategorii. Komisja konkursowa w sumie wyłoniła laureatów z czterech półfinałów w każdej z dwóch kategorii, w każdym z powiatów.

Podczas wydarzenia powiat tomaszowski reprezentowali: **Henryk Karwan** – starosta tomaszowski, **Dariusz Czop** – członek zarządu powiatu oraz **Piotr Kiełar** – sekretarz powiatu. Gościem oceniającym potrawy był **Tomasz Zieliński** – poseł na Sejm RP.

wd

fleszem
TOMASZÓW LUB.

– muzyk, historyk oraz ks. **Wiesław Mokrzycki** – animator kultury, od prawie 30 lat współorganizator oraz dyrektor artystyczny Międzynarodowych Dni Filmu Religijnego „Sacrosfilm”, proboszcz parafii pw. św. Antoniego Padewskiego w Dyniskach. Wyróżnienia te są wyrazem uznania dla pasji, zaangażowania i pracy na rzecz kultury, które na co dzień podejmują nagrodzeni.

Gmina Jarczów

■ **ŻEBY SPRAWNIE OBSŁUGIWĄĆ MIESZKAŃCÓW.** Samorząd gminy Jarczów kupił samochód dostawczy, który będzie na co dzień służył konserwatorom zajmującym się obsługą i konserwacją urządzeń oraz sieci wodno-kanalizacyjnej. To już trzeci w tym roku samochód, który ma być wykorzystywany do celów służbowych gminnych pracowników. Dzięki temu pracownicy będą mogli szybciej dotrzeć we wskazane miejsce i wykonać swoją pracę.

Gmina Krynice

■ **WĘDKARSKI DZIEŃ DZIECKA.** Koło Polskiego Związku Wędkarskiego w Krynicach i Ochotnicza Straż Pożarna w Krynicach po raz kolejny zorganizowały z okazji Dnia Dziecka zawody wędkarskie, w których udział mogły wziąć całe rodziny. Patronem wydarzenia był Gminny Ośrodek Kultury w Krynicach, który ufundował też nagrody dla młodych wędkarzy. Stodczykami poczęstował zawodników również ks. proboszcz **Mariusz Łoza**, a organizatorzy zadbał o zabawę po konkursie. Były dmuchańce, wata cukrowa i popcorn.

Gmina Ulhówek

■ **DŻESIKA I NATALIA LAUREATKAMI KONKURSU BIOLOGICZNEGO.** Uczennice Szkoły Podstawowej im. gen. Nikodema Sulika w Lubycy Królewskiej – **Dżesika Panek** (kl. 8a) i **Natalia Koper** (kl. 8b) – zostały laureatkami konkursu biologicznego organizowanego przez Lubelskiego Kuratora Oświaty. Uroczysta gala podsumowująca konkursy przedmiotowe odbyła się 30 maja w Zamostciu. Dyplomy wręczył kurator **Tomasz Szabłowski**. Podczas wydarzenia wyróżniona została również nauczycielka biologii, **Grażyna Mruk**, której zaangażowanie i praca miały ogromny wpływ na sukces uczennic.

■ **SUKCES LITERACKI UCZENNIC.** Uczennice Szkoły Podstawowej im. gen. Nikodema Sulika w Lubycy Królewskiej zostały nagrodzone w III Wojewódzkim Konkursie Literackim pod hasłem „Nie ma mowy o szczęściu bez patriotyzmu”, organizowanym pod honorowym patronatem Lubelskiego Kuratora Oświaty. Podczas uroczystości, która odbyła się 30 maja w Zespole Szkolno-Przedmiotowym w Łaszczowie, wręczono nagrody. **Wiktorija Putkowska** z kl. 5a za utwór epicki zajęła drugie miejsce. Jej opiekunem była nauczycielka **Agata Prociwicz**. Trzecie miejsce za utwór liryczny zdobyła natomiast **Karolina Krawczyk** z kl. 7c (opiekun: **Mariola Maciula**). Wyróżnienie powędrowało też do **Leny Klapuch** z kl. 4a, której opiekunem jest **Renata Woś**.

wd



Na scenie KGW Kłocówka, zwyciężczynie konkursu w drugiej kategorii.

Zrobione, zatwierdzone

GM. ULHÓWEK

Już oficjalnie odebrano roboty drogowe realizowane w ramach zadania „Rozwój infrastruktury drogowej na terenie gminy Ulhówek”. To aż dziewięć odcinków dróg o długości prawie 4 kilometrów.

■ inwestycja dofinansowana ze środków Rządowego



Nowe drogi to kolejny krok w kierunku poprawy jakości życia mieszkańców i bezpieczeństwa.

Funduszu Polski Ład – Programu Inwestycji Strategicznych obejmowała budowę i przebudowę dziewięciu odcinków dróg o łącznej długości 3 980 metrów w miejscowościach: Podłodów, Żerniki, Ulhówek (ul. Sadowa i ul. Starowiejska), Szczepiatyn, Budynin, Wasylów Wielki (2 odcinki) oraz Tarnoszyn. Całość tych prac kosztowała ponad 4 mln 700 tys. zł, z czego 4,5 mln zł pokryto ze wspomnianego dofinansowania.

Drogi są już gotowe. W odbiorze prac uczestniczyli m.in. przedstawiciele wykonawcy – Przedsiębiorstwa Robót Drogowo-Mostowych Sp. z o.o. z Tomaszowa Lubelskiego, członek Zarządu Powiatu Tomaszowskiego **Wiesław Cielica**, zastępca wójta **Daniel Wojnar**, przewodniczący Rady Gminy **Sławomir Litkowiec**, pracownik urzędu **Janusz Rechul**, a także sołtysi i radni.

wd



LICENCJE DLA AUTODROMU.

Autodrom Biłgoraj uzyskał aż cztery homologacje Polskiego Związku Motorowego. Otwiera to przed torem i całym regionem biłgorajskim zupełnie nowe perspektywy w świecie motosportu i organizacji profesjonalnych wydarzeń. Prezes Zarządu Autodromu Biłgoraj Sp. z o.o., **Jarosław Bury**, podkreśla znaczenie tego osiągnięcia dla przyszłości spółki. – Uzyskanie homologacji kartingowej, motocyklowej – Wyścigi Classic, Pit Bike oraz Super Moto to dla nas niezwykle ważny krok, który potwierdził techniczne przygotowanie toru. Uzyskanie licencji otwierają przed nami drzwi do organizacji szerokiej gamy prestiżowych zawodów sportowych, testów motoryzacyjnych, szkoleń z bezpiecznej jazdy oraz wielu innych eventów. Chciałbym także podziękować wszystkim osobom zaangażowanym w ten niełatwy proces – twierdzi. Już w czerwcu Autodrom Biłgoraj sp. z o.o. rozpocznie proces formowania zespołu pracowników toru. Poszukiwani będą pasjonaci motosportu i profesjonalści gotowi współtworzyć sukces tego wyjątkowego miejsca. Zostanie także przedstawiona oferta reklamowa i wynajmu toru oraz lokali w budynkach zawodów, w tym części gastronomicznej. Realizacja I etapu Autodromu kosztowała 31 mln zł, z czego około 15 mln zł pochodzi z dofinansowania Rządowego Funduszu „Polski Ład”.

■ **DZIEŃ RODZINY.** 3 czerwca w Domu Pomocy Społecznej dla Kombatantów w Biłgoraju odbyło się coroczne wydarzenie pod hasłem „Dzień rodziny”. To specjalne spotkanie, które od lat gromadzi podopiecznych DPS, ich najbliższych, przyjaciół oraz mieszkańców lokalnej społeczności, stanowi wyjątkową okazję do wspólnego świętowania, integracji i umacniania więzi rodzinnych. Tego dnia uczestnicy mogli korzystać z różnorodnych atrakcji. Podczas wspólnej modlitwy podopieczni DPS, ich rodziny i przyjaciele mieli okazję na chwilę refleksji i duchowego wzmocnienia. Po niej nastąpił czas na wspólny poczęstunek – słodkie ciasta i przekąski, które uświetniły atmosferę tego wyjątkowego dnia. Nie zabrakło również części artystycznej, w której zaprezentowali się zarówno podopieczni DPS, jak i dzieci z Przedszkola „Bambini” oraz młodzież z MDK w Biłgoraju i członkinie Klubu Seniora „Senior na start – powiat biłgorajski”. Organizatorami wydarzenia byli: Dom Pomocy Społecznej dla Kombatantów i Stowarzyszenie „Bezpieczna przystań”.

■ **WOJEWÓDZKI SUKCES.** Wysoką lokatę uzyskała drużyna z I LO im. ONZ w etapie okręgowym XXXI Ogólnopolskich Mistrzostw Pierwszej Pomocy PCK, które odbyły się 24 maja w Muzeum Wsi Lubelskiej. W rywalizacji uczestniczyły zwycięskie zespoły eliminacji rejonowych województwa lubelskiego. Drużyna ratownicza z I Liceum Ogólnokształcącego im. ONZ w Biłgoraju w składzie: **Maksymilian Krubnik, Klaudia Horodko, Oliwia Korba, Oliwia Siek i Roksana Welc** wywalczyła II

Zawody sportowo-pożarnicze to coś więcej niż tylko rywalizacja

Strażacka pasja i współzawodnictwo

POW. BIŁGORAJSKI

Pasja, rywalizacja i strażacki duch ogarnęły dwie miejscowości – Goraj i Aleksandrów. Na boisku w Goraju spotkały się Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze z całego powiatu, by sprawdzić swoje umiejętności w ramach gminnych zawodów MDP. Z kolei w Aleksandrowie rozegrano gminne zawody sportowo-pożarnicze, w których rywalizowali druhowie z czterech gmin.

Zawody sportowo-pożarnicze to coś więcej niż tylko rywalizacja – to tradycja, która od lat jednoczy środowiska strażackie, wzmacnia więzi społeczne i kształtuje ducha służby. Ich głównym celem jest doskonalenie sprawności fizycznej oraz umiejętności praktycznych strażaków ochotników, zarówno tych najmłodszych – zrzeszonych w Młodzieżowych Drużynach Pożarniczych – jak i dorosłych członków jednostek OSP.

Młodzi strażacy

Ogień pasji i ducha drużyny – tak w skrócie można opisać Powiatowe Zawody Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych, które odbyły się 31 maja w Goraju. W szranki



Młodzieżowe zawody pożarnicze cieszą się coraz większą popularnością.

stanęło łącznie 19 drużyn z całego powiatu, rywalizując zgodnie z międzynarodowym regulaminem CTIF. W programie znalazły się dwie konkurencje: ćwiczenie bojowe – wymagające precyzyjnej współpracy – oraz sztafeta pożarnicza 400 m z przeszkodami – pełna adrenalin i sprawdzająca kondycję oraz refleks zawodników.

Zawody były pełne emocji – od euforii po wzruszenia. Walka z czasem, potknięcia i sukcesy pokazały, jak wiele serca młodzi strażacy wkładają w swoją służbę. Każdy z uczestników zasłużył na najwyższe uznanie. W kategorii drużyn chłopięcych oraz mieszanych pierwsze miejsce zajęła jednostka MDP OSP Tarnogród. Wśród drużyn dziewczęcych pierwsze miejsce zdobyła drużyna ze Smółska Dużego. – Nie tylko gasiliście dzisiaj symboliczne pożary – rozpaliliście w nas dumę i nadzieję, że z takimi młodymi ludźmi strażackie tradycje będą żyć przez pokolenia – powiedział

do zgromadzonych **Antoni Łukasik**, burmistrz Goraja.

Tego dnia obok stadionu równolegle odbywały się obchody Gminnego Dnia Dziecka, które przyciągnęły licznie zgromadzoną rzeszę najmłodszych mieszkańców. Dmuchane zamki, liczne animacje oraz zabawy prowadzone przez animatorów stworzyły wyjątkową, radosną atmosferę, dzięki której zarówno młodzi zawodnicy,

jak i ich rodziny mogli spędzić ten dzień pełen emocji i uśmiechu.

Międzygminne zmagania

1 czerwca na polanie Dąbrowa w gminie Aleksandrów odbyły się międzygminne zawody sportowo-pożarnicze. Strażacy z 22 jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych z gmin Aleksandrów, Józefów, Łukowa, Obsza i Tere-

szpol walczyli o miano najlepszej drużyny. Każda drużyna stoczyła zacięty bój w dwóch konkurencjach. Strażacy zmierzali się w ćwiczeniu bojowym, gdzie liczyła się precyzja i czas reakcji, oraz w sztafecie 7x50, która sprawdziła ich szybkość i zgranie zespołowe.

Rywalizacja drużyn była zacięta i widowiskowa, a na trybunach nie zabrakło kibiców, rodzin i sympatyków straży pożarnej, którzy z dumą obserwowali zmagania druhow i druhen.

W gminie Aleksandrów zwyciężyła jednostka OSP Aleksandrów I. W gminie Obsza najlepsza okazała się OSP Babice. Strażacy z OSP Majdan Kasztelański triumfowali w gminie Józefów, natomiast w gminie Łukowa pierwsze miejsce zajęła jednostka OSP Łukowa. W gminie Tereźpol na najwyższym stopniu podium stanęli druhowie z OSP Bukownica.

ez



Druhowie z czterech gmin rywalizowali w Aleksandrowie.

Miejsce radości i rozwoju dla najmłodszych

BIŁGORAJ

29 maja odbyło się długo wyczekiwane otwarcie Samorządowego Klubu Dziecięcego w Biłgoraju. To wyjątkowe wydarzenie miało na celu nie tylko prezentację nowoczesnego miejsca dla najmłodszych, ale także integrację rodzin podczas Rodzinnego Pikniku.

Dyrektor **Monika Piętak**, witając gości, podkreśliła, jak ważne jest tworzenie przestrzeni, w których dzieci mogą czuć się bezpiecznie, rozwijać się w atmosferze troski i spokoju. – Świętujemy wyjątkowy moment, zwieńczenie wielu tygodni przygotowań, pracy i zaangażowania wielu osób. Dziękujemy rodzicom za zaufanie, jakim nas obdarzyli, wybierając



Część artystyczna w wykonaniu przedszkolaków.

naszą placówkę jako najlepsze miejsce dla swoich dzieci. Dołożymy wszelkich starań, by nie zawieść pokładanych w nas oczekiwań i nadziei – mówiła **Monika Piętak**. Podziękowała wszystkim, którzy dołożyli się do powstania tego miejsca. – Wasze zadowolenie i uśmiech dzieci są dla nas największym potwierdzeniem, że obraliśmy właściwy kierunek – podkreśliła dyrektor.

Życzyła wszystkim, aby Klub Dziecięcy w Biłgoraju był miejscem, które daje dzieciom radość i bezpieczeństwo, rodzicom – zadowolenie z świadczonych usług i spokój, a pracownikom – spełnienie i satysfakcję z dobrze wykonywanych obowiązków.

W uroczystości uczestniczyli przedstawiciele władz samorządowych, z wiceburmistrzem Miasta Biłgoraja **Jackiem Pi-**

skorskim i przewodniczącym Rady Miasta **Łukaszem Praconiem** na czele. Obecni byli także kierownicy jednostek miejskich, dyrektorzy samorządowych przedszkoli i żłobka, dyrektor Biłgorajskiego Centrum Kultury oraz dyrektor Delegatury Urzędu Wojewódzkiego w Zamościu **Rafał Farion**, reprezentujący Wojewódę Lubelskiego.

Swoje wsparcie wyraziła również sekretarz stanu w Ministerstwie Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej **Aleksandra Gajewska** – choć nieobecna osobiście, przesłała list, który został odczytany podczas powitania. Wśród zaproszonych gości znaleźli się również posłanka na Sejm RP **Małgorzata Gromadzka**, sekretarz stanu w Ministerstwie Funduszy i Polityki Regionalnej **Jacek Karnowski** oraz posłanka do Parlamentu Europejskiego **Marta Weisło**.

Oprawę artystyczną zapewniły występy przedszkolaków z zaprzyjaźnionego Samorzą-

dowego Przedszkola nr 1 oraz prezentacje najmłodszych podopiecznych nowego Klubu.

W geście wdzięczności symboliczny klucz do Klubu został przekazany burmistrzom – jako znak otwartości i serdecznego zaproszenia do tego miejsca. Uroczystość zwieńczyło przecięcie wstęgi oraz poświęcenie placówki przez proboszczą miejscowej parafii.

Rodziny Piknik obfitował w atrakcje i wspólną zabawę. Każdy uczestnik otrzymał pamiątkowy dyplom Przyjaciela Klubu jako wyraz podziękowania za obecność, wsparcie i życzliwość.

Klub działa przy Samorządowym Przedszkolu nr 1 w Biłgoraju, przy ul. Długiej. Powstał dzięki dofinansowaniu otrzymanemu przez miasto ze środków zewnętrznych – unijnych i rządowych. Uczęszczać do niego mogą dzieci od 1 do 3 roku życia.

ez

Nowoczesny obiekt kosztował ponad 12 milionów złotych

Młodzież marzyła o takiej hali

POTOK GÓRNY

Nowoczesna, przestronna i długo wyczekiwana – nowa hala sportowa w Potoku Górnym została oficjalnie otwarta. To inwestycja, która nie tylko poprawi warunki do uprawiania sportu, ale także stanie się ważnym miejscem spotkań dla lokalnej społeczności.

4 czerwca odbyło się uroczyste poświęcenie i oficjalne otwarcie nowo wybudowanej hali sportowo-widowskiej w Potoku Górnym. Wydarzenie rozpoczęła msza św. sprawowana przez ks. biskupa Mariana Rojka. Kapłan poświęcił również krzyż, który zawisł na ścianie obiektu.

– W mojej biskupiej posłudze miałem możliwość kilkakrotnie błogosławić hale sportowe – ta jest wyjątkowo imponująca. Sam również miałem w młodości doświadczenia ze sportem – oczywiście w wymiarze amatorskim, dla zdrowia i przyjemności. Piłka nożna, siatkówka, koszykówka, biegi przełajowe, siłownia czy strzelectwo – to były moje pasje



Po mszy św. miało miejsce przecięcie wstęgi.

– powiedział biskup Rojek. – Sport nauczył mnie także pokory – smak porażki, utraconych szans, rozczarowań, ale i radości z wygranych. Mam świadomość, że ta hala będzie areną nie tylko zwycięstw, ale i rozczarowań. To część sportowego życia – mówił kapłan.

Arena niezapomnianych wydarzeń

Angelika Grum, dyrektor Gminnego Centrum Sportu i Rekreacji, życzyła, aby nowo otwarty obiekt służył wielu pokoleniom, był zawsze otwarty – nie tylko dla drzwi, ale i sercem.

Starosta biłgorajski Andrzej Szarlip podkreślił, że inwestycja stanowi ważny krok w rozwoju lokalnej infrastruktury. – To nie

tylko nowoczesny obiekt sportowy, ale przede wszystkim miejsce integracji, które przyczyni się do poprawy jakości życia mieszkańców, promowania zdrowego stylu życia i budowania wspólnoty – mówił starosta.

Podkreślił, że wydarzenie stanowi nie tylko ważny kamień milowy dla lokalnej społeczności, ale także wyraz determinacji i wizji samorządu gminy Potok Górny w zakresie rozwoju infrastruktury, która służy mieszkańcom i wspiera ich aktywne spędzanie czasu. – Życzę, aby hala służyła mieszkańcom przez wiele lat, przynosząc im radość, satysfakcję i sukcesy. Niech będzie ona symbolem rozwoju, wspólnoty i dążenia do lepszej przyszłości.

Mam nadzieję, że to miejsce stanie się areną wielu niezapomnianych wydarzeń, które przyczynią się do jeszcze silniejszego zintegrowania społeczności i podniesienia poziomu życia w Potoku Górnym – mówił.

Budowa trwała dwa lata

Wójt gminy Potok Górny, Stanisław Dyjak, przypomniał historię inwestycji. – Obiecałem ten obiekt jesienią 2018 roku – słowa dotrzymałem. Budowa trwała prawie dwa lata. Łącznie kosztowała ponad 12 mln zł, z czego niemal 10 mln zł pozyskaliśmy w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych, a 2,3 mln zł pochodziło z budżetu gminy. To

inwestycja w przyszłość naszych dzieci i szansa na rozwój sportowy całej gminy – mówił wójt.

Zakres inwestycji obejmował: budowę hali o powierzchni zabudowy ponad 1 700 m² i powierzchni użytkowej blisko 2 200 m², dwie kondygnacje nadziemne, arenę sportową o wysokości 9-10,65 m, zaplecze sanitarne, szatniowe, magazynowe oraz widownię na 351 miejsc siedzących (z miejscami dla osób z niepełnosprawnościami) oraz nowoczesne wyposażenie technologiczne.

Na zakończenie uczniowie Szkoły Podstawowej im. Powstania Styczniowego w Potoku Górnym zaprezentowali część artystyczno-sportową.

ez



Hala będzie służyć społeczności lokalnej

Ich malowany świat



Wychowankowie pracują pod opieką Anny Małgorzaty Świcy, Ireny Oręziak-Kupczak oraz Renaty Sochy.

BIŁGORAJ

3 czerwca w Biłgorajskim Centrum Kultury odbył się wernisaż wyjątkowej wystawy jubileuszowej zatytułowanej „Nasz malowany świat”.

Wystawa jest efektem pracy wychowanków pracowni plastycznych Młodzieżowego Domu Kultury w Biłgoraju. Zainaugurowała ona obchody jubileuszu placówki, które zwieńczy koncert zaplanowany na 14 czerwca w sali widowiskowej BCK.

To pierwsze tego typu wydarzenie, podczas którego uczestnicy trzech różnych pracowni plastycznych MDK mieli okazję wspólnie zaprezentować swoje prace w tak prestiżowej przestrzeni wystawienniczej. Jak zaznaczyła Urszula De-

much, dyrektor MDK, jest to możliwe dzięki współpracy z Biłgorajskim Centrum Kultury. – Nie mamy tak pięknych pomieszczeń jak BCK, dlatego możliwość wspólnej prezentacji prac naszych wychowanków to dla nas duże wydarzenie. Mam nadzieję, że będzie to początek nowej tradycji i zacieśnienia współpracy między instytucjami – powiedziała podczas otwarcia.

Wychowankowie trzech pracowni – „Tęczowa Malarnia” prowadzonej przez Annę Małgorzatę Świcę, „Akwarela” oraz pracowni rękodzieła „Cudawianki” pod opieką Ireny Oręziak-Kupczak, a także „Strefy kreatywności” kierowanej przez Renatę Sochę – zaprezentowali prace malarskie, rysunkowe, rzeźbiarskie i rękodzielnicze.

Motywy przewodnim tegorocznej wystawy jest motyl, nawiązujący do logo MDK. Ekspozycja obejmuje obrazy

malowane akrylem na płótnie oraz kartonie – pełne kolorów, lekkości i wyobraźni, które ukazują piękno tych niezwykle owadów. Szczególne miejsce zajmują prace grupy „3D” z pracowni „Akwarela”, wcześniej prezentowane na wystawie „W świecie dziecięcej wyobraźni”. Ich portrety dzieci z różnych stron świata łączą rysunek i malarstwo, tworząc pełne emocji i różnorodności kompozycje. Całość dopełniają rzeźby i rękodzieła przygotowane przez grupę „Cudawianki”, które ukazują kreatywność młodych twórców w pracy z materiałami naturalnymi i recyklingowymi.

Wystawa nie tylko prezentuje artystyczny dorobek dzieci i młodzieży z Biłgoraja, ale także podkreśla rolę edukacji plastycznej i zaangażowania nauczycieli, którzy z pasją wspierają młodych artystów w ich twórczym rozwoju.

ez

Sprawdzian gotowości służb



Działania odbywały się m.in. na zbiorniku wodnym w Biszczu.

Fot. mł. kpt. Tomasz Stachyra

BISZCZA

W powiecie biłgorajskim odbyły się ćwiczenia ratownicze „BIŁGORAJ 25”, mające na celu sprawdzenie gotowości operacyjnej służb oraz koordynacji działań w sytuacjach kryzysowych. W manewrach wzięło udział ponad 350 osób, w tym strażacy, policjanci, żołnierze WOT i ratownicy.

Dwudniowe ćwiczenia rozpoczęły się 4 czerwca w Biszczu od odprawy, którą przeprowadził zastępca Lubelskiego Komendanta Wojewódzkiego PSP, st. bryg. Marek Chwałczuk.

Podczas zorganizowanych

ćwiczeń zrealizowano szereg istotnych celów szkoleniowych, których nadrzędnym założeniem było podniesienie gotowości operacyjnej i skuteczności działań ratowniczych. Ćwiczenia miały na celu praktyczne sprawdzenie funkcjonowania służb, koordynacji działań oraz doskonalenie procedur na różnych poziomach dowodzenia.

W ćwiczeniach udział wzięł samochód dowodzenia i łączności Batalionowego KW PSP w Lublinie, siły i środki z komend powiatowych i miejskich PSP województwa lubelskiego, pluton ratowniczy OSP Biłgoraj oraz plutony logistyczne OSP, zespoły dronowe, policja oraz Wojska Obrony Terytorialnej. Wszyscy wspólnie ćwiczyli scenariusze związane z akcjami poszukiwawczymi, ewakuacją i ratownictwem specjalistycznym.

ez

fleszem BIŁGORAJ

miejsce. Zespoły miały za zadanie udzielić pomocy poszkodowanym w różnych przygotowanych ogniskach urazowych zlokalizowanych na terenie lubelskiego skansenu. Ratownicy oceniani byli pod względem praktycznych umiejętności, wiedzy z zakresu ratownictwa, kierowania drużyną i współpracy w zespole. Opiekunem uczniów był Wojciech Skrok.

Biszczu

ŚWIĘTOWALI DZIEŃ DZIECKA.

1 czerwca nad zalewem Biszczu-Żary odbyły się Gminne Obchody Dnia Dziecka, które zgromadziły dzieci i młodzież ze wszystkich szkół z terenu gminy. Na scenie wystąpili młodzi wokaliści z zespołu działającego przy GOKSiR w Biszczu. Na wszystkich uczestników czekało mnóstwo atrakcji: animacje, zabawy ruchowe i konkurencje sportowe. Dużym zainteresowaniem cieszył się również pokaz pływania na desce windsurfingowej, który zorganizował Klub Sportowy Sparta – zachęcając dzieci i młodzież do aktywności nad wodą i rozwijania sportowych pasji. Strażacy z OSP RSRG Biszczu I zaprezentowali wóz strażacki oraz sprzęt ratowniczy, a także przedstawili podstawy udzielania pierwszej pomocy. Nie zabrakło również czegoś dla łasuchów. Stoisko z domowymi ciastami przygotowało Koło Gospodyń Wiejskich „Ale Biszczanki”, a przedstawiciele Banku Spółdzielczego w Biszczu rozdawali balony i słodycze. W przerwach od zabawy można było odpocząć przy grillu i zregenerować siły pyszną kiełbaską.

gm. Biłgoraj

WÓJT Z ABSOLUTORIUM. 29 czerwca wójt Dariusz Świerczyński uzyskał absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 2024. Decyzja ta została podjęta jednogłośnie, co stanowi wyraz zaufania radnych do sposobu, w jaki prowadzona jest gospodarka finansowa gminy. Absolutorium to jedno z najważniejszych głosowań w ciągu roku samorządowego, będące oceną pracy wójta w zakresie realizacji budżetu. Uzyskanie go oznacza, że wydatki i dochody zostały wykonane zgodnie z planem, a zarządzanie środkami publicznymi odbywało się w sposób prawidłowy i przejrzysty. Wójt podziękował radnym za udzielone poparcie, podkreślając, że sukcesy mijającego roku są efektem wspólnej pracy całego zespołu – pracowników urzędu, radnych, sołtysów oraz mieszkańców gminy. – To absolutorium traktuję jako docenienie naszej wspólnej pracy na rzecz rozwoju gminy. Przed nami kolejne wyzwania, ale wierzę, że razem możemy zrealizować jeszcze wiele ważnych inwestycji – powiedział Świerczyński po głosowaniu. W sprawozdaniu z wykonania budżetu, które było podstawą do udzielenia absolutorium, znalazły się m.in. informacje o realizacji kluczowych inwestycji, takich jak: remonty i budowa dróg oraz dróg dla pieszych, rozbudowa infrastruktury wodno-kanalizacyjnej, wsparcie dla OSP, a także o skutecznym pozyskiwaniu funduszy zewnętrznych.

ez

„Mundurówka” wysoko



Ocenie podlegała m.in. liczba uczniów, którzy złożyli przysięgę wojskową. Fot. LO CSM

ZAMOŚĆ

Liceum Ogólnokształcące Centrum Szkół Mundurowych im. Powstania Zamojskiego w Zamościu zajęło 57. miejsce w rankingu szkół prowadzących oddziały przygotowania wojskowego, przygotowanym przez Centralne Wojskowe Centrum Rekrutacji. To najwyższa lokata spośród szkół z terenu dawnego województwa zamojskiego.

W rankingu sklasyfikowano 420 szkół ponadpodstawowych prowadzących oddziały przygotowania wojskowego. Ocenie podlegały następujące obszary: współpraca z jednostkami wojskowymi, zaangażowanie społeczne

i udział w akcjach charytatywnych, liczba uczniów, którzy złożyli przysięgę wojskową, udział w zawodach sportowo-obronnych oraz w uroczystościach państwowych. Zamojska „Mundurówka” zgromadziła 146 punktów, co dało jej 57.

miejsce w ogólnopolskim rankingu CWCR.

W rankingu sklasyfikowano również: Zespół Szkół Ponadpodstawowych nr 5 im. Józefa Piłsudskiego w Zamościu – 132 pkt., II LO przy ZS nr 3 im. Tadeusza Kościuszki w Hrubieszowie – 56 pkt., Zespół Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego w Siennicy Różanej – 53 pkt., ZSP nr 2 im. Tadeusza Kościuszki w Zamościu – 22 pkt., II LO im. gen. Władysława Sikorskiego w Tomaszowie Lubelskim – 21 pkt. oraz LO im. Stanisława Kostki Starowieyskiego w Łaszczowie – 14 pkt.

lew

Mistrzowie robotyki



Drużyny Tech-Max SP2 w każdej z kategorii drużyny zdobyły podium.

TOMASZÓW LUBELSKI

To był bez wątpienia jeden z największych sukcesów młodych polskich pasjonatów robotyki – drużyna Tech-Max SP2 z Tomaszowa Lubelskiego zdominowała Finał Polski World Robot Olympiad 2025, który odbył się w Lublinie. W rywalizacji z najlepszymi zespołami z całego kraju uczniowie zdobyli aż siedem medali w różnych kategoriach oraz trzy awanse na zawody międzynarodowe.

W kategorii Robo Mission – Junior na World Robot Olympiad 2025 bezkonkurencyjna okazała się drużyna Tech-Max SP2 Original (Kornel Słoboda, Szymon Stefanik), która zajęła pierwsze miejsce i tym samym zapewniła sobie udział w światowym finale WRO w Singapurze. Na podium znalazły się również dwa inne zespoły z Tomaszowa: Tech-Max SP2 3 (Karol Pępiak, Maciek Kołodziej, Filip Borkowski), zdo-

bywcy srebra i biletu na Open Championship 2025 w słoweńskiej Lublannie, oraz Tech-Max SP2 1374 (Maciej Kaszuba, Szymon Chmurzyński, Nikodem Kulas), którzy uplasowali się na trzecim miejscu.

Równie imponujące wyniki osiągnęły zespoły w kategorii Future Innovators – tu także pełne podium należało do Tech-Max SP2! Złoto i awans do Lublany wywalczyli Tech-Max Transistors (Bartłomiej Gołąb,

Przemysław Opak), srebro przypadło drużynie Tech-Max SP2 1 (Hanna Skotnicka, Kornelia Malec, Julia Dryla), a brąz – zespołowi Tech-Max SP2 6 (Milena Byra, Zuzanna Urban).

W kategorii Robo Mission – Elementary trzecie miejsce zajęła drużyna Tech-Max SP2 Poland Gurom (Michał Miszczyszyn, Aleksander Koper, Julian Kot), co również stanowi powód do ogromnej dumy.

To wyjątkowe osiągnięcie nie tylko w skali lokalnej, ale i ogólnopolskiej. Młodzież z Tomaszowa Lubelskiego udowodniła, że pasja, ciężka praca i systematyczne przygotowania mogą prowadzić do spektakularnych wyników i otwierać drzwi na światowe areny. Ich sukces to nie tylko powód do radości, ale także inspiracja dla rówieśników z całej Polski.

wd

SZKOŁY „LIDER”

w Zamościu

Technikum „LIDER”
LO „LIDER”

- bezpłatna nauka
 - nowa strzelnica wirtualna
 - nowoczesna pracownia gastronomiczna

www.cuslider.edu.pl

84 639 11 63

ul. Partyzantów 21

nabór 2025/2026

CO ZYSKUJESZ W LIDERZE ?

1. nauka za darmo:
 - a) wpisowe – nigdy,
 - b) wpłata na RR – nigdy,
 - c) opłaty – nigdy,
 - d) czesne – nigdy,
2. mała i przyjazna szkoła,
3. dogodny dojazd, blisko centrum,
4. doświadczona kadra,
5. projekty unijne, staże dla uczniów,
6. atrakcyjne wycieczki.

Technikum „LIDER”:

- gastronomia
- hotelarstwo

LO „LIDER”:

- klasa ogólna

Możliwość kontynuowania nauki
w szkole policealnej
i medycznej szkole policealnej

POTRZEBUJESZ:

– uprawnień rolniczych do zakupu ziemi?
 – dotacji z UE wspierających rolnictwo?

organizujemy dla Ciebie Kwalifikacyjny Kurs Zawodowy w zawodzie OGRODNIK, który daje takie uprawnienia.

Kurs kończy się egzaminem państwowym z kwalifikacji OGR.02

NABÓR TRWA!!!

Szkoły „LIDER” w Zamościu
ul. Partyzantów 21, tel. 84 639 11 63

➡ ZADZWOŃ
➡ WSTĄP
➡ ZAPISZ SIĘ



10 - 16.06.2025

kronika
TYGODNIA

*piszemy lepiej
dajemy więcej*

PROGRAM



Śmierć na Nilu

Polsat, niedziela 15.06, godz. 19.55

Rok 1937. Detektyw Herkules Poirot (Kenneth Branagh) przebywa na wakacjach w Egipcie. Dołącza do przyjaciela, Bouca (Tom Bateman), i jego matki, malarki Euphemii (Annette Bening), którzy wybierają się na wesele. Ślub biorą dziedziczka fortuny Linnet (Gal Gadot) i jej ukochany, Simon (Armie Hammer). Radosną atmosferę przerywa pojawienie się byłej narzeczonej pana młodego, Jackie (Emma Mackey), która nie pogodziła się z jego odejściem. Niebawem nowożeńcy i goście przenoszą się na luksusowy statek i wyruszają w rejs po Nilu. Tu jednak rozgrywa się kolejny dramat. Panna młoda zostaje zastrzelona, a sprawca kradnie jej drogocenny naszyjnik. Słynny mistrz dedukcji rozpoczyna śledztwo. Początkowo podejrzenie pada na Jackie, która także zakradła się na podkład. Niebawem okazuje się jednak, że mordercą może być każdy z pasażerów...

Kontrakt na zabijanie

TVP 2, sobota 14.06, godz. 20.00

Frank Carden (Morgan Freeman) jest płatnym zabójcą. Podczas wykonywania kolejnego zlecenia zostaje przypadkowo ranny w wypadku samochodowym i trafia do szpitala. Tam zostaje schwytany przez agentów federalnych, którzy zostali powiadomieni przez lekarzy. Najemnik ma zostać przewieziony w bezpieczne miejsce. Podczas transportu jego ludzie podejmują próbę uwolnienia swojego szefa. W wyniku walki giną niemal wszyscy członkowie eskorty Cardena. Ostatni umierający agent prosi o pomoc spotkanego w lesie byłego policjanta Raya Keene'a (John Cusack), który wybrał się w te rejony ze swoim synem (Jamie Anderson), aby naprawić ich relacje. Mężczyzna podejmuje się ryzykownego zadania i zgadza się oddać Franka w ręce władz. Wkrótce jego tropem ruszają doskonale wyszkoleni współpracownicy eskortowanego zabójcy, którzy chcą go odbić.

Pokojówka na Manhattanie

Polsat, niedziela 15.06, godz. 22.45

Nowy Jork. Rozwiedziona Marisa Ventura samotnie wychowuje dziesięcioletniego synka. Kobieta pracuje jako pokojówka w luksusowym hotelu Beresford na Manhattanie. Nie ma łatwego życia, ale pogoda ducha i życzliwość wobec innych sprawiają, że potrafi się cieszyć każdym dniem. Pewnego razu podczas sprzątania apartamentu arystokratki Caroline Lane nie może się powstrzymać i przymierza jedną z jej wieczorowych sukni. Wygląda oszałamiająco. Przypadek sprawia, że w tym stroju widzi ją inny hotelowy gość, prawnik Christopher Marshall, który startuje w wyborach do parlamentu. Mężczyzna jest oczarowany Marisą.

Sala samobójców. Hejter

TVN, niedziela 15.06, godz. 23.30

Tomek Giemza studiuje prawo na Uniwersytecie Warszawskim. Jego kariera na uczelni kończy się zupełną katastrofą. Chłopak zostaje wydany za dopuszczenie się plagiatu. Mimo że nie ma już wstępu na uczelnię, nie zamierza z nikim dzielić się swoim upokorzeniem. Ukrywa prawdę i nie przestaje korzystać z pomocy finansowej Roberta i Zofii Krasuckich, rodziców swojej wieloletniej przyjaciółki Gabi. Mimo jego starań oszustwo zostaje jednak wykryte. Rozczarowani opiekunowie nie potrafią mu już na nowo zaufać. Wobec tego zaczyna myśleć o zemście. Dostrzega okazję, kiedy udaje mu się dostać pracę w agencji PR prowadzonej przez Beatę Santorską. Wszystkie najnowsze technologie stoją przed nim otworem, a wraz z nimi sekrety elit Warszawy...

Blue Jasmine

TVP 1, niedziela 15.06, godz. 0.55

Nowy Jork. Biznesmen Hal (Alec Baldwin) zostaje zatrzymany pod zarzutem malwersacji. Jego żona, żyjąca w luksusie Jasmine (Cate Blanchett), traci dostęp do ich kont bankowych. Postanawia wyjechać, aby odzyskać psychiczną równowagę i uniknąć kłopotliwych spotkań ze znajomymi bywalcami elitarnych imprez. Przeprowadza się do swojej siostry Ginger, mieszkającej w San Francisco. Szybko popada w konflikt z narzeczoną krewnej, Chilim (Bobby Cannavale). Szukając dla siebie nowego partnera, Jasmine postanawia znaleźć także innego mężczyznę dla Ginger. Niebawem obie kobiety zyskują wielbicieli.

TVP 1

TVP 1

- 7.00 Transmisja Mszy Świętej
- 7.30 Kościół z bliska
- 8.00 Królowa Bona (12) - serial
- 8.55 Ranczo s.X (130) - serial
- 9.55 Komisarz Alex (76) - serial
- 10.45 Ojciec Mateusz (286) - serial
- 11.35 Królowie (6) - serial
- 12.10 Agrobiznes
- 12.35 Magazyn Rolniczy
- 12.55 Najpiękniejsze krajobrazy świata - Snowdonia
- 14.00 Wichrowe wzgórze (190) - serial
- 14.55 Jaka to melodia?
- 15.35 Gra słów. Krzyżówka
- 16.05 Dziedzictwo (597) - serial
- 17.00 Teleexpress, Pogoda
- 17.20 Jaka to melodia?
- 18.00 Reporterzy - magazyn
- 18.20 Akcyjowa 38 (637) - serial
- 19.30 Program informacyjny 19.30
- 19.55 Pytanie dnia
- 20.10 Sport, Pogoda
- 20.25 Piłka nożna - Eliminacje Mistrzostw Świata 2026. - Finlandia - Polska
- 23.15 Diabło. Prawdziwe oblicze
- 23.50 Kochając Pabla, nienawidząc Escobara - dramat, Bułgaria, Hiszpania, reż. Fernando Leon de Aranoa, wyk. Javier Bardem, Penelope Cruz, Peter Sarsgaard
- 2.05 Zmruż oczy - film obyczajowy, reż. Andrzej Jakimowski, wyk. Zbigniew Zamachowski, Ola Proszkyńska, Małgorzata Foremniak, Andrzej Chyra, Andrzej Mastalerz, Rafał Guźniczak, Jerzy Rogalski
- 4.40 Zakończenie dnia



POLSAT

- 6.00 Nowy dzień z Polsat News
- 8.30 Malanowski i Partnerzy
- 9.30 Sekrety rodziny
- 10.30 Trudne sprawy
- 11.30 Gliniarze
- 14.35 Dlaczego ja?
- 15.50 Wydarzenia, Pogoda
- 16.20 Interwencja
- 16.30 Na ratunek 112
- 17.00 Gliniarze
- 18.00 Pierwsza miłość
- 18.50 Wydarzenia, Sport, Pogoda
- 19.20 Gość Wydarzeń



- 20.00 Creed: Narodziny legendy - dramat obyczajowy, USA, 2015, reż. Ryan Coogler, wyk. Michael B. Jordan, Sylvester Stallone, Tessa Thompson, Physicia Rashad, Andre Ward, Tony Bellew, Ritchie Coster, Graham McTavish
- 22.55 Szklana pułapka 3 - film sensacyjny, USA, 1995, reż. McTiernan John, wyk. Bruce Willis, Jeremy Irons, Samuel L. Jackson, Graham Greene, Colleen Camp, Anthony Peck
- 1.45 Wybraniec śmierci - film sensacyjny, USA, 1990, reż. Dwight H. Little, wyk. Steven Seagal, Basil Wallace, David Keith, Tom Wright, Joanna Pacuła



SUPER POLSAT

- 6.45 SuperLudzie Extra
- 7.00 Serca dwa
- 8.00 48H. Zaginieni
- 10.00 Wydarzenia 24
- 10.30 SuperLudzie
- 11.30 Świat według Kiepskich
- 14.00 Ninja Warrior Polska
- 16.00 TOP CHEF
- 17.30 Świat według Kiepskich
- 21.00 Robin Hood - faceli w rajtuzach - komedia przygodowa, USA, Francja, 1993, reż. Mel Brooks, wyk. Cary Elwes, Richard Lewis, Roger Rees, Amy Yasbeck
- 23.15 Jutro będzie futro - komedia sci - fi, USA, 2010, reż. Steve Pink, wyk. John Cusack, Rob Corddry, Craig Robinson, Clark Duke, Sebastian Stan, Lyndsy Fonseca, Crispin Glover, Chevy Chase
- 1.20 Świat według Kiepskich

STOPKLATKA

STOPKLATKA

- 6.00 Kabaretowe hity
- 6.50 Polak potrafi
- 8.45 Wojny kontenerowe
- 9.45 Mity: tajemnice ludzkości
- 12.00 Katastrofy w przestworzach
- 16.00 Kojak - serial
- 18.05 Komisarz Rex - serial
- 19.05 Hudson i Rex - serial
- 20.00 Królowie ulicy - thriller, USA
- 22.10 Przyjemniaczek - komedia sensacyjna

TVP 2

TVP 2

- 5.05 Rodzinka.pl (187) - serial
- 5.35 M jak miłość (1840) - serial
- 6.25 Historia Mateusza - reportaż
- 6.55 Barwy szczęścia (3144) - serial
- 7.30 Pytanie na śniadanie
- 11.05 W poszukiwaniu dobrego filmu - magazyn
- 11.35 Moje zdrowie
- 11.50 Podróż za jeden uśmiech (2) - serial
- 12.30 Koło fortuny - teleturniej
- 13.15 Miłość i nadzieja (210) - serial
- 14.05 Va Banque (829) - teleturniej
- 14.35 Na sygnale (674) - Zdziś i miś - serial
- 15.05 La Promesa - pałac tajemnic (161) - serial
- 16.00 Koło fortuny - teleturniej
- 16.35 Familiada - teleturniej
- 17.20 Miłość i nadzieja (211) - serial
- 18.15 Va Banque (830) - teleturniej
- 18.50 Jeden z dziesięciu - teleturniej
- 19.25 Barwy szczęścia (3144) - serial
- 20.05 Postaw na milion - teleturniej
- 21.05 07 zgłoś się (6) - serial
- 22.20 Legalna blondynka 2 - komedia, USA, reż. Charles Herman - Wurmfeld, wyk. Bob Newhart, Reese Witherspoon, Sally Field, Jessica Caufiel, Ruth Williamson
- 0.05 Godziny strachu - film fabularny, Kanada, USA, reż. Mike Barker, wyk. Pierce Brosnan, Maria Bello, Gerard Butler, Claudette Mink
- 1.55 Stulecie Winnych (9) - serial
- 2.55 Zapomniane oblicza Palmiry - film dok.
- 3.55 Rodzinka.pl (188) - serial
- 4.20 Zakończenie dnia



TVN

- 5.40 Uwaga!
- 5.55 Ukryta prawda
- 6.50 Kuchenne rewolucje - program kulinarno - rozrywkowy
- 7.45 Dzień Dobry TVN
- 11.30 Kuchenne rewolucje - program kulinarno - rozrywkowy
- 12.35 Ukryta prawda
- 13.35 Ukryta prawda
- 14.40 Ukryta prawda
- 15.45 Kuchenne rewolucje - program kulinarno - rozrywkowy
- 16.55 Detektywi
- 19.00 Fakty, Sport, Pogoda
- 19.55 Uwaga!
- 20.10 Doradca smaku
- 20.15 Na Wspólnej - serial
- 20.55 The Floor



- 22.00 Ruchomy chaos - film przygodowy, USA, Kanada 2021, reż. Doug Liman, wyk. Tom Holland, Daisy Ridley, Demián Bichir, David Oyelowo, Mads Mikkelsen
- 0.15 Kuba Wojewódzki
- 1.25 CSI: Kryminalne zagadki Las Vegas - serial
- 2.25 Bartosz Zmarzlik. Ścigając marzenia - dokument
- 2.55 Szpital - program obyczajowy
- 4.55 Uwaga!
- 5.10 Jak to jest zrobione - serial



TVP SPORT

- 6.15 Piłka nożna - Liga Narodów 2024/25, Monachium - Finał
- 8.30 Piłka nożna - Fogo Futsal Ekstraklasa, Finał
- 10.15 Piłka nożna - Eliminacje Mistrzostw Świata 2026: Chorwacja - Czechy
- 12.30 To zależy
- 13.05 Siatkówka plażowa - PŚ, Kraków - Finał kobiet
- 14.10 Badminton - Ekstraliga 2024 - Finał
- 17.05 Sportowe historie
- 17.30 Piłka nożna - Zapowiedź Mistrzostw Europy do lat 21: Słowacja 2025
- 18.45 Piłka nożna - Eliminacje MŚ 2026: Finlandia - Polska
- 23.45 Sportowy Wieczór
- 0.15 Piłka nożna - Liga Narodów 2024/25, Monachium - Finał
- 2.30 Boks - Gala w Londynie



TV 4

- 7.55 Bogaty Dom - Biedny Dom
- 8.55 Dlaczego ja?
- 10.55 Na ratunek 112
- 11.55 Policjantki i Policjanci
- 13.55 Trudne sprawy
- 17.00 Policjantki i Policjanci
- 18.00 Łowcy Skarbów
- 19.00 Policjantki i Policjanci
- 20.00 Uroczysko
- 20.30 Sprawiedliwi - Wydział Kryminalny
- 21.30 Sprawiedliwi
- 22.35 Psychol - thriller

Wtorek, 10.06



TVN 7

- 4.50 Ten moment
- 5.25 Szkoła - program obyczajowy
- 8.15 Ukryta prawda
- 11.25 W - 11 Wydział Śledczy - program kryminalny
- 12.55 Detektywi
- 13.55 Szkoła - program obyczajowy
- 14.55 Sędzia Anna Maria Wesołowska
- 16.55 Szpital - program obyczajowy
- 17.55 Zagadki losu
- 19.00 Ukryta prawda
- 20.00 Odważna - film sensacyjny, USA, Australia 2007, reż. Neil Jordan, wyk. Jodie Foster, Terrence Howard, Nicky Katt, Naveen Andrews
- 22.45 Smętarz dla zwierzaków - horror, USA, Kanada 2019, reż. Kevin Kölsch, wyk. Jason Clarke, Amy Selmetz, John Lithgow, Jete Laurence
- 0.50 W krzywym zwierciadle: Europejskie wakacje - komedia, USA 1985, reż. Amy Heckerling, wyk. Chevy Chase, Beverly D'Angelo, Dana Hill, Jason Lively, John Astin
- 2.50 Żyjąc z potworem



TV PULS

- 6.00 Policjanci z Miami - serial
- 7.00 Policjanci z Miami - serial
- 8.00 Kobra - oddział specjalny - serial
- 10.00 Rekrut - serial
- 10.55 Maria z przedmieścia - serial
- 11.55 Maria z przedmieścia - serial
- 12.55 Rekrut - serial
- 13.50 Lombard: Życie pod zastaw
- 15.50 Ranczo - serial
- 16.55 Ranczo - serial
- 18.00 Lombard: Życie pod zastaw
- 20.00 Porwany - film sensacyjny, USA 2017, reż. Luis Prieto, wyk. Chris McGinn, Halle Berry, Lew Temple, Sage Correa
- 22.00 Połączenie - thriller, USA 2013, reż. Brad Anderson, wyk. Abigail Breslin, Evie Thompson, Halle Berry, Morris Chestnut, Roma Maffia
- 0.00 Zulu - thriller, Francja, RPA 2013, reż. Cy Endfield, wyk. Stanley Baker, Michael Caine, Jack Hawkins, Ulla Jacobsson
- 2.10 Dzielnica strachu - serial
- 3.00 Lombard: Życie pod zastaw
- 4.05 Taki jest świat
- 5.00 Dzielnica strachu - serial



TRWAM

- 14.20 Muzyczne chwile
- 14.30 Republika Pawłowska
- 15.00 Muzeum Papiernictwa
- 15.50 Ma się rozumieć
- 16.00 Informacje dnia
- 16.10 Jestem mamą
- 16.25 Przyroda w Obiektywie
- 16.40 Zdrowie z Bożej Apteki
- 16.55 Muzyczne chwile
- 17.10 Prosto o gospodarce
- 17.30 Rajd Katyński
- 17.55 Poczёт Wielkich Polaków
- 18.00 Anioł Pański
- 18.05 Informacje dnia
- 18.15 Rozmowy niedokończone
- 19.00 Msza Święta
- 20.00 Informacje dnia
- 20.20 Różaniec
- 20.50 Myśląc Ojczyzna
- 21.00 Apel Jasnogórski
- 21.20 Informacje dnia
- 21.40 Polski Punkt Widzenia
- 22.00 Tryptyk Deo et Patriae
- 22.35 Cichy i pokornego serca



TTV

- 4.50 Dobra robota
- 5.50 Express
- 6.10 Diabelnie boskie - serial
- 6.35 Zapukaj do moich drzwi - telenowela
- 7.35 Szpital - program obyczajowy
- 9.35 Detektywi
- 11.35 Zakup w ciemno
- 12.35 Zakup w ciemno
- 13.40 Żony Podlasia
- 14.45 Kanapowczynie
- 15.45 Express
- 16.05 Ciężarówka przez Stany
- 17.05 Usterka
- 17.45 Express
- 18.00 Sport
- 18.05 Witaj w klubie
- 18.35 Zakup w ciemno
- 19.45 Express
- 20.05 Zakup w ciemno
- 21.05 Życie na kredycie
- 21.45 Express
- 22.00 Back to school. Prawdziwy egzamin
- 23.00 Żony Podlasia
- 0.00 Królowa przetrwania
- 1.00 Lotnisko
- 2.00 Nauka jazdy
- 2.35 Wyburzacz
- 3.15 Detektywi



TV 6

- 7.55 Policjantki i Policjanci
- 8.55 Kobra - oddział specjalny
- 11.00 48H. Zaginieni
- 14.00 Policjantki i Policjanci
- 15.00 Kobra - oddział specjalny
- 17.05 Magnum: Detektyw z Hawajów
- 18.00 Strażnik Teksasu
- 20.00 CSI: Kryminalne zagadki Nowego Jorku
- 22.55 Sprawiedliwi
- Wydział Kryminalny
- 1.05 Więzienie

To jedno z najbardziej barwnych wydarzeń sezonu

Hetman byłby dumny z takiego jarmarku

NASZ PATRONAT

W pierwszy weekend czerwca, 31 maja i 1 czerwca, serce Zamościa tętniło życiem, a uliczki Starego Miasta wypełniły się zapachem lokalnych przysmaków, dźwiękami muzyki i barwami ludowego rękodzieła. XXXI Jarmark Hetmański oraz Festiwal Produktu Lokalnego „Smaki Zamościa i Roztocza” przyciągnęły tysiące mieszkańców i turystów.

W tegorocznej edycji Jarmarku Hetmańskiego udział wzięło ponad 150 wystawców, prezentując niezwykle bogatą i różnorodną ofertę. Na jarmarcznych stoiskach można było znaleźć wyroby twórców ludowych, rękodzielników oraz kolekcjonerów z całego regionu. Nie zabrakło koronkarstwa, ceramiki, rzeźby, wycinanek, ażurowych chust czy etnicznej biżuterii. Szczególnym zainteresowaniem cieszyły się stoiska z wyrobami spożywczymi, pełne tradycyjnych wędlin, miodów, chlebów, soków, pierogów, chałw, nalewek i słodczy.

Konkurs kulinarny

Jednym z najważniejszych punktów programu był konkurs kulinarny „Smaki Zamościa i Roztocza 2025”, który odbył się w sobotę na Rynku Wielkim. Jury, pod przewodnictwem prezydenta miasta Rafała Zwolaka, oceniło aż 46 potraw zgłoszonych przez 12 lokalnych grup i restauracji. W kategorii wyrobów regionalnych zwyciężył cebularz wólczański z fasoli przygotowany przez Koło Gospodyń Wiejskich Wólczański z Wólki Pukarzowskiej. Drugie miejsce zajęły zielone pierogi z bobem przygotowane przez KGW z Wieliczki, a trzecie – pie-



Pierwszego dnia na Rynku Wielkim podsumowano konkurs kulinarny „Smaki Zamościa i Roztocza”, organizowany przez Zamojski Dom Kultury i Lokalną Organizację Turystyczną „Zamość i Roztocze”.

rogi z bobem autorstwa KGW z Szopinka.

W kategorii ciast i deserów pierwszą nagrodę zdobyły krasne kulki wykonane przez KGW ze Stasina Dolnego. Na drugim miejscu uplasował się tort „Różana Poezja” od KGW Wólczański, a na trzecim – ciasto „Wiśniowe Marzenie” z Siemierza. Wśród nalewek i napojów największe uznanie jury zdobył „Leśny Catus” – trunek przygotowany przez KGW z Wieliczki. Drugie miejsce przypadło herbacie malinowej z patyka (KGW z Siemierza), a trzecie – nalewce z czarnej jagody od KGW z Niedzielisk-Kolonii. Przyznano także liczne wyróżnienia, w tym dla pierogów z kaszą i pokrzywą przygotowanych przez Restaurację Muzealną Ormiańskie Piwnice oraz tradycyjnych serników, cebularzy i nalewek z orzechów i bzu.

Muzyczna uczta

Obok doznań kulinarnych odwiedzający mogli uczestniczyć w bogatym programie artystycznym. Na scenach Rynku

Wielkiego i dziedzińca Zamojskiej Akademii Kultury odbyły się liczne koncerty, występy folklorystyczne i spektakle teatralne. Publiczność mogła podziwiać m.in. zespół Kanka Franka, ukraiński GrajBeri (HrayBery), The Engineers Band z Politechniki Warszawskiej, GrandmotherJazz, Freeborn Brothers, a także Zespół Pieśni i Tańca „Zamojszczyzna”. Nie zabrakło także Orkiestry Jarmarku Hetmańskiego i występów artystów z lwowskiego Studia Artystycznego „Svitlitsa”.

Sobotni wieczór uświetnił spektakl obrzędowy „Chrzcziny w karczmie” w wykonaniu zespołu „Sołtyksi” z Pawłowa, a niedzielne popołudnie – rodzinne przedstawienie „O kogutku, co umiał działać do skutku” przygotowane przez Teatr Echa. Dużym zainteresowaniem cieszył się także Konkurs Piosenki dla dzieci i młodzieży „Folk młodym głosem”, którego finałowy koncert odbył się w Dzień Dziecka na Rynku Wielkim.



Na jarmarku nie mogło zabraknąć gospodyń, które dbają o lokalne tradycje.



Jarmark Hetmański w Zamościu przyciągnął setki rękodzielników, wystawców, twórców ludowych i jeszcze więcej mieszkańców i turystów.

Warsztaty i strefa edukacyjna

Szczególnym miejscem Jarmarku była strefa warsztatowa zlokalizowana na Rynku Wodnym, która przyciągnęła dzieci, młodzież i dorosłych. Przez dwa dni można było wziąć udział w warsztatach koronkarstwa, haftu, tkactwa, przedzenia wełny, zabawy z drewnem, stemplowania toreb czy tworzenia ludowych pająków. Rysowanie stroju zamojskiego cieszyło się popu-

larnością wśród najmłodszych uczestników. Warsztaty prowadzili doświadczeni instruktorzy i pasjonaci, w tym Bronisława Ostrowska, Joanna Falkowska-Frącek, Magdalena Sielicka, Agnieszka Kolano, Ewa Wojtyła, Marcin Woźniak, przedstawiciele Fundacji Lapigua oraz Olena Yermolenko. Organizatorzy zapowiadają, że strefa warsztatowa na stałe wpisze się w program przyszłych edycji jarmarku.

XXXI Jarmark Hetmański odbył się pod honorowym patronatem prezydenta Zamościa Rafała Zwolaka i został sfinansowany z budżetu miasta. Partnerami wydarzenia były m.in. Lokalna Organizacja Turystyczna „Zamość i Roztocze”, Muzeum Zamojskie w Zamościu oraz Brama Spotkań. Cenne wsparcie zapewniły także lokalne restauracje i firmy, w tym Verona Cafe Ristorante, Restauracja Muzealna Ormiańskie Piwnice, Figa z Makiem, Piazza Grande, Restauracja Padwa, Restauracja Bohema, Skarbiec Wina, E.Leclerc Zamość i wiele innych.

Zamojski Jarmark Hetmański po raz kolejny udowodnił, że lokalna tradycja, kultura i smak mają ogromną siłę przyciągania. Ogromna frekwencja, zaangażowanie wystawców i wysoki poziom artystyczny sprawiły, że tegoroczna edycja wydarzenia była nie tylko świętem lokalności, ale i wielopokoleniowym spotkaniem z dziedzictwem Zamojszczyzny i Roztocza. Organizatorzy już dziś zapraszają na przyszłoroczną jarmark.

wd, fot. wd, Aneta Szpinda



Na Dziedzińcu Zamojskiej Akademii Kultury Teatr Echo zagrał rodzinny spektakl „O kogutku co umiał działać do skutku”.



Od soboty rano w sercu Zamościa – na Rynku Wielkim, Wodnym i Solnym oraz na Dziedzińcu Zamojskiej Akademii Kultury – gromadzi się mieszkańcy i turyści, by wspólnie świętować jedno z najbardziej barwnych wydarzeń sezonu.



Odwiedzający mogli podziwiać i kupować rzeźby, koronki, ceramikę, biżuterię, ludowe zabawki, beczki, haftowane chusty, a także skosztować lokalnych przysmaków – od wędlin i serów po domowe pierożki i chałwy.

Lokatorzy skarżą się na podwyżki

ZAMOŚĆ

Lokatorzy mieszkań znajdujących się w zasobach Zakładu Gospodarki Lokalowej w Zamościu skarżą się na kolejne podwyżki czynszu. Miejska spółka odpowiada, że w tym roku nastąpiła tylko jedna podwyżka opłaty zależnej od miasta.



Jak usłyszeliśmy w magistracie, stawki bazowe czynszu nie były podnoszone od 2020 r., podczas gdy w tym czasie wzrosły wszystkie koszty mające wpływ na gospodarowanie lokalami.

Fot. Konrad Sinica

Chiałabym nagłośnić sprawę dotyczącą kolejnej w ciągu roku (czwartej) podwyżki czynszu w mieszkaniach ZGL. Kto tym zarządza? Miesiąc w miesiąc podwyżka i końca nie ma... – to frag-

ment tylko jednego z mejli, który w ostatnim czasie dotarł

do naszej redakcji. Autorami wszystkich są lokatorzy miesz-

kań komunalnych będących w zasobach miejskiej spółki, którą jest Zakład Gospodarki Lokalowej (ZGL).

Zwróciliśmy się do szefostwa spółki z pytaniem, czy podwyżki są faktem, a jeśli tak, to z czego wynikają. Jak nam odpowiedział prezes ZGL, **Artur Metody Kozłowski**, w „bieżącym roku nastąpiła tylko jedna podwyżka opłaty zależnej od właściciela (Miasto Zamość) w lokalach komunalnych zarządzanych przez Zakład Gospodarki Lokalowej w Zamościu”.

Zmiana ta wynikała z podwyższenia stawki bazowej najmu lokali mieszkalnych (z 2,96 zł na 3,50 zł za 1 mkw. pow.) oraz stawki czynszu najmu socjalnego (z 0,90 zł na 1,23 zł). Zarządzenie w tej sprawie weszło w życie

24 stycznia, mieszkańcy zostali o tym poinformowani, natomiast wyższe stawki zaczęły obowiązywać od niedawna.

Decyzja o podwyżce była wynikiem ustaleń między władzami miasta a zarządem ZGL. Dlaczego zdecydowano się na taki krok? Ponieważ, jak usłyszeliśmy w magistracie, stawki bazowe czynszu nie były podnoszone od 2020 r., podczas gdy w tym czasie wzrosły wszystkie koszty mające wpływ na gospodarowanie lokalami.

Ponadto, jak czytamy w odpowiedzi prezesa ZGL, wprowadzono zmiany stawek za media, które dotyczyły wszystkich mieszkańców miasta, niezależnie od rodzaju zasobu mieszkaniowego (wspólnota mieszkaniowa, spółdzielnia mieszkaniowa,

budynek prywatny). Każda zmiana wiązała się z podwyżką. Od 1 stycznia zmieniła się stawka opłaty za wywóz odpadów komunalnych (z 7 zł na 9,95 zł za 1 mkw. zużytej wody), zmienne zostały również stawki za wodę (z 3,80 zł na 4,40 zł) i ścieki (z 6,39 zł na 8,08 zł).

„Jednocześnie informujemy, że mogą występować indywidualne zmiany wysokości innych składników opłat, takich jak np. ogrzewanie. Koszty te są bezpośrednio uzależnione od charakterystyki budynku, w którym znajduje się lokal komunalny, ponieważ każdy budynek rozliczany jest zgodnie ze swoimi rzeczywistymi kosztami eksploatacyjnymi” – odpisał nam Artur Metody Kozłowski.

lew

Będzie nowy PSZOK



Tak ma wyglądać nowy Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych w Zamościu.

ZAMOŚĆ

Rusza realizacja nowoczesnego Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK) przy al. 1-go Maja w Zamościu. Po oddaniu go do użytku zakończy swoją działalność znajdujący się w strefie zespołu staromiejskiego PSZOK przy ul. Męczenników Rotundy.

2 czerwca podpisana została umowa menadżerska pomiędzy prezesem PGK w Zamościu **Franciszkiem Josikiem** i **Zdzisławem Ostaszem**, prezesem Zamojskiej Dyrekcji Inwestycji, która będzie pełnić funkcję inżyniera kontraktu dla przedsięwzięcia. „Uczestniczyłem w podpisaniu umowy na dobrą i nowoczesną inwestycję. Za ponad 23 mln zł wybudowany zostanie nowoczesny, spełniający najwyższe standardy ekologiczne PSZOK. Na tę inwestycję spółka pozyskała 16,6 mln zł dotacji z programu FenIKS. Pozostała kwota, to środki PGK” – pochwalił się mediach społecznościowych prezydent **Rafał Zwolak**.

Dodał, że teraz przed spółką PGK postępowanie przetargowe,

we, które wyłoni generalnego wykonawcę.

Przypomnijmy, że budowa nowego PSZOK-u to pomysł poprzednich władz miasta i PGK. Nowy punkt ma pomóc ograniczyć ilość odpadów trafiających na składowiska w mieście oraz w dwóch gminach – Zamość i Łabunie (łącznie ok. 88,5 tys. osób). W ramach zadania na działce przy oczyszczalni ścieków powstaną m.in. rampa najazdowa z zadaszeniem, budynek administracyjno-socjalny, stróżówka, dwie wagi samochodowe (na wjeździe i wyjeździe), a ponadto zakupionych zostanie kilkadziesiąt kontenerów oraz kilkanaście maszyn i pojazdów, w tym np. śmieciarka, ładowarka teleskopowa, rębak, wózek widłowy.

W ramach inwestycji otwarty zostanie punkt wymiany i napraw rzeczy używanych. Dodatkowo zaplanowano edukację mieszkańców na temat odpowiedzialnego postępowania z odpadami oraz poprawnego sortowania i segregowania odpadów.

Wszystko powinno być gotowe do końca 2027 r. Wraz z oddaniem do użytku nowoczesnego punktu zakończy swoją działalność znajdujący się w strefie zespołu staromiejskiego PSZOK przy ul. Męczenników Rotundy.

lew

Młodzież uczciła pamięć bohaterów

OSUCHY

W wyjątkowym miejscu pamięci narodowej, jakim jest Dom Pamięci w Osuchach, odbyła się 5 czerwca XXVI edycja Powiatowego Konkursu Wiedzy o Armii Krajowej i Batalionach Chłopskich na Ziemi Biłgorajskiej. W wydarzeniu wzięło udział 33 uczniów reprezentujących 10 szkół z terenu powiatu biłgorajskiego.

Uroczystości rozpoczęły się od złożenia kwiatów na grobach żołnierzy poległych w największej bitwie partyzanckiej na ziemiach polskich – Bitwie pod Osuchami. Tym symbolicznym gestem młodzież oddała hołd bohaterom walki o wolność ojczyzny.

Następnie uczestników przywitała **Wiesława Kubów**, dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Łukowej. W tym roku w wydarzeniu wzięło udział 33 uczniów reprezentujących 10 szkół z terenu powiatu biłgorajskiego. Obecnością zaszczylicili zgromadzonych m.in. **Lesław Rawiak**, nadleśniczy



W konkursie udział wzięło 33 uczniów.

Nadleśnictwa Biłgoraj oraz **Stanisław Kozyra**, wójt Gminy Łukowa.

Konkursowy test wiedzy, przygotowany przez **Marię Działo**, obejmował historię Armii Krajowej i Batalionów Chłopskich na Ziemi Biłgorajskiej. Uczestnicy – zarówno ze szkół podstawowych, jak i średnich – mieli 40 minut na rozwiązanie zestawu pytań. Po części konkursowej odbyła się inspirująca prelekcja **Pawła Kasperka**, autora historycznych komiksów, który zachęcał

młodzież do angażowania się w popularyzację historii w nowoczesnej formie. Jak podkreślił, taka forma przekazu cieszy się rosnącym zainteresowaniem i jest świetnym sposobem na zachowanie pamięci o przeszłości.

Maria Działo przybliżyła także treść najnowszego wydania „Zeszytu Osuchowskiego”, zawierającego kolejne fragmenty „Dzienników biłgorajskich” **Tadeusza Gumińskiego**. Dzięki współpracy z Legnicką Biblioteką Publiczną dzienniki po raz pierwszy zostały wydane

drukiem, co umożliwi ich szersze rozpowszechnienie.

Na zakończenie konkursu wręczono nagrody, dyplomy i podziękowania ufundowane przez Starostwo Powiatowe w Biłgoraju oraz Gminny Ośrodek Kultury w Łukowej. Uroczystość zakończyło wspólne ognisko zorganizowane w partyzanckim obozowisku obok ziemianki – miejscu symbolicznym, silnie związanym z historią regionu.

Laureaci konkursu w kategorii szkoły średnie: I miejsce – **Marcin Kusz** (I LO im. ONZ w Biłgoraju); II miejsce – **Jakub Furmanek** (I LO im. ONZ w Biłgoraju); III miejsce – **Mikołaj Zdybel** (RCEZ w Biłgoraju).

Laureaci konkursu w kategorii szkoły podstawowe: I miejsce – **Szymon Małek** (SP nr 5 im. ks. Jana Twardowskiego w Biłgoraju); II miejsce – **Karolina Dąbrowska** (SP im. por. Edwarda Błaszczaka ps. „Grom” w Chmielku); III miejsce – **Joanna Tarnowska** (SP im. Dzieci Zamojszczyzny w Aleksandrowie).

ez



Młodzież oddała hołd bohaterom walki o wolność ojczyzny.

Koncert serc na walkę z nowotworem

DOLHOBYCZÓW

Ponad 8,4 tys. zł zebrano podczas Koncertu Charytatywnego w Dołhobyczowie na leczenie Gosi Lewickiej. Koncert połączony ze zbiórką pieniędzy zorganizowano 31 maja na placu Centrum Kulturalno-Konferencyjnego w Dołhobyczowie.



Podczas charytatywnego koncertu w Dołhobyczowie na leczenie Gosi Lewickiej zebrano łącznie 8 422 zł.

Małgorzata Lewicka jest radną gminy Dołhobyczów. Mieszkańcy gminy znają ją jako osobę zawsze gotową do niesienia pomocy potrzebującym. Od pewnego czasu radna zmagą się z chorobą nowotworową i sama potrzebuje wsparcia lokalnej społeczności.

Podczas koncertu charytatywnego na scenie zaprezentowali się zarówno lokalni artyści, jak i zaproszeni goście. Publiczność mogła posłuchać muzyki repertuarowo bardzo różnorodnej – od muzyki klasycznej, przez pop, country,

aż po disco-polo. Wystąpili między innymi: dziecięca grupa wokalna Cantito, zespół taneczny Omega, dzieci ze Szkoły Podstawowej w Przewodowie, wokalistka Amelia Jabłońska, zespoły Nokaut, Showmen, Ściana „W” oraz Fanatic, a także wokaliści Jerzy Pruniewicz z córką Anną. Koncertom towarzyszyły: loteria fantowa przygotowana przez Warsztaty Terapii Zajęciowej w Oszczowie, pokazy sprawnościowe druchów z OSP w Dołhobyczowie oraz kiermasz różnych wyrobów i smakołyków.

Koncert wsparli: KGW Honiątyn, Chochłów, Kadłubiska, Żabcze, Sołectwo Dołhobyczów, WTZ Oszczów, Dołhobyczowskie Stowarzyszenie Regionalne, OSP Dołhobyczów, Gmina Dołhobyczów oraz osoby prywatne: Kamila Lizak, Liliana Kuc, Kinga Gierolińska, Anna Soroka i Małgorzata Smała. Podczas koncertu zebrano łącznie 8 422 zł. Organizatorami koncertu charytatywnego byli wójt Gminy Dołhobyczów i tamtejsze Centrum Kulturalno-Konferencyjne.

par

Piana Party i hity zespoły Solaris

ŁASZCZÓWKA

Jak co roku, z okazji święta wszystkich dzieci w gminie Tomaszów Lubelski, odbył się Dzień Wiatru, na którym dla najmłodszych czekała moc atrakcji i dobrej zabawy.

Festyn pod hasłem „Dzień Wiatru – Dzień Dziecka” zorganizowano 1 czerwca w Łaszczówce. Wydarzenie skierowane było przede wszystkim do najmłodszych mieszkańców gminy Tomaszów Lubelski, ale i dorośli mieli okazję odpocząć przy dobrej zabawie.

Wszystkich uczestników powitała wójt **Marzena Czubaj-Gancarz**, a następnie złożyła dzieciom serdeczne życzenia. Oficjalną część wydarzenia rozpoczęły występy artystyczne przedszkolaków oraz uczniów Szkoły Podstawowej im. Jana Kochanowskiego w Łaszczówce. Na scenie wystąpił także



Dzieci były przeszczeniwe podczas zabaw z animatorami.

Ludowy Zespół Śpiewaczy „Sąsiadeczki”, który jak zawsze zachwycił publiczność swoim repertuarem.

Animatorzy z grupy „Hulaj Duszo” zadbali o liczne zabawy ruchowe, konkursy i animacje. Dużym zainteresowaniem cieszyły się dmuchane zjeżdżalnie, malowanie twarzy

oraz uwielbiane przez dzieci piana party. Swoje stanowisko przygotowali również strażacy z Rudy Wołoskiej, którzy zaprosili dzieci do udziału w torze przeszkód „Mały Strażak”. Z kolei strażacy z Łaszczówki prezentowali wóz bojowy i sprzęt gaśniczy.

Nie zabrakło słodkich prze-

kąsek. Na miejscu były też stoiska z zabawkami i smakołykami. Panie z Koła Gospodyń Wiejskich „Sąsiadeczki” przygotowały stół pełen domowych wypieków i lokalnych przysmaków. Tradycyjnie dzieci otrzymały na imprezie drobne upominki przekazane przez firmę EDP Renewables.



Zabawa w pianie – na to czekały wszystkie dzieci.

Dzień Wiatru zakończył się muzycznie. Jako pierwsza wystąpiła Skorusa, następnie publiczność bawił zespół JEDxSDR, a potem gwiazda imprezy – zespół Solaris.

Mimo nie najlepszej pogody frekwencja dopisała, a atmosfera była pełna radości i pozytywnej energii.

Organizatorami wydarzenia byli: Gmina Tomaszów Lubelski, Gminny Ośrodek Kultury w Tomaszowie Lubelskim z siedzibą w Podhorcach, EDP Renewables, Koło Gospodyń Wiejskich „Sąsiadeczki” z Łaszczówki oraz Ochotnicza Straż Pożarna z Łaszczówki.

wd

Świętowanie w wodzie

TOMASZÓW LUBELSKI

IV Grand Prix, zorganizowany w ramach projektu Pepcolandia, był prezentem na Dzień Dziecka. Dla tych, którzy uwielbiają pływać, był to najlepszy sposób na uczczenie tego święta.

31 maja 2025 roku, z okazji zbliżającego się Dnia Dziecka, w Tomaszowie Lubelskim odbyły się zawody pływackie – IV Grand Prix, zorganizowane w ramach projektu Pepcolandia. Wydarzenie honorowym patronatem objęli burmistrz Tomaszowa Lubelskiego **Wojciech Żukowski** oraz starosta tomaszowski **Henryk Karwan**.

W zawodach udział wzięli zawodnicy z TSS Tomasovia Tomaszów Lubelski, lokalnych szkółek pływackich, Klubu



Dzieciaki bawiły się świetnie. Przy okazji wróciły do domu z pamiątkowymi medalami.

Pływackiego Delfin Horyniec-Zdrój, Rekina Lubaczów oraz – po raz pierwszy – RWKS Sparta Biłgoraj.

Zawodnicy zaprezentowali wysoki poziom i ogromne zaangażowanie. Reprezentanci TSS Tomasovia zdobyli imponującą liczbę 76 medali, w tym 22 zło-

te, 30 srebrnych i 24 brązowe. Każdy uczestnik otrzymał pamiątkowy medal, a dodatkową atrakcją była Loteria Fantowa, w której rozlosowano liczne nagrody i karnety ufundowane przez rodziców oraz darczyńców.

wd

Dzień młodych wędkarzy

GM. TOMASZÓW LUBELSKI

1 czerwca na stawach w Rogóźnie odbyły się zawody wędkarskie dla dzieci i młodzieży, zorganizowane z okazji Dnia Dziecka. Wzięło w nich udział 60 zawodników. Na koniec każdy został nagrodzony.

Wydarzenie zostało przygotowane przez Zarząd Koła PZW nr 12 „Tomasz” w Tomaszowie Lubelskim we współpracy z gminą Tomaszów Lubelski.

Zawody przyciągnęły młodych pasjonatów wędkarstwa oraz ich rodziny, tworząc atmosferę pełną sportowej rywalizacji, radości i wspólnej zabawy. Uczestnicy mieli okazję nie tylko sprawdzić swoje umiejętności wędkarskie, ale również spędzić czas na świe-



Zawody wędkarskie zorganizowane przez koło PZW „Tomasz” nr 12 w Tomaszowie Lubelskim przyciągnęło bardzo dużo dzieci i młodzieży.

żym powietrzu, integrując się z rówieśnikami.

Nagrody dla najlepszych młodych wędkarzy wręczyła wójt gminy Tomaszów Lubelski **Marzena Czubaj-Gancarz** wraz z radnym gminy **Rafałem Krawczykiem**.

Przed rozpoczęciem zawodów na dzieci czekały dodatkowe atrakcje oraz drobny poczęstunek. Wydarzeniu towarzyszyła serdeczna, rodzinna atmosfera, a uśmiechy dzieci były najlepszym dowodem na udany dzień.

wd



Prezydent daje zielone światło właścicielom działek

NIERUCHOMOŚCI

Ważne wieści dla rynku nieruchomości. Prezydent Andrzej Duda podpisał nowelizację ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. Wydłuża ona gminom termin na uchwalenie planów ogólnych do 30 czerwca 2026 roku. Informacja ogłoszona przez Kancelarię Prezydenta to prawdziwe wytchnienie dla inwestorów i właścicieli gruntów. Daje im więcej przewidywalności i stabilności w planowaniu przyszłych działań, a dla wielu osób – więcej czasu na uzyskanie tzw. WZ-etek.

Decyzja prezydenta ma kluczowe znaczenie dla ciągłości procesów inwestycyjnych. Dzięki nowelizacji nie będzie konieczności wstrzymywania uchwalania miejs-



wych planów zagospodarowania przestrzennego ani wydawania decyzji o warunkach zabudowy. To oznacza, że deweloperzy, projektanci i właściciele gruntów mogą kontynuować swoje projekty bez obaw o nagłe blokady, co jest niezwykle istotne dla rozwoju rynku nieruchomości.

Więcej czasu na plany

Wydłużenie terminu o sześć miesięcy to ułkon w stronę gmin, które napotkały trudności w uzgadnianiu projektów planów ogólnych z odpowiednimi organami i instytucjami. Dzięki temu samorządy zyskują więcej czasu na rzetelne przygotowanie

dokumentów planistycznych, co powinno przełożyć się na lepszą jakość i spójność planowania przestrzennego w Polsce.

Wsparcie finansowe

Co ważne, gminy nadal będą mogły ubiegać się o refinansowanie kosztów sporządzania dokumentów planistycznych

z Krajowego Planu Odbudowy. Jak poinformowało Ministerstwo Rozwoju i Technologii, do podziału pozostaje aż 870 milionów złotych. Te środki mogą wesprzeć nie tylko samo przygotowanie planów, ale również przyczynić się do zrównoważonego rozwoju zarówno przestrzeni miejskich, jak i wiejskich, co jest długoterminowo korzystne dla całego społeczeństwa.

Dla zwykłego Kowalskiego?

Przypomnijmy, zgodnie z zapowiadanymi regulacjami, możliwość zabudowy działki będzie znacznie ograniczona i uzależniona od zgodności z nowo tworzonymi planami ogólnymi gmin oraz umieszczenia działki na specjalnie wyznaczonych obszarach uzupełnienia zabudowy. Decyzja WZ będzie mogła być uzyskana tylko wtedy, gdy będzie zgodna z planem ogólnym oraz gdy dana działka zostanie objęta tzw. obszarem uzupełnienia zabudowy, określonym w planie ogólnym. Oznacza to, że gmina będzie musiała wyznaczyć specjalny teren, na którym dopuszczona jest zabudowa. Jeśli dana działka nie znajdzie się w takim obsza-

rze lub w planie ogólnym danej gminy takie obszary w ogóle nie zostaną wyznaczone, nie będzie można otrzymać decyzji WZ, co może znacząco wpłynąć na plany budowlane.

Plan ogólny to nadrzędny dokument, który wpłynie na przyszłe miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego oraz na wydawanie decyzji o warunkach zabudowy. Zgodnie z reformą planowania przestrzennego gminy są zobowiązane do uchwalenia planów ogólnych do 31 grudnia 2025 roku. Jeśli gmina nie zdąży uchwalić planu ogólnego do wyznaczonego terminu, wydawanie decyzji o warunkach zabudowy będzie niemożliwe – tłumaczy agentka Północ Nieruchomości w Zamościu, Justyna Łągoda.

Do końca 2025 roku decyzje WZ miały być wydawane na dotychczasowych zasadach dla działek nieobjętych miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego. Teraz inwestorzy mają wydłużony czas na załatwienie tej ważnej dla nich formalności. A w kontekście zwiększonej liczby wniosków o wydanie warunków zabudowy w urzędach każdy dzień jest na wagę złota.

Justyna Lesiuk-Kłujewska

REKLAMA

SPRZEDAŻ MIESZKAŃ
504 288 990

PÓŁNOC NIERUCHOMOŚCI

Prestiżowa lokalizacja!

Mieszkania od 38 m²

ZAMOŚĆ, ul. Koszary 16

REKLAMA

ELEGANCKI DOM
5 pokoi, 188 m²
Działka 0,10 ha

PÓŁNOC NIERUCHOMOŚCI

Wólka Panińska
504 288 990

REKLAMA

DOMEK REKREACYJNY NA ROZTOCZU
powierzchnia 35 m²
+ poddasze działka 0,25 ha

PÓŁNOC NIERUCHOMOŚCI

WYCHODY
665 750 080

REKLAMA

PÓŁNOC NIERUCHOMOŚCI

PROFESJONALIŚCI W NIERUCHOMOŚCIACH
ZAMOŚĆ, UL. ŻEROMSKIEGO 3

Chcesz **SPRZEDAĆ** lub **KUPIĆ MIESZKANIE, DOM,** a może **DZIAŁKĘ?**

ZRÓB TO Z NAMI!

Zadzwoń aby dowiedzieć się więcej!

Monika Sosna
msosna@polnoc.pl
665 752 210

Tomasz Juszczak
tjuszczak@polnoc.pl
504 288 990

Justyna Łągoda
jlagoda@polnoc.pl
665 750 080

DARMOWA KONSULTACJA na temat twojej nieruchomości

Można go uknuć	Rywalka Marusi Smak uboczny		Etap pracy silnika	Futerał na okulary	Tam więźnie głos	Część partii			Flama-ster ucznia	
						Lepsze niż pończochy		19		
7			3		16	Groźna dla metali				13
Norma dla łowcy									Dokonał jej taksator	
Druh z Wielkiej Brytanii						Wyspa w Indo-nezji	12		4	
Myśli wokół jednego						Brzdąc w pias-kownicy				
Lokal z towa-rem		Cztery ówiarłki wódki		Cienki plaster szynki	20	Cecha każdej miszki		Lodowa iglica z okapu		Prosi o nią ska-zaniec
					Członek parla-mentu				5	
Zdjęcie w ramce	Fetor, niemiły zapach	15	Brzeg stołu, krawędź		Chroni dętkę w kole					
					Zwie-rząt na łące		8			
Niś do szycia butów				11		Dziurka w zębie		Parzące u po-krzywy		22
Drobny prezent od firmy		Dowo-dzi nią general		Inna nazwa Troi	Dawna kiesa na dukaty					
14			9			Mięsista todyga dali		Adeptka w zawo-dzie		Krajowy rywal jelcza
Sklep pełen prasy	Duszek z Niby-landii		Mieszka w Mek-syku	17				2		21
Baba ze słynnej baśni						Grzanka na talerzu				
			Ośłona w oknie auta				23			
Dobrze zna ją zoolog		18		1		Metro-polia Egiptu				6

Litery z pól ponumerowanych utworzą rozwiązanie końcowe.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23



Widoczną na zdjęciu nagrodę otrzyma jedna z osób, które do piątku 20 czerwca 2025r., dostarczą do naszej redakcji krzyżówkowy kupon konkursowy wycięty z tego wydania „Kroniki Tygodnia” wraz z prawidłowym rozwiązaniem znajdującą się obok krzyżówki. Rozwiązania wysłane pocztą prosimy kierować na adres: Redakcja „Kroniki Tygodnia”, ul. Żeromskiego 3, 22-400 Zamość z dopiskiem „Chwila dla Ciebie”. Po odbiór nagrody prosimy zgłosić się do redakcji w ciągu 30 dni od daty ukazania się rozwiązania.

NAGRODA NR 23/2025 za rozwiązanie krzyżówki

KATARZYNA MAJEWSKA – ZIEMBA

DOTYK MARCEPANOWYCH MARZEŃ

Przepiękna opowieść o sile marzeń. Lwów w przededniu wojny. Wszyscy jeszcze śpią spokojnie, bawią się, kochają i rodzą dzieci, snując plany na przyszłość.

Rebeka jest młodą Żydówką, która kocha gotować. Ma talent i głowę pełną wyobrażeń o własnej cukierni. Ma również determinację, by spełniać marzenia, dlatego wbrew woli ojca zatrudnia się jako pomoc domowa u Anette, i zapisuje na kurs cukierniczy. Nie chce żyć jak matka, która nie ma w domu nic do powiedzenia.

Rebeka będzie musiała dokonać trudnych wyborów i sprzeciwić się tradycji własnej rodziny, w której miejsce kobiety jest w domu przy dzieciach. Przyjdzie jej zapłacić wysoką cenę, lecz to, zamiast ją złamać, tylko doda jej sił.

Rozwiązanie krzyżówki nr 21/2025 brzmi: „Czterdzieści lat minęło”. Nagrodę otrzymuje **Renata Bekier** ze Żdanowa. Gratulujemy!!!



Wykreślanka

D X J G K I N T S A P A N Q D N A D M U C H
I Z H K A Q Ż Ż R S L R A O O Ś Ś Ę B L C Ę
T Z K X X R C W S Ś A N R A Z F G Q Ż Q Q K
E J C Y H Z K O I C G C T A O P O Q R H G I
R L Ż A U A L O J N H X S R R Z D Ś E F Ć N
M R Z J I A C O Ł I I A T O O I C Ę Z Ś Ę W
O O K R R W N J D Ó L A I Y W S A U O F M O
F A Z N A A A E Ó K P S R J I C Q K R P M C
O Ś I K L L A T D B I Ę Ś Z E Y B Ć C A A L
R A S I O R K O S B O L K K C Y A G Y O V A
Y Z Z Ę B A P Z Ż E N C Ś S Z Ć K E N H O W
G M R Ć N L Y Ł S Q Z L J S W I Ś G A Ż J Ś
E K I L H C O H C X A K N O S R A G U A B B

Słowa do odnalezienia:

bisior, chochlik, czujka, dozowiec, garsonka, nadmuch, napastnik, ojcobójca, orchidea, podklasa, półokrąg, racjonalizm, rezorcyna, solamia, szklarz, szybkość, termofor, walcownik, winiarz, zestawiać

SUDOKU

1		2	3		6		9	
3		6			5	1		
7	9	5				3	8	6
		3	2			9	5	
					7		1	
	5			1			6	8
8	2	1						
				7				1
		9		2		6		4

horoskop



Baran (21 marca – 20 kwietnia)

W poniedziałek i wtorek czekają cię spore wyzwania. Sprostasz im, jeśli poprosisz o pomoc. W środę emocje wezmą górę - uważaj, by nie powiedzieć za dużo. W czwartek i piątek w pracy postęp, w domu spokój. W weekend chyba nie uda ci się uniknąć większych zakupów i porządków w domu.



Byk (21 kwietnia – 20 maja)

W poniedziałek uważaj na siebie i osoby sobie podległe. We wtorek, środę i czwartek masz wszelkie przesłanki, by wybrnąć z kłopotów, zarobić pieniądze, zdobyć czyjeś uznanie. Interesy i praca będą dominować. W piątek dogadasz się z kimś dotąd „trudnym”. Weekend masz pełen miłych wrażeń i działania.



Bliźnięta (21 maja – 21 czerwca)

W poniedziałek bardzo dokładnie wywiążesz się z tego, co obiecałeś i nie narażaj się nikomu. We wtorek i środę miłość może zapukać do samotnych. Czwartek i piątek będą wypełnione bieganiną, pilnymi sprawami. Uda się je załatwić. W weekend w końcu odpoczniesz.



Rak (22 czerwca – 22 lipca)

W poniedziałek trzeba mieć oczy dookoła głowy. Sporo spraw będzie wymagało szybkiego rozwiązania. We wtorek i środę łatwiej będzie okazywać uczucia, a wszelkie konflikty warto gasić w zarodku. W pracy w czwartek czeka cię uznanie. W piątek ciągły pośpiech cię zmęczy. W weekend zadbaj głównie o siebie.



Lew (23 lipca – 23 sierpnia)

W poniedziałek będziesz nastawiony bojowo, a krytycznych uwag los ci nie oszczędzi. We wtorek udane posunięcia w sprawach mieszkaniowych, krok do przodu w karierze. Od środy do piątku spokój, cisza, wypelnianie obowiązków. W weekend będzie niezwykle romantycznie.



Panna (24 sierpnia – 23 września)

W poniedziałek ktoś, za kim nie przepadasz, okaże się bardzo pomocny. We wtorek i środę nie kieruj się w ocenie stereotypami. Ktoś bardzo chce się z tobą zaprzyjaźnić - nie przegap tego. W czwartek i piątek trzeba się sporo ruszać, biegać, załatwiać. Weekend spokojny, twórczy, pojawiają się sprawy do przemyślenia.



Waga (24 września – 23 października)

W poniedziałek i wtorek kłopotliwe mogą okazać się kontakty z innymi. Przyznaj się do błędu, a szybko wyjdiesz na prostą. W środę i czwartek sprawnie rozdzielisz pracę, znajdziesz czas dla siebie i ukochanych osób. W piątek miły odpoczynek i ciekawe rozmowy. W weekend będziesz tytanem działania.



Skorpion (24 października – 22 listopada)

W poniedziałek panuj nad sobą we wszystkich dziedzinach życia. We wtorek i środę zdobędziesz uznanie kogoś, do kogo ciągnie cię serce. Nie wstyż się uczuć. W czwartek i piątek zainteresujesz się czymś niezwykłym, ktoś powie coś miłego, co na długo zapadnie ci w pamięć. Weekend rodzinny i spokojny.



Strzelec (23 listopada – 21 grudnia)

W poniedziałek dasz się poznać od najlepszej strony. We wtorek i środę zmiany w domu. Dobre czy złe - to zależy od twojej interpretacji. W czwartek i piątek poczujesz zew wolności, chęć wyrwania się za wszelką cenę i zerwania z rutyną. Tylko czy cena nie jest za wysoka? Weekend bardzo pracowity.



Koźiorożec (22 grudnia – 20 stycznia)

W poniedziałek i wtorek poczujesz się wolną osobą. W środę i czwartek będzie się wiele działo. Uda ci się do swoich racji przekonać innych. Na solidnych podstawach zaczniesz tworzyć coś nowego. W weekend będziesz panem sytuacji. Zadbaj o ruch na powietrzu i więcej snu.



Wodnik (21 stycznia – 19 lutego)

W poniedziałek i wtorek dobra passa, przekonasz innych do swoich zamierzeń. W środę i czwartek zyskasz przyjaciół, a w pracy nie będą mieć dla ciebie słów uznania. W piątek spełnią się plany i marzenia. Weekend może być czasem próby dla nowego uczucia. Zadbaj o spokój, ciekawe tematy do rozmów, rozrywkę.



Ryby (20 lutego – 20 marca)

W poniedziałek pamiętaj o swoim bezpieczeństwie. Nie szukaj przygód. Niech ci się nie zachce zgrywać bohatera. Zaufaj teraz intuicji. We wtorek przyływ gotówki, ale i wyczerpanej pracy. W środę i czwartek trzeba zakasać rękawy i nadrobić zaległości. Weekend pracowity, ale ucieszy cię to.

WÓJT GMINY KRYNICE

informuje, że na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Krynice został wywieszony na okres 21 dni wykaz nieruchomości gminnych przeznaczonych do sprzedaży. Szczegółowe informacje można uzyskać w pok. nr 1 lub pod nr tel. /084/6630225 Urzędu Gminy Krynice.

BURMISTRZ MIASTA HRUBIESZOWA

informuje, że na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta Hrubieszów oraz na stronie internetowej (BIP), został zamieszczony na okres 21 dni od 04.06.2025 r. do 25.06.2025 r. wykaz nieruchomości stanowiących własność Gminy Miejskiej Hrubieszów, przeznaczonych do dzierżawy w drodze bezprzetargowej na okres do 3 lat położonych w Hrubieszowie, w obrębie Śródmieście oznaczonych jako części działek 302/9, 42, /084/6630225 Urzędu Gminy Krynice.

OGŁOSZENIE

**Spółdzielnia Mieszkaniowa
im. Waleriana Łukasińskiego
w Zamościu ul. Wiejska 17 ogłasza:**

**Przetarg nieograniczony ofert
na wykonanie następujących rodzajów robót:**

1. dokumentacja projektowa wymiany instalacji gazowej
2. ekspertyza techniczna pęknięć ścian klatki schodowej
3. ekspertyza techniczna stanu płyt balkonowych
4. remont posadzek na podestach piętrowych klatek schodowych w budynku wielorodzinnym
5. miejscowy remont płyt balkonowych w budynkach wielorodzinnych
6. naprawa kominów w budynku wielorodzinnym
7. naprawa płyty stropowej w budynku wielorodzinnym

Przedmiot zamówienia opisany jest w SIWZ oraz Ogólnych Warunkach Przetargu dostępnych na stronie internetowej www.sml.zamosc.pl w zakładce Przetargi. Postępowanie o udzielenie zamówienia prowadzone jest na podstawie Regulaminu Przetargów i Innych Form Udzielania Zamówień obowiązującego w Spółdzielni Mieszkaniowej im. Waleriana Łukasińskiego w Zamościu. Spółdzielnia zastrzega sobie prawo:
- do prowadzenia negocjacji z niektórymi oferentami w sprawie wysokości ceny.
- prawo zamknięcia przetargu bez podania przyczyny.

Informacji na tematy związane z przetargiem udziela Dział Nadzoru i Eksploatacji SM, tel. 84 6380369; 84 6380345, lub 84 6393681 wew. 369 lub 345."

Magiczny Ogród nabiera kolorów

ZAMOŚĆ

Teren wokół Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego (COM) przy ul. Górnej 53 w Zamościu przez kilka godzin tętnił życiem. 5 czerwca zorganizowano tam wspólne sadzenie roślin w ramach projektu „Magiczny Ogród – EKO Serce Zamościa”, który jest realizowany w COM dzięki przyznanemu grantowi z Fundacji Santander Bank Polska.



COM przy ul. Górnej w Zamościu rozpoczęło swoją działalność na początku roku. Fot. Organizator

To kolejny etap społeczno-ekologicznej inicjatywy realizowanej przez Sto-

warzyszenie Magiczny Ogród, mającej na celu integrację międzypokoleniową oraz budowanie ekologicznej świadomości mieszkańców – informuje dr Barbara Kolbus, koordynator projektu.

W akcję aktywnie włączyli się podopieczni COM, wolontariusze, młodzież, a także przedstawiciele instytucji i organizacji wspierających projekt, w tym Centrum Integracji Społecznej w Zamościu, OHP Zamość, Miasto Zamość, a także Zamojski Klub Rotary oraz szkółki roślin

ozdobnych z Zamościa, Chyżej i Płoskiego, które przekazały piękne sadzonki.

Wspólna praca przy tworzeniu ogrodu nie tylko wzbogaciła otoczenie COM o nowe rośliny i kolory, ale również stała się okazją do rozmów, wymiany doświadczeń i budowania relacji między mieszkańcami Zamościa.

Projekt „Magiczny Ogród – EKO Serce Zamościa” jest dofinansowany ze środków Fundacji Santander Bank Polska w ramach programu „Tu mieszkam, tu zmieniam EKO 2025”. – Dziękujemy wszystkim, którzy włączyli się w działania i pokazali, że wspólne dbanie o przestrzeń wokół nas może być piękne, pożyteczne i... magiczne! – mówi koordynatorka projektu.

Przypomnijmy, że COM przy ul. Górnej w Zamościu rozpoczęło swoją działalność na początku roku. Opiekę, wsparcie i rehabilitację zapewnia 20 dorosłym mieszkańcom miasta. Kilka osób ma tutaj zapewnioną opiekę całodobową, a kilkanaście od poniedziałku do piątku dojeżdża do ośrodka.

lew

WÓJT GMINY TERESZPOL

informuje, że na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Terespol oraz stronie internetowej www.ugterespol.bip.lubelskie.pl dnia 09.06.2025 r. został podany do publicznej wiadomości na okres 21 dni wykaz nieruchomości przeznaczonych do oddania w dzierżawę i najem.

Szczegółowe informacje dostępne na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy Terespol oraz telefonicznie 84 687 66 41.

OGŁOSZENIE O ROZPOCZĘCIU KONSULTACJI SPOŁECZNYCH

**PROJEKTU ZMIANY MIEJSCOWEGO PLANU ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO GMINY ZAMOŚĆ
MIEJSCOWOŚCI KALINOWICE I WÓŁKA PANIEŃSKA**

Na podstawie art. 17 pkt 11 w związku z art. 8h ust. 1 oraz art. 8i ust. 1 pkt 1, 2, art. 8j ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1130 z późn. zm.) zawiadamiam o rozpoczęciu konsultacji społecznych projektu zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Zamość Miejscowości Kalinowice i Wólka Panieńska,

Konsultacje społeczne będą prowadzone w terminie od 10 czerwca 2025 r. do 9 lipca 2025 r.

W drodze konsultacji będą udostępnione dwa projekty zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, sporządzone z zastosowaniem postępowania uproszczonego. Przedmiotem projektów zmiany miejscowego planu jest:

- 1) zmiana szerokości strefy kontrolowanej gazociągu wysokiego ciśnienia,
- 2) zmiana w części przeznaczenia i parametrów drogi dojazdowej KD-D o szer. 10 m, ustalonej w obowiązującym miejscowym planie na działkach o nr geod.: 4/13, 4/18, 4/38, 4/39, 4/19, 4/20, 4/21, 4/22, 4/23, 181/1, 181/2 w miejscowości Kalinowice.

Projekty zmiany miejscowego planu będą udostępnione w terminie konsultacji społecznych na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy Zamość w zakładce: Działalność – Plany zagospodarowania przestrzennego pod adresem <https://ugzamosc.bip.lubelskie.pl/index.php?id=98>, na stronie <https://gminazamosc.pl> w zakładce Ogłoszenia oraz w Urzędzie Gminy Zamość, ul. Peowiaków 92, 22-400 Zamość, pokój nr 26.

W ramach konsultacji społecznych w dniu **2 lipca 2025 r.** w godzinach **15.00 – 16.00** odbędzie się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Zamość, ul. Peowiaków 92, 22-400 Zamość, dyżur projektanta zmian miejscowego planu.

Uwagi do ww. projektu zmiany miejscowego planu można wносить podczas trwania konsultacji społecznych w terminie **od 10 czerwca 2025 r. do 9 lipca 2025 r.**

Uwagi do projektu zmiany planu składa się wyłącznie na formularzu, którego wzór został określony w rozporządzeniu Ministra Rozwoju i Technologii z dnia 13 listopada 2023 r. w sprawie wzoru formularza pisma dotyczącego aktu planowania przestrzennego (Dz. U. z 2023 r. poz. 2509) dostępnego do pobrania pod adresem: <https://ugzamosc.bip.lubelskie.pl/index.php?id=98>

w postaci papierowej lub elektronicznej, osobiście, bądź za pośrednictwem poczty na adres: Urząd Gminy Zamość, ul. Peowiaków 92, 22-400 Zamość lub za pomocą środków komunikacji elektronicznej na adres: gmina@zamosc.org.pl lub na Elektroniczną Skrzynkę Podawczą Urzędu Gminy Zamość za pośrednictwem skrzynki podawczej na adres ePUAP: **/80q83uvk6u/skrytka**

Składający uwagę do projektów zmiany miejscowego planu zobowiązany jest podać swoje imię i nazwisko albo nazwę oraz adres zamieszkania albo siedziby oraz adres poczty elektronicznej, o ile taki posiada, a także wskazuje, czy jest właścicielem lub użytkownikiem wieczystym nieruchomości objętej uwagą.

Jednocześnie na podstawie art. 39 ust. 1 pkt 2, art. 46 pkt 1 i art. 54 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 1112 z późn. zm.) w powołaniu z art. 8h ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym zawiadamiam o możliwościach zapoznania się z projektami zmiany miejscowego planu wraz z prognozą oddziaływania na środowisko w miejscu i terminie prowadzenia konsultacji społecznych, gdzie dokumenty te są wyłożone do wglądu.

Zgodnie z art. 39 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 3 października 2008 roku o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko zawiadamiam, że każdy może złożyć uwagi i wnioski do projektu w zakresie ochrony środowiska. Uwagi mogą być wnoszone:

- 1) w formie pisemnej;
- 2) ustnie do protokołu;
- 3) za pomocą środków komunikacji elektronicznej bez konieczności opatrywania ich kwalifikowanym podpisem elektronicznym.

Organem właściwym do rozpatrzenia uwag i wniosków złożonych w zakresie ochrony środowiska jest Wójt Gminy Zamość.

Informuje się, że skutki projektów zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wraz z prognozą oddziaływania na środowisko nie wywołują oddziaływań transgranicznych.

Klauzula informacyjna dotycząca przetwarzania danych osobowych dostępna jest na stronie Internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy Zamość pod adresem <https://ugzamosc.bip.lubelskie.pl/> w zakładce: RODO.

OGŁOSZENIE O ROZPOCZĘCIU KONSULTACJI SPOŁECZNYCH

**PROJEKTU ZMIANY MIEJSCOWEGO PLANU ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO GMINY ZAMOŚĆ
MIEJSCOWOŚCI KALINOWICE I WÓŁKA PANIEŃSKA**

(działka nr 233/2 obręb ewid. Wólka Panieńska)

Na podstawie art. 17 pkt 11 w związku z art. 8h ust. 1 oraz art. 8i ust. 1 pkt 1, 2, art. 8j ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1130 z późn. zm.) zawiadamiam o rozpoczęciu konsultacji społecznych projektu zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Zamość Miejscowości Kalinowice i Wólka Panieńska, obejmującego działkę nr 233/2 obręb ewid. Wólka Panieńska.

Konsultacje społeczne będą prowadzone w terminie od 10 czerwca 2025 r. do 9 lipca 2025 r.

Projekt zmiany miejscowego planu będzie udostępniony w terminie konsultacji społecznych na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy Zamość w zakładce: Działalność – Plany zagospodarowania przestrzennego pod adresem <https://ugzamosc.bip.lubelskie.pl/index.php?id=98>, na stronie <https://gminazamosc.pl> w zakładce Ogłoszenia oraz w Urzędzie Gminy Zamość, ul. Peowiaków 92, 22-400 Zamość, pokój nr 26.

W ramach konsultacji społecznych w dniu **1 lipca 2025 r.** w godzinach **15.00 – 16.00** odbędzie się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Zamość, ul. Peowiaków 92, 22-400 Zamość, dyżur projektanta zmiany miejscowego planu.

Uwagi do ww. projektu zmiany miejscowego planu można wносить podczas trwania konsultacji społecznych w terminie **od 10 czerwca 2025 r. do 9 lipca 2025 r.**

Uwagi do projektu zmiany planu składa się wyłącznie na formularzu, którego wzór został określony w rozporządzeniu Ministra Rozwoju i Technologii z dnia 13 listopada 2023 r. w sprawie wzoru formularza pisma dotyczącego aktu planowania przestrzennego (Dz. U. z 2023 r. poz. 2509) dostępnego do pobrania pod adresem: <https://ugzamosc.bip.lubelskie.pl/index.php?id=98>

w postaci papierowej lub elektronicznej, osobiście, bądź za pośrednictwem poczty na adres: Urząd Gminy Zamość, ul. Peowiaków 92, 22-400 Zamość lub za pomocą środków komunikacji elektronicznej na adres: gmina@zamosc.org.pl lub na Elektroniczną Skrzynkę Podawczą Urzędu Gminy Zamość za pośrednictwem skrzynki podawczej na adres ePUAP: **/80q83uvk6u/skrytka**

Składający uwagę do projektu zmiany planu zobowiązany jest podać swoje imię i nazwisko albo nazwę oraz adres zamieszkania albo siedziby oraz adres poczty elektronicznej, o ile taki posiada, a także wskazuje, czy jest właścicielem lub użytkownikiem wieczystym nieruchomości objętej uwagą.

Jednocześnie na podstawie art. 39 ust. 1 pkt 2, art. 46 pkt 1 i art. 54 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 1112 z późn. zm.) w powołaniu z art. 8h ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym zawiadamiam o możliwościach zapoznania się z projektem zmiany miejscowego planu wraz z prognozą oddziaływania na środowisko w miejscu i terminie prowadzenia konsultacji społecznych, gdzie dokumenty te są wyłożone do wglądu.

Zgodnie z art. 39 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 3 października 2008 roku o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko zawiadamiam, że każdy może złożyć uwagi i wnioski do projektu w zakresie ochrony środowiska. Uwagi mogą być wnoszone:

- 1) w formie pisemnej;
- 2) ustnie do protokołu;
- 3) za pomocą środków komunikacji elektronicznej bez konieczności opatrywania ich kwalifikowanym podpisem elektronicznym.

Organem właściwym do rozpatrzenia uwag i wniosków złożonych w zakresie ochrony środowiska jest Wójt Gminy Zamość.

Informuje się, że skutki projektu zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wraz z prognozą oddziaływania na środowisko nie wywołują oddziaływań transgranicznych.

Klauzula informacyjna dotycząca przetwarzania danych osobowych dostępna jest na stronie Internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy Zamość pod adresem <https://ugzamosc.bip.lubelskie.pl/> w zakładce: RODO.

WÓJT GMINY SKIERBIESZÓW

ogłasza, że w dniu 9.07.2025 r. w Urzędzie Gminy Skierbieszów odbędzie się przetarg ustny nieograniczony na dzierżawę nieruchomości stanowiącej lokal użytkowy w budynku wolnostojącym o pow. użytkowej 42 mkw z przeznaczeniem na działalność gospodarczą.

- godz. 11:00 - wywoławcza wysokość czynszu 1.000,00 zł netto miesięcznie +23% VAT - wadium - 100,00 zł;

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium w na konto Gminy Skierbieszów nr 57964410592002590000710007 do dnia 04.07.2025 r.

WÓJT GMINY SKIERBIESZÓW

ogłasza, że w dniu 16.07.2025 r. w Urzędzie Gminy Skierbieszów odbędzie się przetarg na sprzedaż nieruchomości:

- godz. 10:00 - przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości gruntowej położonej w obrębie Drewniki nr dz. 198 o pow. 0,7907 ha, KW ZA1Z/00126775/8, cena wywoławcza 35.836,00 zł

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest:

1. Wpłacenie wadium w wysokości 10% ceny wywoławczej nieruchomości do dnia 11.07.2025 r. na konto Gminy Skierbieszów (decyduje data wpływu na konto Gminy) nr 57964410592002590000710007.
2. Należy złożyć przed przetargiem oświadczenie o zapoznaniu się z ogłoszeniem o przetargu, warunkami przetargu oraz ze stanem przedmiotu sprzedaży, granicami nieruchomości i przyjęcia ich bez zastrzeżeń.
3. Przedłożenie dokumentów stwierdzających tożsamość, w przypadku osób prawnych aktualny odpis z właściwego rejestru, właściwe pełnomocnictwa.

Szczegółowe informacje dotyczące nieruchomości i warunków sprzedaży można uzyskać w Urzędzie Gminy pokój nr 5 lub pod nr tel. 84/621 36 70.

BURMISTRZ LUBYCZY KRÓLEWSKIEJ

podaje do publicznej wiadomości, że na tablicach ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Lubyczy Królewskiej, tablicy ogłoszeń w sołectwie Hrebenne oraz na stronie uglubyczakrolewska.bip.lubelskie.pl został zamieszczony na okres 21 dni wykaz nieruchomości położonych w miejscowości Hrebenne przeznaczonych do dzierżawy.

BURMISTRZ LUBYCZY KRÓLEWSKIEJ

podaje do publicznej wiadomości

że na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Lubyczy Królewskiej, tablicach ogłoszeń w miejscowości Zatyłe oraz stronie internetowej uglubyczakrolewska.bip.lubelskie.pl został zamieszczony na okres 21 dni wykaz nieruchomości przeznaczonych do zbycia w drodze zamiany położonych na terenie miejscowości Zatyłe, oznaczonych jako działka 290 o pow. 0,02 ha oraz działka nr 37/2 o pow. 0,0196 ha.

Informacje dotyczące nieruchomości można uzyskać w Urzędzie Miejskim w Lubyczy Królewskiej ul. Kolejowa 1, pokój nr 5, tel. (84) 661 70 02.

BURMISTRZ SZCZEBRZESZYNA

Ogłasza przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości stanowiących własności gminy Szczepieszyn:

- nieruchomość gruntowa, zabudowana oznaczona jako działka nr 1787/3 o pow. 0,0223 ha położona w obrębie geodezyjnym Szczepieszyn. Cena wywoławcza wynosi 153 130,00 zł + podatek VAT. Przetarg odbędzie się w dniu 2 lipca 2025 roku o godz. 11:00.

- nieruchomość gruntowa oznaczona jako działka nr 2449 o pow. 0,1062 ha, położona w obrębie geodezyjnym Bodaczków. Cena wywoławcza wynosi 5 400,00 zł Przetarg odbędzie się w dniu 3 lipca 2025 roku o godz. 11:00.

- nieruchomość gruntowa niezabudowana oznaczona jak działka nr 1656/2 o pow. 0,0090 ha położona w obrębie geodezyjnym Szczepieszyn. Cena wywoławcza wynosi 4 575,00 zł. Przetarg odbędzie się w dniu 8 lipca 2025 roku o godz. 11:00.

Treść ogłoszenia znajdują się na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Szczepieszynie oraz Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego. Szczegółowe informacje na temat przetargu można uzyskać u Kierownika Referatu Gospodarki Nieruchomościami (pokój 25) lub pod nr. tel. 84 6821-095 w 339.

WÓJT GMINY SKIERBIESZÓW

ogłasza, że w dniu 9.07.2025 r. w Urzędzie Gminy Skierbieszów odbędzie się przetarg na sprzedaż nieruchomości:

- godz. 10:00 - przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości gruntowej położonej w obrębie Sady nr dz. 461/1 o pow. 0,10 ha, KW ZA1Z/00114440/4, cena wywoławcza 2.940,00 zł

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest:

1. Wpłacenie wadium w wysokości 10% ceny wywoławczej nieruchomości do dnia 04.07.2025 r. na konto Gminy Skierbieszów (decyduje data wpływu na konto Gminy) nr 57964410592002590000710007.
2. Należy złożyć przed przetargiem oświadczenie o zapoznaniu się z ogłoszeniem o przetargu, warunkami przetargu oraz ze stanem przedmiotu sprzedaży, granicami nieruchomości i przyjęcia ich bez zastrzeżeń.
3. Przedłożenie dokumentów stwierdzających tożsamość, w przypadku osób prawnych aktualny odpis z właściwego rejestru, właściwe pełnomocnictwa.

Szczegółowe informacje dotyczące nieruchomości i warunków sprzedaży można uzyskać w Urzędzie Gminy pokój nr 5 lub pod nr tel. 84/621 36 70.

OBWIESZCZENIE WÓJTA GMINY ALEKSANDRÓW



o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego

Na podstawie art. 11 pkt 7 i 8 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2023 r. poz. 977, 1506, 1597) w związku z art. 65 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2023 r. poz. 1688), art. 39 oraz 54 ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2024 r. poz. 1112, 1881, 1940) w związku z art. 64 ust. 2 ustawy z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2023 r. poz. 1688) oraz w związku z Uchwałą Nr V/26/24 Rady Gminy Aleksandrów z dnia 22 października 2024 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Aleksandrów (dalej: projekt zmiany Studium),

ZAWIADAMIAM

o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Aleksandrów wraz z prognozą oddziaływania na środowisko w ramach strategicznej ocenie oddziaływania na środowisko, w dniach od 18 czerwca 2025 r. do 9 lipca 2025 r. w siedzibie Urzędu Gminy Aleksandrów, Aleksandrów 380, 23-408 Aleksandrów, w godzinach urzędowania.

Przedmiotem zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Aleksandrów jest ustalenie przebiegu trasy linii elektroenergetycznej wysokiego napięcia 110 kV relacji Józefów – Lubaczów.

Dokumenty dostępne będą na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy Aleksandrów <https://ugaleksandrow.bip.lubelskie.pl/> (zakładka: Ogłoszenia) oraz na stronie internetowej <https://ealeksandrow.pl/> (zakładka: Aktualności).

Dyskusja publiczna nad rozwiązaniami przyjętymi w projekcie zmiany Studium i informacjami zawartymi w prognozie oddziaływania na środowisko odbędzie się w dniu 24 czerwca 2025 r. o godz. 16.30 w siedzibie Urzędu Gminy Aleksandrów, Aleksandrów 380, 23-408 Aleksandrów, w sali konferencyjnej.

Zgodnie z art. 11 pkt 8 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, osoby prawne i fizyczne oraz jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej mogą wnieść uwagi do projektu zmiany Studium. Uwagi należy składać na piśmie do Wójta Gminy Aleksandrów, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 31 lipca 2025 r., w następujący sposób:

- w siedzibie Urzędu Gminy Aleksandrów, Aleksandrów 380, 23-408 Aleksandrów,
- pocztą na adres Urzędu Gminy Aleksandrów, Aleksandrów 380, 23-408 Aleksandrów (decyduje data wpływu do urzędu),
- za pomocą poczty elektronicznej na adres: boguslawa.kotwica@ealeksandrow.pl lub poprzez system ePUAP, adres skrytki Urzędu Gminy Aleksandrów: rtn7qn405s/SkrytkaESP - za ważne uznaje się stanowiska przesłane w postaci skanu podpisanego formularza zgłaszania uwag lub dokumentu podpisanego elektronicznie (za pomocą podpisu zaufanego, bezpiecznego kwalifikowanego podpisu elektronicznego lub podpisu osobistego z e-dowodu); rekomendowane jest dołączenie tożsamej wersji edytowalnej dokumentu np. w formacie .doc, .rtf.

Zgodnie z art. 46 ust. 1 pkt 1 oraz art. 54 ust. 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2024 r. poz. 1112, 1881, 1940) w związku z art. 64 ust. 2 ustawy z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2023 r. poz. 1688), projekt zmiany Studium podlega strategicznej ocenie oddziaływania na środowisko, z zapewnieniem możliwości udziału społeczeństwa. Stosownie do art. 39 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2024 r. poz. 1112, 1881, 1940), informuję o możliwości zapoznania się, w trakcie wyłożenia do publicznego wglądu projektu zmiany Studium, z dokumentacją sprawy, w miejscu i terminach podanych powyżej.

Uwagi w postępowaniu w sprawie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko, stosownie do przepisu art. 40 ww. ustawy, mogą być wnoszone do Wójta Gminy Aleksandrów w formie pisemnej, ustnie do protokołu lub za pomocą środków komunikacji elektronicznej bez konieczności opatrywania ich kwalifikowanym podpisem elektronicznym, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 31 lipca 2025 r. przedmiotowej sprawie postępowanie o transgranicznym oddziaływaniu na środowisko nie jest prowadzone.

Organem właściwym do rozpatrzenia uwag jest Wójt Gminy Aleksandrów.

Klauzula informacyjna dotycząca przetwarzania danych osobowych dostępna jest na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy Aleksandrów pod adresem: <https://ugaleksandrow.bip.lubelskie.pl/> (zakładka: Ochrona danych osobowych).

Obwieszczenie Burmistrza Frampola o rozpoczęciu konsultacji społecznych dotyczących projektu uchwały Rady Miejskiej we Frampolu w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego oraz obszaru rewitalizacji w Gminie Frampol

OBWIESZCZENIE BURMISTRZA FRAMPOLA

Burmistrz Frampola, na podstawie art. 6 ust. 1 i ust. 2 oraz art. 11 ust. 3 ustawy z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 278.) powiadamia o rozpoczęciu konsultacji społecznych projektu uchwały Rady Miejskiej we Frampolu w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji Gminy Frampol

Przedmiotem konsultacji społecznych jest projekt uchwały Rady Miejskiej we Frampolu w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji Gminy Frampol.

Konsultacje społeczne mają na celu zapewnienie udziału interesariuszy w przygotowaniu dokumentów dotyczących procesu rewitalizacji, wymianę wiedzy i informacji oraz poznanie opinii w sprawie propozycji wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji w Gminie Frampol.

Konsultacje społeczne będą prowadzone w okresie od 10.06.2025 r. do 15.07.2025 r. w następujących formach:

- 1) **Zbieranie uwag w postaci elektronicznej za pomocą:**
 - formularz (tzw. e-formularz) dostępnego na stronie www.frampol.pl, www.umframpol.bip.lubelskie.pl oraz pod adresem: <https://forms.gle/fE4DAMjoTaWX9Uhg8>
 - poczty elektronicznej eknapik@frampol.pl
- 2) **Zbieranie uwag w postaci papierowej za pomocą:**
 - Formularza zamieszczonego do pobrania ze strony www.frampol.pl
 - Ponadto, formularze w formie papierowej udostępniono w Urzędzie Miejskim we Frampolu - ul. Radziecka 8, 23-440 Frampol (Sala Obsługi)
 - Wypełnione formularze w postaci papierowej należy złożyć drogą korespondencyjną na adres: Urząd Miejski we Frampolu - ul. Radziecka 8, 23-440 Frampol lub osobiście na adres: Urząd Miejski we Frampolu - ul. Radziecka 8, 23-440 Frampol w godzinach 8.00-14.00.
- 3) **Zbieranie uwag ustnych** przekazanych z wykorzystaniem dedykowanego numeru telefonu. Uwagi ustne można zgłosić pod numerem telefonu 84 677 59 26 od 09:00 do 12:00 w poniedziałki oraz od 13:00 do 15:30 w środy i czwartki.
- 4) **Otwarte spotkanie konsultacyjne dla mieszkańców ze szczególnym uwzględnieniem partnerów społeczno-gospodarczych:**
 - zaplanowane w dniu 03 lipca 2025 r. o godz. 12.00 pod adresem: budynek Centrum Integracji Społecznej - ul. Zamojska 13, 23-440 Frampol
- 5) **Ankieta konsultacyjna:**
 - dostępna w wersji elektronicznej na stronie www.frampol.pl, www.umframpol.bip.lubelskie.pl lub pod adresem: <https://forms.gle/83gWEp5JgoMf7WWg8>

Interesariusze chcący uczestniczyć w formach konsultacji, jakimi są: zbieranie uwag w postaci papierowej i elektronicznej, proszeni są o skorzystanie z przygotowanego formularza.

Korespondencja przesłana przed rozpoczęciem i po zakończeniu konsultacji społecznych nie będzie brana pod uwagę jako zajęcie stanowiska w przedmiocie konsultacji.

W przypadku dostarczenia uwag za pośrednictwem poczty tradycyjnej decyduje data wpływu korespondencji do Urzędu Miejskiego we Frampolu.

Niezwłocznie po zakończeniu każdej z form konsultacji przygotowane zostanie podsumowanie oraz po zakończeniu konsultacji sporządzony zostanie raport podsumowujący ich przebieg, zawierający dane o miejscu i czasie ich przeprowadzenia, omówieniu ich przebiegu oraz zgłoszonych uwag wraz z odniesieniem się do nich.

Materiały podlegające konsultacjom:

Materiały informacyjne, tj.:

- Projekt uchwały Rady Miejskiej we Frampolu w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji;
- Uzasadnienie projektu uchwały;
- Mapa określająca granice obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji;
- Diagnoza i delimitacja obszaru zdegradowanego i obszaru do rewitalizacji w Gminie Frampol;

udostępnione będą w wersji:

- elektronicznej na stronie www.frampol.pl;
- papierowej w Urzędzie Miejskim we Frampolu - ul. Radziecka 8, 23-440 Frampol;

Informacja o konsultacjach społecznych zostanie podana do publicznej wiadomości:

- w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie www.umframpol.bip.lubelskie.pl;
- na stronie internetowej Urzędu www.frampol.pl;
- na tablicach ogłoszeń Urzędu Miejskiego we Frampolu;

Informacja podsumowująca każdą z form konsultacji społecznych zostanie opracowana zgodnie z art. 6 ust 7 ustawy z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji (tj. Dz. U. z 2024r. poz. 278) oraz zamieszczona na stronie www.frampol.pl

Burmistrz Frampola
(-) Józef Rudy

Motoryzacja**SAMOCCHODY - SPRZEDAŻ**

- Mercedes 124, 2,0 D, 1987 r. Stan bardzo dobry. Tel. 692 308 976.

INNE MOTORYZACYJNE

- Sprzedam felgi aluminiowe szt. 4, 5 x 112, 16 cali, opony lato, 205 x 55 x 17, szt. 4. Tel. 519 172 497.

Nieruchomości**DOMY**

- Dom wypoczynkowy „Góral” z możliwością pod wynajem - sprzedam, Krasnobród. Tel. 502 277 203.

MIESZKANIA

- Wynajmę mieszkanie 2 - pokojowe, częściowo umeblowane, Zamość, ul. Polna. Tel. 697 986 915.

DZIAŁKI

- Działka 0,34 ha, dom mieszkalny, dwa budynki gospodarcze, c. 440 000 zł. Tel. 699 652 237.
- Sprzedam 2 działki 10 a i 14 a, Ruda wołoska k. Tomaszowa Lubelskiego. Tel. 695 010 159.
- Działka do sprzedaży w Żdanowie. Tel. 792 724 178.
- Sprzedam pole 1,07 ha, Ministrówka, gm. Miączyn. Cena: 55 000 zł. Tel. 797 457 512
- Zwierzyniec centrum, 3 pokoje + kuchnia, wszystkie media, działka 9 a. Tel. 503 003 523.

**GÓRSKI
NIERUCHOMOŚCI**

GÓRSKI NIERUCHOMOŚCI, Zamość, Rynek Solny 1. Tel. 84-639-10-59, www.kgorski.pl. **SPRAWDZONE NIERUCHOMOŚCI** z adresami. Tel. 511 685 188.

**DOMena
NIERUCHOMOŚCI**

DOMena Nieruchomości Budownictwo, ul. Grecka 6, Zamość. Hotel Renesans, www.domenazam.pl. Tel. 84 638 40 87. Tel. 603 470 683.

**SPRZEDAŻ PASZY
PROWADZIMY ZAPISY NA**

- ✓ kurki, kogutki odchowane
- ✓ kurczęta brojlery
- ✓ pisklęta 1-dniowe



Zamość, ul. Lwowska 11
tel. 537 811 896 (sklep)
510 232 163

**BIURO PÓŁNOC
NIERUCHOMOŚCI**

Biuro PÓŁNOC Nieruchomości, ul. Żeromskiego 3, 22-400 Zamość. Zapraszamy do kontaktu! **Tomasz Juszczyk, e-mail: tjuszczyk@polnoc.pl. Tel. 504 288 990.** **Monika Sosna, e-mail: msosna@polnoc.pl. Tel. 665 752 210.** **Justyna Łagoda, e-mail: jlagoda@polnoc.pl. Tel. 665 750 080.**

- Do sprzedania mieszkanie 56 mkw., ul. Peowiaków, Zamość. 3 pokoje, kuchnia, łazienka, piwnica. Tel. 665 752 210.



- Duże, rozkładowe, umeblowane mieszkanie do remontu, Nowe Miasto, Zamość. 77 mkw. 7 piętro. Tel. 665 750 080.



- Atrakcyjny apartament 45 mkw. z tarasem 40 mkw. Garaż podziemny, komórka. Hrubieszów ulica Różana. Tel. 665 750 080.



- Na sprzedaż budynek gastronomiczny, duży parking. Teren zagospodarowany pod usługi restauracyjno-hotelarskie. Wielącza gmina Szczecbrzeszyn. Tel. 665 750 080.



- Ogrodzona, atrakcyjna działka przy ul. Nowowiejskiej w Rabinówce. Media. 0,27 ha. Tel. 665 750 080.

**FERMY DROBIU
SOŁODUCHA****PUNKT SPRZEDAŻY DROBIU
Łabuńki Pierwsze 182**

Możliwość dowozu
SPRZEDAŻ
✓ kurka niośca, pisklęta
✓ kurczęta brojlery

tel. 502 679 718
504 050 709

- Na sprzedaż działka rekreacyjna ze starym domem 80 mkw., nad Bugiem. Tanio. Horodło. Tel. 665 750 080.

- Działka budowlana ze starym domem drewnianym i budynkami gospodarczymi na sprzedaż. 0,10 ha. Wielącza Poduchowna. Tel. 504 288 990.



- Na sprzedaż duża działka 0,83 ha. Inwestycyjna z pozwoleniem na halę. Dąbrowa Tomaszowska. Bezpośredni zjazd z krajowej 17, obok S17. Media w drodze. Tel. 665 750 080.



- Na sprzedaż mieszkanie przy zamojskiej „Twierdzy”. 56 mkw., 3 pokoje, piętro 4/4. Dobry standard. Tel. 665 752 210.



- Na sprzedaż działka budowlana z przyłączami. Ul. Myśliwska w Zamościu. Inwestycja. 4617 mkw. Tel. 665 750 080.



- Na sprzedaż mieszkanie w Wasylowie Wielkim gmina Ulhówek. 1 piętro, 55 mkw., 2 pokoje, pole, sad i budynki gospodarcze. Tanio. Tel. 665 750 080.

SKUP FASOLI

LUCJAN HOJDA
– WOLICA K. HRUBIESZOWA

NEGOCJACJA CENY**KRÓTKIE
TERMINY PŁATNOŚCI**

604 125 143



- Na sprzedaż mieszkanie 49 mkw., 3 piętro, 2 pokoje, piwnica. ul. Piłsudskiego w Zamościu. Tel. 665 752 210.

- Sprzedam działkę budowlaną. Jatutów. 29 arów. Tel. 665 752 210.

- Mieszkanie w bloku 55 mkw., 1 piętro, do kapitalnego remontu, ul. Piłsudskiego, tanio, Zamość. Tel. 665 750 080.

- Mieszkanie w bloku 55 mkw., 1 piętro, do kapitalnego remontu, ul. Piłsudskiego, tanio, Zamość. Tel. 665 750 080.

- Siedlisko z polem 0,88 ha. Tanio. Telatyn. Tel. 665 750 080.



- Wygodny dom jednorodzinny z pomieszczeniami usługowymi na parterze. Dom 223 mkw + garaż. działka zagospodarowana, ogrodzona, utwardzone wjazdy, powierzchnia 8,5 ara. Ul. Lipska, Zamość. Tel. 665 750 080.



- Mieszkanie 53 mkw. na II piętrze z balkonem i piwnicą, spokojna okolica, niskie opłaty, ul. Marii Skłodowskiej, Tomaszów Lubelski. Tel. 665 750 080.

NZO EL-DENT Elżbieta Korneł
Zamość ul. Szwedzka 15
rejestracja tel. 84 639 48 08
rejestracja online www.el-dent.eu
pon.-pt. 8⁰⁰-20⁰⁰, sob. 8⁰⁰-14⁰⁰

EL-DENT
Od 1984 roku

- wybielanie, leczenie kanałowe
- RTG zębów, pantomogram, cefalometria
- mosty, korony porcelanowe
- implanty, usuwanie ósepek
- protezy NFZ, protezy szkieletowe
- stomatologia dziecięca do 18 r.ż. NFZ



- Warsztat samochodów ciężarowych z dużą działką 0,30 ha, w pełni przygotowany do prowadzenia działalności. Moroczyn koło Hrubieszowa. Tel. 665 750 080.



- Na sprzedaż działka z domem i budynkiem gospodarczym w centrum Krasnobrodu. Tel. 665 750 080.

- Na sprzedaż kompleks restauracyjny z salą imprez „Leśna” w Stabrowie, gm. Sitno. 589 mkw. powierzchni lokalu. Sala weselna, restauracja, pokoje gościnne. Tel. 504 288 990.

- Na sprzedaż piękna działka rekreacyjna na Roztoczu w miejscowości Nowiny. Ogrodzona, zalesiona. Media. 850 mkw. Tel. 665 750 080.

- Działka budowlana na sprzedaż. Zamość ulica Myśliwska. 10 arów, media, spokojna okolica. Tel. 604 494 482.



- Na sprzedaż piękny, nowoczesny dom 188 mkw. w Wólce Panieńskiej. Działka 0,10 ha. Tel. 504 288 990.



- Na sprzedaż dom 120 mkw., 3 pokoje, piwnica, działka 0,07 ha. Ulica Sadowa, Zamość. Tel. 665 750 080.



- Stylowy dom przy ul. Reymonta w Zamościu. 120 mkw., działka 982 mkw., stan surowy otwarty. Tel. 504 288 990.



- Na sprzedaż eleganckie i przestronne mieszkanie 3 pokojowe w nowym budownictwie. 1 piętro, 71 mkw., 2 balkony, piwnica. ul. Gen. Lisa-Kuli, Zamość. Tel. 504 288 990.



- Na sprzedaż siedlisko z domem do kapitalnego remontu. Sitaniec Kolonia, działka 0,17 ha. Dom drewniany i budynek gospodarczy murowany. Wszystkie media na działce. Tel. 665 750 080.



- Na sprzedaż dom 120 mkw. Działka 0,45 ha. Budynek gospodarczy. Tarnawatka. Tel. 665 750 080.

- W sprzedaży działki budowlane z przyłączami w Rudzie Wołoskiej koło Tomaszowa Lubelskiego. 0,10 ha. Tel. 665 750 080.

- Na sprzedaż duża działka rolno-budowlana w Łabuniach. 0,77 ha przy drodze asfaltowej. Tel. 504 288 990.

**Kronika
TYGODNIA**

22-400 Zamość, ul. Żeromskiego 3
tel. 84 627 00 11, 638 99 93
fax 84 638 99 93
redakcja@kronikatygodnia.pl

**WYDAWCA**

Grupa Wydawnicza Słowo sp. z o.o.
ul. Domaniewska 17/19
lok. 133
02-672 Warszawa

KOLPORTAŻ

Press-Trans
tel. 604 494 479

REDAKTOR NACZELNY

DYREKTOR DS. WYDAWNICZYCH
Piotr Pyrkosz

REDAGUJE ZESPÓŁ W SKŁADZIE

Konrad Sinica – z-ca redaktora naczelnego
Wioletta Dudek-Ruszel – redaktor online
Mariusz Parol, Leszek Wójtowicz

WSPÓŁPRACOWNICY

Adam Gaśianowski, Marek Sztochel
Tomasz Tomczewski, Ewa Zajmąta

DZIAŁ REKLAM I OGŁOSZEŃ

Joanna Olecka – dyrektor
tel. 665 752 203
j.olecka@kronikatygodnia.pl

Jowita Chmiel – Specjalista ds. reklamy
tel. 885 851 150
j.chmiel@kronikatygodnia.pl

Aneta Szpinda – Specjalista ds. reklamy
tel. 665 751 702
a.szpinda@kronikatygodnia.pl

Katarzyna Zezula – Specjalista ds. reklamy
tel. 669 494 080
k.zezula@kronikatygodnia.pl

OGŁOSZENIA DROBNE

Zapraszamy w godz. 8-16
Zamość, ul. Żeromskiego 3
reklama@kronikatygodnia.pl
tel./fax 84 638 43 93

Kupony na bezpłatne ogłoszenia
można wrzucać do specjalnych
skrzynek (adresy na str. 27).

Skrzynki opróżniane są
w czwartki.

SKŁAD I ŁAMANIE

Piotr Aurzecki
Wojciech Kopczyński

KOREKTA
Jowita Chmiel

DRUK

Polska Press
Drukarnia Białystok

Materiałów
niezamówionych
redakcja
nie zwraca.

Zastrzega się
prawo skrótów
i zmian tytułów.

Redakcja nie
odpowiada za treść
zamieszczanych
reklam i ogłoszeń.

w Zamościu ● PSS „Społem” ul. Monte Cassino 6 ● PSS „Społem” ul. Traugutta-Karolówka
● PSS „Społem” ul. Wojska Polskiego ● DT Tomasz (przy wejściu od ul. Reja)
● ul. Kilińskiego 1B (na tablicy ogłoszeń budynku zarządu osiedla Kilińskiego)

- Kupie prasy kosztujące, rolujące, kombajny zbożowe ziemniaczane, agregaty, przyczepy, kosiarki, ciągniki małe i 4x4, trolle kopaczkę, ładowarki. Tel. 574 651 542.

- Bagnety, odznaczenia, monety. Tel. 512 276 720.

eprasa.pl 0d416264bd

Dwa ważne pytania



PIŁKARSKA IV LIGA

Trener Gryfa Gmina Zamość **Paweł Szajewski** nie chce prowadzić tego zespołu w następnym sezonie. Woli kontynuować pracę szkoleniową z młodzieżą w tym klubie. Zgodził się jedynie być trenerem tymczasowym, do końca rozgrywek. Kto zatem będzie szkoleniowcem Gryfa od lipca? – Dopóki trwają rozgrywki, to nie możemy oficjalnie potwierdzić, z kim wstępnie się dogadaliśmy. Trener, który najprawdopodobniej do nas przyjdzie, zatrudniony jest w innym klubie do końca sezonu. Przedwcześnie

ogłoszona publicznie informacja o tym, że odejdzie z tego klubu, mogłaby mu zaszkodzić lub narazić na nieprzyjemności – mówi **Tomasz Bondyra**, prezes klubu sportowego z gminy Zamość.

Gryf z końcem sezonu zostanie zdegradowany do klasy okręgowej, ale może się zdarzyć, że kilka zespołów zrezygnuje z występów w IV lidze. Klub z gminy Zamość może zatem otrzymać propozycję pozostania w gronie czwartoligowców. Czy skorzystałby z tej oferty? – Przed rozpoczęciem obecnych rozgrywek rzeczywiście LZPN miał trudności ze skompletowaniem IV ligi, więc zagrały

w niej Avia II Świdnik, mimo że przegrała baraże, i Granit Bychawa, chociaż spadł. Wydaje mi się, że przed kolejnym sezonem nie będzie takiego problemu. W IV lidze ma grać szesnaście zespołów. Być może w tym gronie znajdzie się Wisła Puławy, która spadła z II ligi, nie wystąpiła o drugoligową licencję i prawdopodobnie nie będzie mogła grać w III lidze. To nie takie proste zbudować budżet na IV ligę. Na dziś nie jesteśmy w stanie sprostać czwartoligowym wymaganiom finansowym i sportowym – tłumaczy prezes **Bondyra**.

MaSzt

Powalczą w barażach

PIŁKA NOŻNA

Półfinały barażowe rozgrywane będą 18 czerwca (środa), a finały – 22 czerwca (niedziela). We wtorek, 3 czerwca w siedzibie Lubelskiego Związku Piłki Nożnej przy ul. Ignacego Rzeckiego 21 w Lublinie rozlosowane zostały pary barażowe o awans do IV ligi. Wicemistrz zamojskiej klasy okręgowej (Tanew Majdan Stary lub Grom Różaniec) zmierzą się na wyjeździe z drugą drużyną z grupy białkopodlaskiej (Lutnia Piszczac lub Orleń Łuków). W drugim półfinale wicemistrz „okręgowki” chełmskiej (Włodawianka lub Astra Leśniowice, z pierwszego miejsca do IV ligi awansował Bug Hanna)

zagra u siebie z zespołem, który zakończy na drugim miejscu rozgrywki w grupie lubelskiej (Tur Milejów lub MKS Ryki). Jeśli drużyna z Zamojszczyzny awansuje do finału, to ponownie zagra na boisku przeciwnika. Do IV ligi, oprócz czterech mistrzów klasy okręgowej, promocję uzyska tylko zwycięzca barażów.

Także 18 i 22 czerwca rozgrywane będą baraże o awans do III ligi. Pierwszą parę utworzą zespoły z woj. świętokrzyskiego i lubelskiego, a drugą – zespoły z woj. małopolskiego i podkarpackiego. Mecze odbędą się na terenie woj. świętokrzyskiego i Małopolski. Na kolejną przed zakończeniem rozgrywek w grupie lubelskiej pewna udziału

w barażach jest Lublinianka, która – w przypadku zwycięstwa w półfinale barażowym – decydujący mecz zagra na własnym stadionie. Półfinałowym rywalem zespołu z Wieniawy będzie Naprzód Jędrzejów (z pierwszego miejsca awansowała Sparta Kazimierza Wielka). W małopolskiej grupie IV ligi pewna pierwszego miejsca i awansu do III ligi jest już Cracovia II, a o drugą pozycją w ostatniej serii meczów powalczą Glinik Gorlice i Orzeł Ryczów. Na kolejną przed zakończeniem rozgrywek w IV lidze na Podkarpaciu pierwszy w tabeli jest Sokół Kolbuszowa Dolna, a drugi – JKS Jarosław. Oba zespoły zdobyły taką samą liczbę punktów.

MaSzt

W starej formule

PIŁKARSKI PUCHAR POLSKI

Rozgrywki okręgowego Pucharu Polski w oddziale zamojskim wrócą do formuły sprzed 2009 r. – W nadchodzącym lecie rozgrywki o Puchar Starosty nie będą już prowadzone w naszym oddziale. Zrezygnowaliśmy z organizacji powiatowych eliminacji okręgowego Pucharu Polski, ponieważ straciły one na atrakcyjności, a większość

klubów oczekiwała powrotu do tradycyjnego systemu. Problematyczne były zwłaszcza rozgrywki w powiecie hrubieszowskim, w którym startowały trzy, czy cztery zespoły – informuje nas **Tomasz Bondyra**, dyrektor zamojskiego oddziału LZPN.

W okręgowym Pucharze Polski obowiązkowo będą uczestniczyły zespoły z IV ligi i klasy okręgowej, a dobrowolicie – zespoły z klasy A i B.

Oczywiście drużyny z wyższych klas rozgrywkowych dołączą do rywalizacji na pewnym etapie. Nie będzie podziału na powiaty. Związek nie planuje też rozstawienia zespołów z IV ligi i klasy okręgowej w losowaniu par. – Rozgrywki będą prowadzone w naszym oddziale zgodnie z regulaminem obowiązującym na całym terenie działania LZPN – dodaje dyrektor **Bondyra**.

MaSzt

Zgodnie z życzeniem

PIŁKARSKI PUCHAR POLSKI

W finale wojewódzkich rozgrywek Pucharu Polski Łada 1945 Biłgoraj zagra z trzecioligową Avią Świdnik. Zespoły zmierzą się ze sobą w środę, 11 czerwca o godz. 18 na stadionie OSiR w Biłgoraju. Właśnie tego rywala wyczekiwali biłgorajscy piłkarze. – Obejrzałem w Internecie transmisję półfinałowego meczu Avii z Podlasie Biała Podlaska. Cóż mogę powiedzieć? Że czeka nas bardzo trudny mecz z zespołem ze Świdnika, który jest na fali, co potwierdził nie tylko w środowym meczu w Białej Podlaskiej, ale też w sobotę, gdy w ostatnim meczu trzecioligowych rozgrywek pokonał 3:0 najlepszą w grupie Sandecję Nowy Sącz. Avia ma bardzo silne skrzydła. Przeprowadza bardzo groźne ataki bokiem boiska. Jeśli chcemy ją pokonać, to musimy zablokować ją właśnie na bokach. A jesteśmy w stanie ją ograć. To tacy sami ludzie, jak my. Dla Łady mecz z Avią będzie bardzo dobrym przetarciem przed kolejnym sezonem w IV lidze. Myślę że podejmiemy rękawicę – mówi mieszkający i pracujący od kilkunastu lat w Świdniku napastnik Łady **Wojciech Białek**, były długoletni piłkarz Avii.

W półfinale wojewódzkiego Pucharu Polski Avia wygrała na wyjeździe z Podlasie Biała Podlaska 3:1 (1:0). Gole dla zespołu ze Świdnika strzelili kolejno **Wojciech Kalinowski**, **Adrian Paluchowski** i **Andrzej Remeniuk**. Później rozmiary porażki gospodarzy zmniejszył **Damian Lepiarz**. Miejscowi mieli wyborną okazję do zdobycia kontaktowej bramki. Bramkarz Avii **Jakub Murawski** sfaulował na polu karnym **Marcina Pigieła**. Konsekwencją tego była „jedenastka”, której jednak nie wykorzystał Lepiarz (Murawski wykazał się skuteczną interwencją). – Odnieśliśmy zasłużone zwycięstwo. Ten rzut karny, sprokrowany i obroniony przez Murawskiego, mógł być przełomowym momentem meczu. Po zdobyciu drugiej bramki Podlasie zapewne poszłoby za ciosem, żeby doprowadzić do remisu. My jednak mieliśmy więcej jakości piłkarskiej. Zналиśmy rywala.

Podlasie Biała Podlaska – Avia Świdnik 1:3 (0:1)

Gole: 0:1 Kalinowski 20, 0:2 Paluchowski 51, 0:3 Remeniuk 57, 1:3 Lepiarz 63.

Podlasie: Misztal – Cichocki (78 Lipiński), Mikołajewski (46 Jakóbczyk), Awdiejew – Maluga (46 Kosieradzki), Kamiński, Andrzejuk (78 Orzechowski), Pigiel – Opalski (86 Dobruk), Lepiarz, Horzuj; trener Oleksiuk.

Avia: Murawski – Dobrzyński (56 Machała), Kursa, Rozmus – Kalinowski (65 Tkaczyk), Uliczny (77 Wójcik), Zawadzki, Remeniuk – Zuber (77 Szczygieł), Paluchowski (84 Marek), Małecki; trener Szacoń.

Żółte kartki: Cichocki, Awdiejew (Podlasie), Remeniuk, Dobrzyński, Kursa (Avia). **Sędziował:** Kowalski (Lublin).

Mierzyliśmy się z nim w lidze. Niczym nie był w stanie nas zaskoczyć, może jedynie ze „stałego fragmentu gry”. To rozpoznanie przeciwnika na pewno dużo nam pomogło – mówi **Kamil Rozmus**, wychowanek Hetmana Zamość, obecnie piłkarz Avii.

Zespół ze Świdnika zakończył trzecioligowy sezon w grupie IV na piątym miejscu. Oczekiwania były jednak znacznie większe. – Przed rozpoczęciem rozgrywek władze miasta i klubu zasugerowały, że jeśli tylko nadarzy się okazja, to powinniśmy się włączyć do walki o awans do I ligi. Mieliśmy taki plan, żeby awansować. Słabo spisywaliśmy się na początku sezonu. We wrześniu zmienił się trener. **Wojciech Makowski** wyjechał do Japonii, a drużynę przejął **Wojciech Szacoń**. Pod wodzą nowego szkoleniowca punktowaliśmy zdecydowanie lepiej. W tabeli uwzględniającej wyniki z rundy wiosennej zajęliśmy pierwsze miejsce. W drugiej części rozgrywek zdobyliśmy tyle samo punktów, co Korona II Kielce. Gdybyśmy w rundzie jesiennej grali tak dobrze, jak wiosną, tobyśmy awansowali do II ligi. Do drugiego miejsca, uprawniającego do gry w barażach o awans, zabrakło nam sześciu punktów – mówi Rozmus.

MaSzt

BĘDĄ GRAĆ

IV LIGA, GRUPA LUBELSKA

14 czerwca (sobota). Avia II Świdnik – Orleń Radzyń Podlaski (godz. 17), Granit Bychawa – Górnik II Łęczna (17), Gryf Gmina Zamość – Huragan Międzyrzec Podlaski (17), Janowianka Janów Lubelski – Kłos Gmina Chełm (17), Łada 1945 Biłgoraj – Hetman Zamość (17), Opolanin Opole Lubelskie – Lublinianka (17), Stal Kraśnik – Tomasovia Tomaszów Lubelski (17), Sygnał Lublin – Start 1944 Krasnystaw (17).

KLASA OKRĘGOWA, GRUPA ZAMOJSKA

14 czerwca (sobota). Andoria Mircze – Graf Chodywańce (17), BKS Bodaczów – Tanew Majdan

Stary (17), Grom Różaniec – Pogoń 96 Łaszczówka (17), Huczwa Tyszowce – Błękitni Obsza (17), Olender Sól – Krysztal Werbkowice (17), Olimpia Miączyn – Victoria Łukowa (17), Omega Stary Zamość – Korona Łaszczów (17), Potok Sitno – Olimpiakos Tarnogród (17).

KLASA A, GRUPA ZAMOJSKA

15 czerwca (niedziela). Metalowiec Goraj – Orzeł Terespol (17), Orion Dereźnia – Włóknarz Frampol (17), Orkan Bełżec – Igros Krasnobród (17), Roztocze Szczepieszyn – Delta Nielisz (17), Sparta Łabunie – Relax Księżpól (17), Sparta Woźuczyn – Unia Hrubieszów (17), Szyszła

Niepowodzenie w III lidze Avia chciałyby powetować sobie w rozgrywkach pucharowych. – W poprzednim sezonie zdobyliśmy wojewódzki Puchar Polski. Potem zagraliśmy na szczeblu centralnym z drugoligową Polonią Bytom, z którą zremisowaliśmy po dogrywce i wygraliśmy w rzutach karnych, a następnie zmierzaliśmy się z pierwszoligowym Ruchem Chorzów. Te dwa mecze pucharowe były dość dużym wydarzeniem dla miasta i naszych kibiców. W tym roku chcielibyśmy powtórzyć tę pucharową przygodę. Przyjedziemy do Biłgoraja, żeby pokazać, kto jest wyżej w ligowej hierarchii – mówi Rozmus.

Avia Świdnik działa od 1952 r. W pierwszych pięciu sezonach występowała pod nazwą Stal Świdnik. W II lidze rozegrała dwadzieścia jeden sezonów, w III lidze – trzydzieści dwa. Największy sukces w rozgrywkach ligowych osiągnęła w 1982 r. Zajęła wówczas piąte miejsce w drugoligowej grupie II, za Cracovią (awans do ekstraklasy), Polonią Bytom, Hutnikiem Kraków i Błękitnymi Kielce. Zespół ze Świdnika prowadził wtedy trener **Janusz Iżyński**, a wśród zawodników byli m.in. wychowankowie klubów z Zamojszczyzny – **Marian Kopezan** i **Leszek Wróbel** (Tomasovia Tomaszów Lubelski) oraz **Roman Nowosad** (Technik Zamość, MKS Zamość i Hetman Zamość).

W 1985 r. grająca w III lidze (ekstraklasa była wówczas I ligą) Avia awansowała do ćwierćfinału Pucharu Polski. Na tym etapie rozgrywek rywalizowała z Pogonią Szczecin. Przegrała oba mecze – w Świdniku 2:3 (0:1), a w Szczecinie 1:2 (0:2). W czwartej rundzie (1/8 finału) zespół ze Świdnika wyeliminował pierwszoligowy Ruch Chorzów (1:1 po dogrywce, 6:5 w karnych), a w trzeciej rundzie (1/16 finału) okazał się lepszy od drugoligowego Radomiaka (1:0), zdegradowanego z I ligi. Trenerem Avii był w tym czasie **Janusz Gałek**, a w drużynie występowali m.in. wspomniany wcześniej Kopezan i znany z boisk Zamojszczyzny **Marek Brzozowski**.

MaSzt

Tarnoszyn – Huragan Gmina Hrubieszów (17).

KLASA B, GRUPA I

15 czerwca (niedziela). Alwa Brody Małe – Cosmos Józefów (13), KS Wola Różaniecka – Łada II Biłgoraj (13), Piast Babice – Aleksandria Aleksandrów (13), Wrzos Szyszów – Sokół Zwierzyniec (13).

KLASA B, GRUPA II

15 czerwca (niedziela). Granica Lubycza Królewska – Szumy Susiec (13), Ostoja Skierbieszów – Płomień Spartan Nielewów (13), Perła Telatyn – Orion Jacnia (13), Potok II Sitno – KS Roztocze Szczepieszyn (13), Ruch Machnów Nowy – Perła Deszkowice (13).

MaSzt

Strzał w dziesiątkę

PIŁKARSKA IV LIGA

Tomasovia Tomaszków Lubelski godnie pożegnała się z własną publicznością. W ostatnim w tym sezonie meczu na stadionie OSiR Tomasovia podopieczni trenera Pawła Babiara rozgromili Opolanina Opole Lubelskie aż 10:0 (6:0). Dorobek strzelecki gospodarzy zawodów byłby bardziej okazały, gdyby wykazali się jeszcze większą skutecznością. Tymczasem zaprzepaścili kilka wybornych okazji strzeleckich. Gdyby o kolejności w tabeli decydowała liczba zdobytych bramek, a nie punktów, to Tomasovia byłaby pierwsza. Strzeliła bowiem w rozgrywkach IV ligi aż 99 goli. Pod tym względem okazała się o pięć bramek lepsza niż sklasyfikowana na drugim miejscu Lublinianki, a od



W niedzielnym meczu z Opolaninem Opole Lubelskie Damian Szuta strzelił dla Tomasovii Tomaszków Lubelski trzy gole.

Tomasovia Tomaszków Lub. – Opolanin Opole Lub. 10:0 (6:0)

Gole: 1:0 D. Szuta 1, 2:0 Słotwiński 9, 3:0 Mischzenko 14, 4:0 J. Szuta 20, 5:0 D. Szuta 35, 6:0 Łuczowski 44, 7:0 D. Szuta 50, 8:0 Smoła 76, 9:0 Smoła 85, 10:0 Bis 89.

Tomasovia: Kamiński – Pleskacz, Łuczowski, Williams, Orzechowski – Leszczyński (71 Piwko), Słotwiński (53 Smoła), Mischzenko (66 Mieszczakowski) – Lasota (66 Bis), J. Szuta (77 Martyniuk), D. Szuta (54 Krosman); trener Babiara.

Opolanin: Kowalski – Gęca, Mazurek, Kozak, F. Sałasiński – Samoczko (76 Piotrowski), Konc, Jurak (71 Głaz), Gonder, Figura – Perin; trener Muszyński.

Żółta kartka: Gonder (Opolanin). **Sędziował:** Barda (Płoskie).

najlepszej i pewnej awansu do III ligi Stali Kraśnik skuteczniejsza aż o trzynaście goli. – Opolanin miał w tym meczu spore problemy kadrowe, a my to wykorzystaliśmy. Dobrze zagraliśmy. Wynik 10:0 nie zdarza się często w IV lidze. Byliśmy skuteczni w ofensywie, a także dokładni i bezbłędni w ofensywie. W ostatnim czasie nasza forma zwyżkowała. Nieźle poczynaliśmy sobie zwłaszcza w maju i czerwcu. Najlepiej pokazuje to tabela rundy wiosennej – mówi Paweł Babiara, szkoleniowiec Tomasovii.

W rundzie wiosennej to właśnie Tomasovia punktowała najlepiej. W piętnastu wiosennych meczach zdobyła 35 punktów. Druga w tabeli Stal Kraśnik wywalczyła 34 punkty, a Orleń

Radzyna Podlaski i Lublinianka – po 31.

Warto podkreślić, że w niedzielnym meczu z Opolaninem w składzie Tomasovii zabrakło trzech kontuzjowanych zawodników – **Bartosza Płockiego, Macieja Żeruchy i Macieja Szuty.** Zespół z Opola Lubelskiego miał jednak większe ubytki personalne. Z różnych powodów nie mogli zagrać m.in. bramkarz **Miłosz Szczepański** oraz **Paweł Adameczuk, Antonio Corbo, Daniel Duda, Grzegorz Pałka i Hubert Sałasiński.** Drużynę prowadził w Tomasowie Lubelskim były piłkarz Łady Biłgoraj trener **Radosław Muszyński**, ale nie robił tego oficjalnie, ze względu na karę nałożoną przez LZPN. **MaSzt**

Potrzeba cudu

KLASA OKRĘGOWA

Co prawda Victoria Łukowa wygrała na własnym stadionie z Gromem Różaniec 2:1 (2:0), ale po zakończeniu tego spotkania trudno było znaleźć kogoś szczęśliwego w jej szeregach. Pomeczowy taniec zwycięstwa gospodarzy z okrzykiem „tak się bawi Victoria” przebiegał raczej w ponurej atmosferze, a uczestnicy kończyli „kółeczko” raczej z opuszczonymi głowami. W tym samym czasie Tanew Majdan Stary pokonała na wyjeździe Huczwę Tyszowce 3:1 (2:0), więc sytuacja Victorii stała się już jasna – na kolejną przed zakończeniem sezonu zespół z Łukowej stracił już szansę na drugie miejsce w tabeli, premiowane grą w barażach o awans do IV ligi. „Matematycznych” szans na drugą pozycję Victoria jeszcze nie pogrzebała, ale jednak musiałby się zdarzyć cud. Do drugiego Gromu zespół z Łukowej traci trzy punkty. Bilans meczów bezpośrednich między tymi drużynami wypada „na remis”. W przypadku takiej samej liczby punktów liczyłyby się zatem bramki z całego sezonu. Victoria musiałaby zatem zniwelować różnicę jedenastu bramek, wygrywając bardzo wysoko

Victoria Łukowa – Grom Różaniec 2:1 (2:0)

Gole: 1:0 Marzęda 19, 2:0 Welman 32 (z karnego), 2:1 Marzec 55. **Victoria:** Żukowski – Węgrzyn, Maciej Ostrowski, Marcin Ostrowski – Sz. Świerszcz, R. Stępień, Buczek, Futyma – Marzęda, Pędłowski (79 Rybak, 86 Styk), Welman; trener J. Stępień. **Grom:** Szawara – Kozyra, D. Konopka, Halicz, Padiasek (82 Gałka) – Marzec, Kaproń, P. Konopka (88 Hanas), Shamatawa, Paćkowski – Kwiatkowski (44 Szarlip); trener Sawczuk. **Żółte kartki:** Marzęda – dwie, Pędłowski, Sz. Świerszcz, Marcin Ostrowski, Welman, Buczek, rezerwowi Mazur (Victoria), Halicz – dwie, Shamatawa, Padiasek, P. Konopka, Hanas, Marzec (Grom). **Czerwone kartki:** Węgrzyn 65, Marzęda 80 (Victoria), Halicz 74 (Grom). **Sędziował:** H. Chmura (Zamość).

(w dwucyfrowych rozmiarach) w ostatniej kolejce sezonu na wyjeździe z Olimpią Miączyn przy jednoczesnej porażce na własnym stadionie Gromu z Pogonią 96 Łaszczówka.

Niedzielny mecz w Łukowej dostarczył wielu emocji. Dość

NA INNYCH BOISKACH

Pogoń 96 Łaszczówka – Andoria Mircze 2:0 (1:0)
Gole: Żurawski, Kłos (Pogoń).
Olimpiakos Tarnogród – Omega Stary Zamość 4:3 (3:2)
Gole: Nawrocki – trzy, Hyz (Olimpiakos), Krukowski, Buczek, Tucki (Omega).

powiedzieć, że Victoria kończyła mecz w dziewięciu, a Grom – w dziesięciu. Sędzia **Hubert Chmura** z Zamościa ukarał czerwoną kartką aż trzech zawodników, a piętnaście razy napominał uczestników rywalizacji żółtą kartką. – Nie jestem zadowolony z tego meczu. Do czterdziestej minuty graliśmy bardzo dobrze, potem gra się wyrównała, a druga połowa meczu była bardzo słaba w naszym wykonaniu. Mieliśmy kilka okazji, by podwyższyć wynik na 3:0. Gdybyśmy to zrobili, to mecz po przerwie przebiegałby zupełnie inaczej. Gra stała się szarpana. Brakowało płynności w rozgrywaniu piłki. Zabrakło nam trzeciej bramki, by pozostać w grze o drugie miejsce – mówi **Jarosław Stępień**, szkoleniowiec Victorii. **MaSzt**

Nie sprzedali

KLASA OKRĘGOWA

Korona Łaszczów przegrała na własnym stadionie z zagrożoną degradacją do klasy A Olimpią Miączyn 1:3 (1:1). Wynik tego meczu – to jednak niespodzianka. – Rozeszły się plotki, że sprzedaliśmy mecz. To są pomówienia. Absolutnie tego nie zrobiliśmy. Zależało nam na zwycięstwie, chociażby dlatego, że chcieliśmy godnie pożegnać **Wojciecha Krawczyka**, który po ośmiu latach gry z naszym zespołem będzie już kończył karierę piłkarską. Mieliśmy z tej okazji w trakcie meczu małą uroczystość. Wojtek dostał od nas upominek. Ważne dla nas było to, by pożegnać go zwycięstwem. Ale jednak to się nam nie udało. Ten mecz nam nie wyszedł. Graliśmy dużo słabiej niż w poprzednich meczach. A zagrożeni spadkiem rywale w walce o zwycięstwo byli bardziej zdeterminowani niż



Fot. Kamil Gac

my – mówi **Bartosz Stefanik**, szkoleniowiec Korony.

Prowadzenie dla Olimpii uzyskał **Łukasz Wiatrzyk**, a przy jego trafieniu asystę zaliczył **Mateusz Wróbel**. Do remisu doprowadził **Maciej Wasyl**. W drugiej połowie dwie bramki zdobył Wróbel, pierwszą – strzałem głową po dośrodkowaniu **Dawida Muzyczki** z rzutu wolnego, drugą – z rzutu karnego, podyktowanego za faul **Szymona Miazgi** właśnie na późniejszym wykonawcy „je-

denastki”. – Widać było, że nam bardziej zależy na zwycięstwie. Byliśmy zespołem lepiej grającym i częściej stwarzającym sytuacje podbramkowe. Korona odkryła się, gdy objęliśmy prowadzenie 2:1, a wtedy my ją kontratakowaliśmy – mówi **Mariusz Kycko**, trener Olimpii.

Korona kończyła mecz w dziesięciu, gdy czerwoną kartką, w konsekwencji dwóch żółtych, ukarany został **Jakub Kramarczuk**. **MaSzt**

Znowu chwaleni

PIŁKARSKA IV LIGA

Łada 1945 Biłgoraj znowu zebrała pochlebne recenzje za swój występ. Tym razem drużynę trenera Marcina Zajęca komplementował Karol Wiech – szkoleniowiec Górniku II Łęczna. Na boisku ze sztuczną murawą w Lubartowie Łada wygrała z Górnikiem II 4:0 (3:0). – Łada była zespołem zdecydowanie przewyższającym nas pod względem piłkarskim i mentalnym. Od początku meczu narzuciła nam swój styl gry. Zdominowała nas, prowadziła grę i na nic nam nie pozwalała. Nie mieliśmy jakichkolwiek argumentów, by przeciwstawić się tak dobrze grającej drużynie z Biłgoraja. Nie byliśmy w stanie odpowiedzieć rywalowi żadnymi atutami. Gra się wyrównała w drugiej połowie meczu dopiero wtedy, gdy wynik był już rozstrzygnięty – mówi nam **Karol Wiech**.

Bramki w tym meczu zdobyli: **Aleksander Okoń, Karol Wojtyła, Kamil Woźniak i Wojciech Białek**. – Odro-

Górnik II Łęczna – Łada 1945 Biłgoraj 0:4 (0:3)

Gole: 0:1 Okoń 5, 0:2 Wojtyła 12, 0:3 Woźniak 33, 0:4 Białek 90.

Górnik II: Wilk – Stadnicki (60 Izdebski), Pastusiak (60 Osiecki), Sienicki, Mołodecki – Słomka (46 Gębicki), Gnapp, Małyska (60 Kornacki), Duma – Wachowicz (60 Skotarczak), Eminowicz (46 Sitarczuk); trener Wiech.

Łada: Alfimow – Gonczarewicz (58 Nowak), Błajda (66 Kuliński), Chmura, Giletycz (75 Cygan) – Janczuk, Krywołapow (55 Szmit), Woźniak (66 Czulowski) – Wojtyła (75 Proć), Białek, Okoń (63 Dorosz); trener Zajęca.

Żółta kartka: Błajda (Łada). **Sędziował:** Pizoń (Lublin).

biliśmy lekcję. Bardzo dobrze przygotowaliśmy się do tych zawodów. Doskonale rozpracowaliśmy rywala. Zналиśmy jego mocne i słabe strony. To dużo nam dało. Zespół z Łęcznej próbował rozgrywać piłkę z wykorzystaniem wszystkich formacji – od obrony, przez

pomoc, do ataku. My jednak nie pozwalaliśmy tej drużynie rozwinąć skrzydeł, często odbierając jej piłkę już na jej połowie boiska. Byliśmy bardzo dobrze zorganizowani. Zdobylismy cztery bramki, nie straciliśmy ani jednej, a to był najniższy wymiar „kary” dla naszego rywala – komentuje **Paweł Kurzyński**, asystent trenera Zajęca.

Dodatkowym atutem Łady była liczna rezerwa. – W drugiej połowie spotkania Górnik starał się podejść bliżej naszej bramki. Liczne zmiany w składzie, dokonane w trakcie drugiej części meczu, przyniosły pozytywny efekt. Zawodnicy z rezerwy utrzymali piłkarską jakość zespołu. Nasza drużyna nadal grała na wysokiej intensywności. Graliśmy na tak dobrym poziomie, jak przed zmianami, ale nie byliśmy już tak skuteczni, jak przed przerwą. Górnik też dokonał w drugiej połowie wielu zmian w składzie, ale trener tego zespołu wprowadził do gry głównie młodych zawodników – mówi trener Kurzyński. **MaSzt**

Brak zgody związku

KLASA OKRĘGOWA

Graf Chodywańce zdobył trzy punkty bez gry, gdyż w niedzielę na mecz z tym zespołem nie przyjechał najsłabszy w klasie okręgowej Olender Sól. Dzień wcześniej klub z gminy Biłgoraj poinformował Wydział Gier Oddziału LZPN w Zamościu oraz rywala o swojej rezygnacji z gry. – Ustaliliśmy z Grafem, że zagramy w sobotę. To Graf wyszedł do nas z propozycją wcześniej-

szego rozegrania zawodów. Zgodziliśmy się, bo termin sobotni nam odpowiadał. Niestety, zamojski oddział LZPN nie zgodził się na rozegranie tego meczu w terminie innym niż obligatoryjny, czyli w niedzielę. Byliśmy przekonani, że zagramy w sobotę, bo ten mecz nie miał już większego znaczenia. Na niedzielę nie mogliśmy już zebrać składu – informuje nas **Andrzej Fabiański**, kierownik, tymczasowy trener i piłkarz Olendra. I dodaje, że

dziwi go stanowisko związku, który rok wcześniej przełożył z soboty (termin obligatoryjny) na piątek mecz Hetmana Zamość z Huczwą Tyszowce, mimo sprzeciwu Gromu Różaniec, który konkutował wówczas z tyszowieckim zespołem o drugie miejsce, premiowane udziałem w barażach o IV ligę.

Warto dodać, że w sobotę, 7 czerwca 62 lata skończył szkoleniowiec Grafa **Bohdan Bławacki**. **MaSzt**

Tanew bliska mistrzostwa

KLASA OKRĘGOWA

Pierwszym liderem „najciekawszej ligi świata” była Omega Stary Zamość, która odniosła najwyższe zwycięstwo w inauguracyjnej serii meczów. Po drugiej kolejce na czele tabeli byli Błękitni Obsza, a po trzeciej – Grom Różaniec. Potem przez dwa tygodnie stawce przewodziła Pogoń 96 Łaszczówka. Gdy po szóstej kolejce zespół z Różańca odzyskał ligowy top, to zachowywał tę pierwszą pozycję aż do dwudziestej ósmej serii spotkań. W niedzielę, 8 czerwca dominacja Gromu się zakończyła. Po raz pierwszy w tym sezonie na czoło wysunęła się Tanew Majdan Stary. Jeśli w najbliższą sobotę podopieczni trenera Bogdana Antolaka nie dadzą się ograć w Bodaczowie piłkarzom tamtejszego BKS, to po raz drugi w historii zostaną mistrzem zamojskiej klasy okręgowej.

Cztery lata temu Tanew prowadzona przez trenera Krzysztofa Surmę wygrała rozgrywki, ale zrezygnowała z awansu do IV ligi na rzecz drugiego w tabeli Igrosu Krasnobród. Teraz ma być



inaczej w przypadku triumfu. – Jeśli awansujemy, to zagramy w IV lidze. Przed rozpoczęciem sezonu zarząd klubu obiecał nam podwójną premię za pierwsze miejsce i awans. Motywowanie nas takimi pieniędzmi nie miałooby sensu, gdybyśmy mieli zrezygnować z gry w IV lidze – tłumaczy trener Bogdan Antolak.

Jeśli wierzyć temu, o czym mówi się na stadionie w Majdanie Starym podczas meczów, to jeden z byłych piłkarzy Tanwi, a dziś

lokalny przedsiębiorca, zamroził w swoim budżecie kwotę 100 tysięcy złotych za wykonanie wyznaczonego zadania. Piłkarze z Majdanu Starego mają więc o co walczyć. Żeby jednak mogli się podzielić taką premią, nie mogą sobie pozwolić na porażkę z BKS Bodaczów. – Potrzebujemy remisu, żeby wywalczyć mistrzostwo klasy okręgowej, ale my nie jesteśmy minimalistami. Remis w Bodaczowie zupełnie nas nie interesuje. Pojedziemy

Huczwa Tyszowce – Tanew Majdan Stary 1:3 (0:2)

Gole: 0:1 Dziurda 14, 0:2 Skubis 29, 1:2 Ziółkowski 66, 1:3 Kubik 82 (z karnego).

Huczwa: Mac – D. Okalski, Szwanc, Dworak (70 Radom), Lis – M. Okalski (69 Zarebski), Gacki, Bubela (74 Nagaj), Torba, Wybranowski (46 Materna) – Ziółkowski; trener Sioma.

Tanew: Kniaź – Gajór, Legieć, Ł. Kusiak, K. Blicharz – Skubis, Maciocha (89 M. Kiełbasa), Kubik, Skwarek – A. Kusiak (84 Dziura), Dziurda (90 Rymarz); trener Antolak.

Żółte kartki: D. Okalski, Dworak, Szwanc, Lis (Huczwa), Skwarek, Skubis (Tanew). **Sędziował:** Kluk (Nowosiółki).

tak wygrać, by udowodnić, komu należało się to pierwsze miejsce w rozgrywkach. W rundzie wiosennej, w czternastu meczach odnieśliśmy trzynaście zwycięstw. W całym sezonie nie zremisowaliśmy ani jednego meczu. Przecież nie powiem swoim chłopakom, żebyśmy grali w Bodaczowie

na remis, bo to mogłoby się dla nas źle skończyć. Mamy wygrać, skoro jesteśmy w bardzo dobrej dyspozycji. W niedzielę po meczu w Tyszowcach cieszyliśmy się ze zwycięstwa nad Huczwą i pierwszego miejsca w tabeli, ale od wtorku solidnie wzięliśmy się za przygotowania do meczu z BKS, by zakończyć ten udany dla nas sezon zwycięstwem, awansować do IV ligi i dostać zapewnioną nagrodę finansową – mówi trener Antolak.

Tanew zasłużył na wygranej na wyjeździe z Huczwą 3:1 (2:0), jednak zespół z Tyszowiec okazał się wymagającym przeciwnikiem. – To był całkiem niezły mecz w wykonaniu obu zespołów. Huczwa potrafiła długo utrzymywać się przy piłce w ataku pozycyjnym. Nie bała się wdać z nami w odważną grę. Śmiało atakowała. My jednak wykazywaliśmy się większą determinacją w grze. To spowodowało, że wywieźliśmy z Tyszowiec korzystny dla nas wynik – twierdzi Antolak.

Niedługo po rozpoczęciu meczu z rzutu wolnego zagrał Arkadiusz Kusiak, głową strzelał Konrad Blicharz, jednak

piłka trafiła w poprzeczkę. Przed przerwą piłkę do bramki Huczwy posłali Mateusz Dziurda i Michał Skubis. – W pierwszej połowie meczu graliśmy dużo lepiej niż po przerwie. Strzeliliśmy dwa gole, a nasze prowadzenie mogło być jeszcze wyższe, bo zmarnowaliśmy kilka dobrych sytuacji podbramkowych. W drugiej części spotkania byliśmy skoncentrowani na utrzymaniu korzystnego rezultatu, byliśmy uważni w obronie, ale też atakowaliśmy. Natomiast Huczwa groźnie kontratakowała – komentuje Antolak.

Niedługo po tym, gdy Damian Ziółkowski strzelił dla Huczwy kontaktowego gola, bramkarz Tanwi Arkadiusz Kniaź uratował swoją drużynę przed utratą drugiej bramki. – Kniaź obronił strzał Ziółkowskiego w sytuacji „sam na sam”. To była kluczowa interwencja w tym meczu. Gdyby tego nie zrobił, to byśmy mieli po meczu zupełnie inne nastroje – twierdzi Antolak.

W końcówce zawodów Maksymilian Kubik wykorzystał rzut karny, podyktowany za faul bramkarza Patryka Maca na Skubisie. **MaSz**

Nie chcą spać

KLASA OKRĘGOWA

Potok Sitno dzięki wyjazdowemu zwycięstwu nad Błękitnymi Obsza 1:0 (0:0) poprawił swoją sytuację w walce o utrzymanie się w klasie okręgowej na kolejny sezon. Bramkę na wagę trzech punktów dla zespołu z Sitna zdobył w 84 minucie zawodów Krystian Bondyra. – W pierwszej połowie graliśmy z wiatrem. W tej części meczu mieliśmy bardzo dużo



Błękitni Obsza – Potok Sitno 0:1 (0:0)

Gol: 0:1 Bondyra 84.

Błękitni: Jaśkowiak – Marzec, Ł. Mazurek, Tadra, Strus (81 Hyz) – A. Przytuła, K. Strug, Budzyński, A. D'Elia (70 D. D'Elia) – Larwa (60 Kulpa), Wróbel; trener Paluch.

Potok: Roczniak – Grymuza (46 Omański), Drodzowski, Kalman, Kłapouchy – Miedźwiedź (71 K. Pyś), Malec, Wajdyk, Sadowski, Bondyra (90 K. Suszek) – Gałka; trener Gałka.

Sędziował: Kurj (Zamość).

okazji strzeleckich. Gdybyśmy byli skuteczni, tobyśmy przed przerwą wygrywali wysoko. Po zmianie stron graliśmy pod wiatr, ale jakoś radziliśmy sobie z tym problemem. Nadal zagrażaliśmy bramce Błękitnych, ale piłka długo nie chciała wpaść do siatki. Strasznie pudłowaliśmy – komentuje Przemysław Gałka, trener i piłkarz Potoku.

Kolejny dobry występ zaliczył bramkarz Błękitnych Rafał Jaśkowiak, uważany za jednego z najlepszych w „najciekawszej lidze świata”. – Jaśkowiak miał sporo udanych interwencji. Fajnie łapał. Zespół z Obszy zagrał bardzo słabo. Nie wypracował ani jednej stuprocentowej sytuacji pod naszą bramką – mówi Przemysław Gałka. **MaSz**

KLASA OKRĘGOWA

BKS Bodaczów wygrał na wyjeździe ze zdegradowanym już do klasy A Kryształem Werbkowice 5:0 (4:0). Tym zwycięstwem zapewnił sobie prawo do gry w zamojskiej klasie okręgowej w kolejnym sezonie. – Wreszcie zegraliśmy taki mecz, w którym dużo nam dobrze wychodziło. Sytuacji strzeleckich mieliśmy mnóstwo. Zależało nam na zwycięstwie, by o swoim losie nie decydować w ostatniej kolejce. Na finiszu rozgrywek różne dziwne rzeczy się dzieją, więc nie mogliśmy ryzykować do meczu z Tanwią Majdan Stary, która będzie na naszym stadionie walczyła o zachowanie w tabeli pierwszego miejsca i awans do IV ligi – mówi trener Sebastian Luterek.

W pierwszej połowie meczu hat-tricka zaliczył Sebastian Kurzawa. Po bramce dla BKS dołożyli Damian Dołba i Mi-

Kryształ Werbkowice – BKS Bodaczów 0:5 (0:4)

Gole: 0:1 S. Kurzawa 7, 0:2 S. Kurzawa 27, 0:3 Dołba 33, 0:4 S. Kurzawa 37, 0:5 Mielnik 58.

Kryształ: Stachyra – Domański (46 K. Sanek), Sas, Staruszkiewicz, Litwińczuk (81 Iwon) – J. Sanek (46 Lis), Kaczoruk (65 Mochnaczeński), Ślusarz (57 Kucharczuk), Berdzik (12 Michalak), Góra – Reszczyński (73 Stasiuk); trener Wójcik.

BKS: Ryń – A. Cymerman, Kieć, Zwolak (73 Sapij), P. Cymerman – Woźniak, Mielnik (70 Laskowski), D. Kurzawa, S. Kurzawa, Krzywonos (70 Golec) – Dołba (70 Klimkiewicz); trener Luterek.

Żółta kartka: Góra (Kryształ).

Sędziował: Jasina (Hrubieszów).

kołaj Mielnik. – Dwie pierwsze bramki Kurzawy były efektem mocnego pressingu tego piłkarza na rywalach. Najpierw wyłuskał

piłkę od Staruszkiewicza, a później – od bramkarza Stachyry. Później przy голу strzelonym przez Dołbę i przy trzeciej bramce Kurzawy asystował Kamil Woźniak. Mielnik zdobył bardzo ładną bramkę strzałem z dystansu w „okienko” – komentuje trener Luterek.

Kryształ miał okazję zmniejszyć rozmiar porażki. Po dośrodkowaniu Krystiana Michalaka z rzutu wolnego strzelał głową Arkadiusz Sas, jednak trafił piłką w poprzeczkę. Później w tę część konstrukcyjną bramki strzelił też z dystansu Kacper Sanek. – Takiej żenady nie zegraliśmy wcześniej ani razu. To był bardzo słaby nasz występ. Zanim przeciwnik zrobił jedną akcję, miał na swoim koncie dwie zdobyte bramki. Po dwóch kolejnych golach dla BKS już wiedziałem, że nie „wrócimy” do gry – mówi szkoleniowiec Kryształu Zbigniew Wójcik. **MaSz**



WYŚCIG PO KORONĘ

26 goli – Mateusz Dziurda (Tanew).
22 – Mateusz Wróbel (Olimpia).
20 – Kamil Kaproń (Grom).
19 – Akaki Shamatava (Grom).
18 – Maksymilian Kubik (Tanew).
17 – Damian Buczek (Omega), Jakub Paćkowski (Grom).
15 – Sebastian Kurzawa (BKS), Arkadiusz Kwiatkowski (Grom), Paweł Nawrocki (Olimpiakos), Damian Ziółkowski (Huczwa).

14 – Arkadiusz Kusiak (Tanew), Maciej Welman (Victoria).
12 – Damian Dołba (Omega 5, BKS 7), Łukasz Stec (Huczwa).
10 – Tomasz Kłos (Pogoń), Kacper Matysiak (Andoria).
9 – Mateusz Grzelak (Graf), Alessandro Matterazzo (Korona), Bartosz Nizioł (Omega), Siergiej Olech (Olimpiakos), Marcel Pędłowski (Victoria), Krzysztof Rybak (Victoria).

8 – Robert Bodek (Olimpiakos), Krystian Bondyra (Potok), Przemysław Gałka (Potok), Marcos Vinicius Ribeiro Do Prado (Graf), Michał Towbin (Pogoń), Kamil Woźniak (BKS), Marcin Żurawski (Pogoń).
7 – Szymon Dyrkacz (Omega), Marcin Hyz (Olimpiakos), Artur Mac (Andoria), Dawid Muzyczka (Olimpia), Michał Skubis (Tanew). **MaSz**

JEDENASTKA KOLEJKI



Stal Kraśnik w III lidze

PIŁKARSKA IV LIGA

Cztery lata Stal Kraśnik zabiegała o powrót do III ligi. Bliska powodzenia była już w 2022 r. Wtedy zajęła w IV lidze drugie miejsce. Pierwsza była Lublinianka, która wygrała wysięg różnicą czterech punktów. Na kolejną przed zakończeniem sezonu 2024/2025 Stal ma cztery punkty więcej niż Lublinianka. A to oznacza, że zespół z Kraśnika ma już pewność występów na trzecioligowych stadionach w kolejnych rozgrywkach. – Absolutnie nie ma możliwości rezygnacji Stali z awansu do III ligi – zapewnia trener **Rafał Kabasa**, który niedługo przed rozpoczęciem rundy wiosennej zastąpił na posadzie **Kamila Witkowskiego**.

Żeby pobyt Stali w III lidze nie trwał tylko sezon, jak w przypadku ubiegłorocznego triumfatora rozgrywek lubelskiej IV ligi, czyli Lewartu Lubartów, klub z Kraśnika planuje wzmocnienia. Pierwszym nabytkiem będzie 28-letni **Adrian Szynka**, mający w swoim piłkarskim CV długoletnie występy w III lidze – w Warcie Poznań, Kotwicy Kołobrzeg, Polonii Środa Wielkopolska, Podhalu Nowy Targ,



Sobotni mecz na stadionie przy Alejach Zygmunta w Lublinie sędziowała trójka z zamojskiego oddziału LZPN. Od lewej: Marcin Kluk z Nowosiółek (gmina Telatyn), Damian Pietroni (kapitan Stali Kraśnik), Maciej Teterycz z Tomaszowa Lubelskiego, Kacper Najda (kapitan Motoru II Lublin) i Tobiasz Kudelski z Lubczy Królewskiej.

KSZO 1929 Ostrowiec Świętokrzyski i Starze Starachowice, a także dwa sezony w II lidze we wspomnianym poznańskim klubie. – Planujemy pozyskać trzech, czterech wartościowych zawodników na miarę III ligi. Przede wszystkim poszukujemy obrońców i pomocników. Potrzebujemy także kilku młodzieżowców, bo w tym sezonie mieliśmy ich tylko trzech, którzy nadawali

się na IV ligę – informuje trener Kabasa.

Kto poprowadzi Stal w III lidze? Niewykluczone, że będzie to właśnie Kabasa. – Gdy przejmowałem drużynę, to dostałem od zarządu Stali zapewnienie, że jeśli awansujemy do III ligi, to nadal będę ją prowadził. Mam jednak umowę z klubem ważną do końca sezonu, więc zapewne przed ostatnim meczem w IV

lidze, z Tomasovią, wszystko się wyjaśni. Mam nadzieję, że moja wizja zespołu w III lidze będzie zbieżna z oczekiwaniami zarządu i będziemy ze sobą współpracować w kolejnym sezonie. Chciałbym pozostać na zajmowanym obecnie stanowisku – mówi Kabasa.

Awans Stali do III ligi został przesądzony na stadionie przy Alejach Zygmunta w Lublinie. Na tym historycznym obiekcie zespół z Kraśnika zremisował w sobotę z Motorem II Lublin 2:2 (2:0). W 13 minucie zawodów przyjezdni z Kraśnika wygrali 2:0. Bramki strzelali

Motor II Lublin – Stal Kraśnik 2:2 (0:2)

Gole: 0:1 R. Król 2, 0:2 Mateusz Jędrasik 13, 1:2 Sebastian Sikora 52, 2:2 Kacper Najda 61.

Motor II: Myćka – Mateusz Gąsior, K. Mazur, Akatau, M. Mazur – Bodziony (90 Jabłoński), M. Nasalski (43 Karapuda), Kuchta (65 Brzozowski) – Kraska (80 Kisiel), Sikora (86 Tracz), Najda; trener Stróż.

Stal: Wójcicki – Gajewski (54 Rzeźniczak), Czapla, Pietroni (68 Duda), Nowak – Sz. Majewski (70 Wyjadłowski), Skrzyński (70 Lech), R. Król, Bartoś (75 Wawryszczuk) – Jędrasik (68 Demianenko), Kalita (90 K. Król); trener Kabasa.

Żółte kartki: Mateusz Gąsior – dwie, Akatau (Motor II), Demianenko – dwie, Skrzyński, Wyjadłowski (Stal). **Czerwone kartki:** Mateusz Gąsior 80 (Motor II), Demianenko 85 (Stal). **Sędziował:** Teterycz (Tomaszów Lubelski).

usz Jędrasik. W drugiej połowie stan rywalizacji wyrównali **Sebastian Sikora** i **Kacper Najda**. – Graliśmy o pełną pulę. Nie interesował nas plan minimum, czyli jeden punkt, gwarantujący nam awans. Od pierwszej minuty spotkania to pokazywaliśmy. Przez pół godziny mieliśmy zdecydowaną przewagę, którą potwierdziliśmy zdobyciem dwóch bramek. Około trzydziestej minuty nieco zwolniliśmy. Oddaliśmy rywalom sporo przestrzeni na boisku. Przeciwnicy zdołali to wykorzystać, strzelając nam dwa gole. Niepotrzebnie spuściliśmy z tonu. Mieliśmy wystarczająco dużo okazji strzeleckich, żeby „dobić” rywala trzecim trafieniem – komentuje Kabasa.

Wyniki pozostałych meczów 33. kolejki: Lublinianka – Gryf Gmina Zamość 5:1, Tomasovia Tomaszów Lubelski – Opolanin Opole Lubelskie 10:0, Górnik II Łęczna – Łada 1945 Biłgoraj 0:4, Hetman Zamość – Sygnał Lublin 6:0, Janowianka Janów Lubelski – Avia II Świdnik 6:1, Start 1944 Krasnostaw – Kłos Gmina Chełm 3:0, Huragan Międzyrzec Podlaski – Granit Bychawa 2:0.

MaSzt

Lublinianka w barażach

PIŁKARSKA IV LIGA

Na kolejną przed zakończeniem czwartoligowego sezonu w woj. lubelskim sytuacja na topie tabeli stała się klarowna. Stal Kraśnik zapewniła już sobie awans do III ligi, natomiast Lublinianka dostanie taką szansę w barażach. W półfinale barażowym zespół z lubelskiej Wieniawy zmierzy się na wyjeździe z Naprzodem Jędrzejów, który zakończył rozgrywki w czwartoligowej grupie świętokrzyskiej na drugim miejscu. – Chcielibyśmy dobrze zaprezentować się w barażach, będąc w nich przedstawicielem Lubelszczyzny. Nie myślimy już o ostatnim meczu w IV lidze, z Opolaninem Opole Lubelskie, bo to spotkanie nie będzie już dla nas miało żadnego znaczenia. Od wtorku skupimy się na przygotowaniach do półfinału barażowego. Powalczymy o awans do III ligi. Nie mogę jednak zapewnić, że w następnym sezonie zagramy w III lidze, jeśli zwyciężymy baraż. Udział w rozgrywkach trzecioligowych wymaga ogromnych nakładów pieniężnych. Ciężko by nam było sprostać wymaganiom w III lidze. Na dziś nie jesteśmy przygotowani do awansu ani pod względem finansowym, ani pod względem organizacyjnym – twierdzi **Daniel Koczon**, szkoleniowiec Lublinianki.

Zespół z Lublina stracił szansę na awans z pierwszego miejsca przez dwie wpadki. Chodzi o walkower 0:3 w zwycięskim meczu na własnym stadionie z Orłętami

Lublinianka – Gryf Gmina Zamość 5:1 (3:0)

Gole: 1:0 Pacek 16, 2:0 Milcz 17, 3:0 Świeboda 27, 4:0 Knapp 70, 5:0 J. Wadowski 82, 5:1 Łapiński 90.

Lublinianka: Furman – Misiurek (65 Ochmiński), Gede (52 Kołacz), Bednara (46 Kanarek), Misztal (69 Chweszyk) – Świeboda, K. Wadowski, Jagodziński, Sobstyl (46 Knapp), Pacek (60 J. Wadowski) – Milcz (46 Kherouf); trener Koczon.

Gryf: Rocznik – Poźdźik, Zieliński (79 Kosiński), Posikata, Sałama – Sienkiewicz (73 Ziemba), Małecki, Kierepka, Zawadzki, Łapiński – Niderla; trener Szajewski. **Żółte kartki:** Świeboda, Pacek, Kołacz, Misztal, Kherouf (Lublinianka), Małecki, Poźdźik (Gryf). **Sędziował:** Sikora (Lublin).

Radziń Podlaski (w 90. minucie spotkania do gry wszedł **Filip Świeboda**, który dwa dni wcześniej zagrał w meczu juniorów, a przerwa między tymi występami wyniosła 47 godzin, zamiast wymaganych regulaminem 48), a także porażkę z dużo niższej notowanym Granitem Bychawa. – Te dwie sytuacje pokazały, że jeszcze wiele mamy do poprawienia w kwestiach organizacyjnych i sportowych – wzdycha trener Koczon.

Na boisku w Bychawie Lublinianka przegrała w kuriozalnych okolicznościach 1:2 (0:2). Od pierwszej minuty zawodów miała przewagę liczebną nad Granitem, gdyż czerwoną kart-

ką za faul na wychodzącym na dogodną pozycję strzelecką **Jarosławie Mileczu** ukarany został **Wiktor Żurek**. – Wolałbym grać ten mecz w jedenastu na jedenastu. Ta czerwona kartka była dla naszego rywala wodą na młyn. Zespół z Bychawy cofnął się do głębszej defensywy. Zamurował swoją bramkę. A my biliśmy głową w ten mur. Na boisku działy się dantejskie sceny. Bramka gospodarzy była jak zaczarowana. Mieliśmy mnóstwo okazji strzeleckich, ale zdobyliśmy tylko jedną bramkę. Miejscowi mieli w swoich szeregach dwóch szybkich zawodników – **Sebastiana Sprawkę** i **Daniela Juchnę**. Zresztą, każdy z nich zdobył po bramce. Rywale wyprowadzili trzy kontrataki. I strzelili dwa gole. To bardzo źle o nas świadczyło. Skompromitowaliśmy się w Bychawie – komentuje trener Koczon.

W następnym meczu, z Gryfem Gmina Zamość, trener Koczon nieco odmłodził skład swojego zespołu. – Musiałem kilku piłkarzom dać odpocząć. Widać było, że niektórzy byli już zmęczeni i znużeni trudami rundy wiosennej – tłumaczy Koczon.

Lublinianka nie potrzebowała wiele, by wygrać 5:1 (3:0) z już dawno pogodzoną z degradacją do klasy okręgowej Gryfem. Bramki dla gospodarzy zdobyli **Piotr Pacek**, **Jarosław Milecz**, **Filip Świeboda**, **Patryk Knapp** i **Jakub Wadowski**, a jedynego gola dla gości strzelił **Sebastian Łapiński**.

MaSzt

Dobra passa trenera

PIŁKARSKA IV LIGA

Za kadencji trenera **Rafała Turczyna** Hetman Zamość jeszcze nie przegrał. W szóstym meczu o ligowe punkty pod wodzą tego szkoleniowca zamojski zespół odniósł piąte zwycięstwo. Na zamojskim boisku ze sztuczną murawą wygrał z Sygnałem Lublin 6:0 (2:0). – Solidnie zaprezentowaliśmy się w tym meczu. Cieszy mnie nie tylko liczba zdobytych bramek, ale też to, że w drugim z rzędu meczu wypadliśmy „na zero z tyłu”. Wcześniej nie przegrywaliśmy, ale jednak w każdym spotkaniu traciliśmy co najmniej jedną bramkę. I to mnie martwiło – mówi **Rafał Turczyn**.

Hetman Zamość – Sygnał Lublin 6:0 (2:0)

Gole: 1:0 Ibanez 11, 2:0 Serdiuk 23, 3:0 Ibanez 52, 4:0 Chodacki 56, 5:0 Gierała 65, 6:0 Miedźwiedź 78.

Hetman: P. Dobromiński (77 Bednarczyk) – Mysza, D. Dobromiński (77 Bartecki), Serdiuk, Wołoch (68 Zakrzewski) – Gierała (68 Miedźwiedź), Tomasiak, Baran (73 Denkiewicz), Chodacki (80 Wistowski), Bryk (60 R. Kycko) – Ibanez; trener Turczyn. **Sygnał:** Kloczkowski – Paździerski, Olszewski, Kostecki (79 Naik), Łopuszyński (79 Kowal) – Miśkiewicz (58 Karwat), Szejno, Karasiuk (67 Piłat), Etana, Rak – Wolski; trener Drabik.

Żółta kartka: Tomasiak (Hetman). **Sędziował:** Jaremek (Gorzków).



Fot. Kamil Gac

Dwa gole strzelił **Rodrigo Alejandro Ibanez**, a po jednym – **Rodion Serdiuk**, **Mateusz Chodacki**, **Dawid Gierała** i **Patryk Miedźwiedź**. – Trudno mówić o nieskuteczności, skoro strzeliliśmy aż sześć goli. Mogliśmy jednak zdobyć dużo więcej bramek. Nasza skuteczność była na poziomie pięćdziesięciu procent. W pełni kontrolowaliśmy to, co dzieje się na boisku. Sygnał nie stworzył ani jednej groźnej sytuacji podbramkowej. Oddał na naszą bramkę trzy strzały z dystansu. To jednak trochę za mało, jak na drużynę zagrożoną degradacją do klasy okręgowej – komentuje trener Turczyn.

W sobotnim meczu w zamojskim zespole zabrakło dwóch ważnych zawodników. Dominik Skiba pauzował za kartki, a Przemysław Koszel nie grał z powodu kontuzji. Sygnał nie był na tyle mocny, by napsuć krwi osłabionej drużynie z Zamościa. – Kolejny mecz przegraliśmy na własne życzenie. Straciliśmy aż cztery bramki po karygodnych błędach

indywidualnych. Daliśmy Hetmanowi dwa „prezenty” w pierwszej połowie meczu. Musieliśmy potem „gonić” wynik. Odkryliśmy się, a przez to naraziliśmy się na kolejne straty. Nie mogę powiedzieć, że byliśmy lepsi, a przegraliśmy pechowo. Hetman grał bardzo dobrze, ale my mu ułatwiliśmy zadanie. We fraserskim stylu ponieśliśmy kolejną wysoką porażkę – twierdzi trener **Sygnału Przemysław Drabik**.

Trenera Turczyna wiąże z Hetmanem umowa ważna do końca czerwca. Czy poprowadzi zamojski zespół w kolejnym sezonie? – Temat ewentualnego przedłużenia umowy pozostawiliśmy na później. Przed nami najważniejszy mecz w sezonie, z Ładą w Biłgoraju. Musimy się jak najlepiej przygotować do tego prestiżowego spotkania. To, czy dostałem propozycję dalszej pracy z Hetmanem, a także z innych klubów, nie jest teraz tak istotne, jak ten najbliższy mecz – mówi Turczyn.

MaSzt